
Číslo stavby: 36530

SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) v platném znění

Smluvní strany:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.

’ ' bankovní spojení:
č.ú.:
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

(2) ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 026 04 795 
DIČ: CZ02604795
zastoupený Ing. Alešem Kramným, Ing. Romanem Kašparem -  pověřenými osobami 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 10609

. bankovní spojení:
č.ú.: -
číslo smlouvy zhotovitele: 224 200695 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

I ,
Základní ustanovení

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „111/299 15
Dvůr Králové nad Labem, ui. Heydukova -  I. ETAPA“ vdané lokalitě a určené 
lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a 
zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výší 23 290 336,96 Kč vč. DPH 
(slovy: dvace ttřinii1 í onůd věstčde vadesátti s íctn statri cetšest Korun českých a
devadesátšest haléřů v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou 
cenu specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami 
obsaženými v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy'.

Smlouva o dílo



Číslo stavby: 36530

II.
Obsah Smlouvy

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II. mají stejný význam, 
jaký jim je  přiřazen v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na stavební práce „III/299 
15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova -  I. ETAPA“ a ve Smluvních 
podmínkách na zhotovení Díla.

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich 
důležitost je dána pořadím:
(a) Smlouva o dílo;
(b) Oznámení o výběru dodavatele v zadávacím řízení podle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební 
práce: „111/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova -  I. ETAPA“ ze dne 
26.5.2017, zn. TOÚ/012-17/Ko;

(c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce ze dne 18.4.2017 (pro zadavatele 
Královéhradecký kraj);

(d) Zadávací dokumentace, včetně vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací
dokumentace, týkající se provedení Díla; ■

Smluvní podmínky, které zahrnují:
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky:
(f) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky (které tvoří součást FID1C 
„Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1. vydání 1999, vydané v Českém překladu 
Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015); 
(jsou přístupné na internetu na adrese www.pipk.cz a www.cace.cz a ke smlouvě 
se nepřikládají)

Technická specifikace, která obsahuje:
(g) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) objednatele;
(h) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) Díla, vypracované jako součást 

projektové dokumentace Díla
(i) Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) (schválené 

MD - OPK); (jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se 
nepřikládají)

(j) Výkresy;
(k) Formuláře a další dokumenty uvedené ve Smlouvě o dílo. Tyto dokumenty 

zahrnují:
- Rekapitulaci nabídkové ceny,
- Oceněný Výkaz výměr týkající se provedení Díla včetně preambule,
- Harmonogram,
- Seznam poddodavatelů,
- Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ -  PK) (je 

přístupný na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá) a
- Plán jakosti Díla včetně kontrolního a zkušebního plánu, ze dne

2 1 -OB- 2017

Smlouva o dílo

http://www.pipk.cz
http://www.cace.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz


Číslo stavby: 36530

2. Strany si ujednaly, že dokumenty, uvedené včl. II. pod písmenem d), f), h), i), j) 
a Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ -  PK), jsou stranám známé 
a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici.

III.
Ostatní a závěrečná ujednáni

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 -  (a) až (k) Článku II., 
nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran.

2. Finanční krytí ceny Díla objednatelem je závislé na přidělení finančních prostředků ze 
SFDI, případně z jiného dotačního programu. Smluvní strany se proto dohodly 
na odkládací podmínce, podle které nabývá tato Smlouva účinnosti dnem, kdy je 
Objednatelem doručena Zhotoviteli výzva k provedení Díla podle této Smlouvy, když 
tato bude učiněna, pokud bude závazně schváleno poskytnutí finančních prostředků 
na krytí celkové ceny Díla, která není kryta z rozpočtu Objednatele dle této Smlouvy. 
Toto doručení Zhotoviteli bude provedeno ve lhůtč maximálně jednoho roku od nabytí 
platnosti této Smlouvy.

3. Strany se dále dohodly, že pokud bude rozhodnuto o neposkytnutí finančních prostředků 
na.krytí ceny Díla; je  Objednatel povinen Zhotovitele o této skutečnosti bezodkladně 
informovat, nej později však do 15 dnů ode dne, kdy se o neposkytnutí finančních 
prostředků dozvěděl. Tímto oznámením tato Smlouva zaniká -  viz 
ust. § 1981 Občanského zákoníku (NOZ).

4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů vé znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

5. Obsah této Smlouvy je  možné změnit pouze písemným Číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.

6. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném znění.

7. Případné spory , mezi stranami-projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

8. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo,nevynutitelné či 
stane-li se takovým v  budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení, přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

9. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy.

Smlouva o dílo



10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se 
ke Smlouvě se považují za důvěrné a za obchodní tajemství. Kterákoli smluvní strana 
nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo 
zpřístupnit třetím osobám jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují 
ke Smlouvě, které j í  již  byly nebo budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak 
zpřístupněny. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na případy, kdy:

a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost

mlčenlivosti •
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto odstavce,
1 d) je  poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem.

11. Smlouvaje vyhotovena v sedmi stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel 
obdrží pět vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

12. Smluvní strany prohlašují, že sí Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
a s  jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy.

13. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním celého textu Smlouvy v Registru 
smluv, ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a zákona 
č. 134/2016 Sb., o-zadávání veřejných zakázek, v platném’znění. Smluvní strany se 
zároveň dohodly, že povinnost uveřejnit Smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění, má Objednatel.

14. Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 15.5.2017, číslo usnesení
RK/12/711/2017. ■

Číslo stavby: 36530

V Hradci Králové dne V Ostravě d n e .......... £ 1 -Qg- 2{JJ7

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Hejtman

IzjhotoviteL č
Ing! Aleš Kramný, mg. Roman Kašpar 

poVefené raobv.

Smlouva o dílo



d o šl o  d n e
3 I -OS- 2017

Telefon: 495 540 211
Fa*: 495 533 973
E-mail:
IČ: 708 89 546
D it: CZ70889546

Vál dopis zn. ze dne: Nale značka
TOÚ/012-17/Ko

ALPÍNE Ban CZ a.s.
Jiráskova 613/13
757 01 Valašské Meziříčí

Hradec Králové dne

2 8 -05* 2017
Vyřizuje/iinka

Věc: Oznámení rozhodnutí zadavatelů o výběru dodavatele

I. Informace o zadavateli

Zadavatel L 1 

Sídlem 

Zastoupený 

IČO:

Královéhradecký kraj

■ Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové 

PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

708 89 546

Zadavatel č. 2 Město Dvůr Králové nad Labem

Sídlem Nám. T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Zastoupený Ing. Janem Jarolímem, starostou města

IČO: 002 77 819

Zadavatel ř. 3 JUTA a,s.

Sídlem Dukelská 417, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Zastoupený lng, Jiřím Hlavatým, statutárním ředitelem

IČO: 455 34 187

Na základe Smlouvy o spolupráci ze dne 20. 2. 2017.



II. Informace o veřejné zakázce

Název veřejné zakázky: III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Hcvdukova ~ I.
ETAPA

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce .

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

lil . Identifikační údaje vybraného dodavatele

Zadavatelé výše’ uvedené veřejné zakázky na základě hodnocení a posouzení nabídek 
provedeného hodnotící komisí rozhodli, v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje ze 
dne 15.5.2017, s usnesením Rady Města Dvůr Králové nad Labem ze dne 23.5.2017 a se 
souhlasem zadavatele JUTA a.s., o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, a který splnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení:

ALPÍNE BauCZa^.
Sídlo: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí
Právní forma: akciová společnost
IČO: 026 04 795

IV. Odůvodnění '

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, 
splnil podmínky účasti y zadávacím řízeni (viz Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek), nabídl 
nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla 
společně s dalšími účastníky zadávacího řízení.

Součásti tohoto oznámení jako jeho nedílnou přílohou je Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek 
ze dne 3. 5. 2017.

V. Poučeni

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 
vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 
v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat dodavateli, musí být 
doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli.

VI. Další závazné podmínky:
Tento dopis nevytváří závaznou smlouvu o dílo. Závazná smlouva o dílo vznikne jejím podpisem 
v souladu se zadávacími podmínkami.

Smlouva o dílo, vztahy z ní vzniklé a s ní související se řídí právním řádem ČR.

íĵ lgr. Martin Červiček
1. náměslek/hejtmana Královéhradeckého kraje 

na základě plné moci



D O P I S  N A B Í D K Y

PRO: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Prozkoumali jsme zadávací podmínky veřejné zakázky včetně jejich vysvětlení, změny nebo 
doplnění, zejména včetně Smluvních podmínek, Technické specifikace, Výkresů, Výkazu výměr 
(Soupisu prací) včetně preambule, dalších souvisejících dokumentů a připojenou Přílohu k nabídce 
pro realizaci výše uvedené stavby. Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění 
veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, za 
částku ve výši (v měně platby)

cena bez DPH 19 248 212,36 korun českých
DPH (21 %) 4 042 124,60 korun českých
cena celkem 23 290 336,96 korun českých

nebo za částku, která bude stanovena v souladu se Smlouvou.

Prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, 
tj. do 31. 8.2017. Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadované Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky, začneme s realizací Díla, co nejdříve to bude možné po datu zahájení prací, a dokončíme 
Dílo v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro její dokončení. .

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o Dílo, nebude tato nabídka, spolu s jejím písemným 
přijetím z Vaší strany, představovat závaznou Smlouvu o Dílo mezi námi.

Dále prohlašujeme, že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami, 
tj. nikoliv prostřednictvím podzhotovitele: Pokládka asfaltobetonovvch vrstev.

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nejnfžšfnsbo jakoukoli nabídku, kterou obdržíte.

Zhotovitel:

P o d p is___________^ „_______ funkce : pověřené osoby

Ing. Aleš Kramný, In^. \loman Kašpa/

řádně oprávněn podepisovat jménerrf ALPÍNE Bau CZ a.s.

Adresa : Jiráskova 613/1 \  Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí

NÁZEV DÍLA: „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova - 1. ETAPA“

Datum:



p ř í l o h a  k  n a b í d c e

NÁZEV DÍLA; „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, úl. Heydukova -  I, ETAPA’

Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.2.2,1.3 Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

Název a adresa Zhotovitele

Hlavní stavbyvedoucí

Stavbyvedoucí

Geodet

1.1.2.3, U ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou 
757 01 Valašské Meziříčí

Jméno a adresa Správce stavby 

Hlavní inženýr stavby:

Technický dozor stavebníka:

Jméno a adresa koordinátora BOZP 
na staveništi:

1 .1.2.4,13 SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, JČ 275 02 988

tel:
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, IČ 275 02 988

tel.: e-mail:

■ , tel.: e-mail:

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, IČ 275 02 988

Datum zahájení prací
Doba pro dokončení Stavby (~ prací)

Doba pro dokončení Díla
(6 týdnů po termínu dokončení
Stavby)
Doba realizace Díla (údai oro 
hodnocení nabídek)

1.13.2

1.13.3

V termínu určeném zadavatelem

16 týdnů od termínu určeného 
zadavatelem

6 týdnů po termínu dokončení Stavby 

16 týdnů + 6 týdnů

Záruční doba 1.13.7 60 měsíců
120 měsíců na izolaci mostu

Sekce 1.1.5.6 Nepoužije se
Použité právo 1.4 právo České republiky
Jazyk pro komunikaci 1.4 čeština
Doba pro přístup na staveniště 2.1 od Data zahájení prací
Výše bankovní záruky za Zajištění 
splnění smlouvy

4.2 5 % přijaté smluvní částky bez DPH



'

Smluvní pokuta za prodlení s 
předáním Objednateli bankovní 
záruky za zajištění splnění smlouvy

4.2 0,7 % z požadované výše bankovní záruky 
za každý započatý den prodlení 
s předáním bankovní záruky za zajištění 
splnění smlouvy splňující požadavky 
Smlouvy

Výše bankovní záruky za odstranění 
vad

4.25 3 % smluvní ceny bez DPH

Smluvní pokuta za porušení 
povinnosti zhotovitele

4.28

4.28 a) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 b) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 c) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení '

4.28 d) 10 000,- KČ za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 e) Nepoužije se
4.28 0 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 g) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 h) 0,2 % z hodnoty vadného plnění nebo 
poškození bez DPH za každý započatý 
den prodlení Zhotovitele s odstraněním 
vady nebo poškození

4.28 i) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 j) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

Maximální celková výše smluvních 
pokut

4.28 30% přijaté smluvní částky bez DPH

Postupné závazné milníky 4.29 Nepoužije se
Pracovní doba 6.5 Bez omezení
Smluvní pokuta za zpoždění
Za nedodržení Doby pro uvedení do
provozu
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Stavby
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Díla

8.7 0,2 % přijaté smluvní částky bez DPH 
za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením

Měny plateb 14.15 Koruna česká
Výše pojistného plnění 18.2 výše pojistného plnění musí ke každému 

okamžiku plnění Smlouvy dosahovat 
alespoň souhrnné ceny do té doby 
provedených prací bez DPH



¡Minimální částka pojistného krytí n u 30 mil. Kč

Zhotovitel:

Podpis , t | f___________ funkce: pověřené osoby

Ing. Aleš Rramný, Ihá- Roman Kašpar

řádně oprávněn podepisovat j trůnem ALPÍNE Bau CZ a.s.

Adresa : Jiráskova 613/\l3, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

Datum :

Poznámka: s výjimkou položek vyplněných zadavatelem doplní dodavatel informace před tím, než podá nabídku



Smluvní podmínky pro
VÝSTAVBU
POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH 
OBJEDNATELEM

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FiDIC „Smluvních podmínek pro 
výstavbu", 1. vydání, 1999, vydaných v Českém předkladu českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první 
vydání v roce 2015, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných podmínek. 
Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38, 702 
00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cače.cz, www.cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně http://cace.cz/order- 
red-book.php). . . -

1 Obecná ustanovení
i- i
Definice

1.1.1 .
Smlouva ,• i > " *
1.1.1.2 V Pod-článku 1.1.1.2 jsou odstraněna slova v závorce „pokud existuje". .
l . l .  1.3 Pód-článek 1.1.1.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: <
„Dopis o přijetí nabídky" je oznámení Objednatele o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž Smlouva vznikne až 
podepsáním Smlouvy o dílo oběma Stranami."
1.1.1.5 Na konec Pod-čfánku 1.1.1.5 se přidává následující ustanovení: -
„Technickou specifikaci tvoří Technické kvalitativní‘ podmínky staveb pozemních.. komunikací (TKP), vydané 
Ministerstvem dopravy ve znění platném k Základnímu datu a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) 
objednatele a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZJKP) tak, jak jsou uvedeny v přílohách Smlouvy."
1.1.1.6 Na konec Pod-článku 1.1.1.6 se přidává následující ustanoveni: „ „ ,
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (ĎSP) a pro provedení stavby (PDPS)."
1.1.1.10 Na konec Pod-Článku 1.1.1.10 se přidává následující ustanovení:
„V těchto Podmínkách je „Výkaz výměr" Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, sestavený podle Oborového 
třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací schváleného Ministerstvem dopravy."
1.1.1.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.1.11: '
„Stavební deník" je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné Právní předpisy."

Strany a osoby
1.1.2.2 Na konec Pod-článku 1.1.2.2 se přidává následující ustanovení: , _,
„Pojmem Objednatel se rozumí i „zadavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek ve všech mluvnických 
formách a podobách."
1.1.2.3 Pod-článek 1.1.2.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel" je totožný termín, jako „dodavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek ve všech mluvnických 
formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako Zhotovitel v Příloze k nabídce a ve Smlouvě o dílo 
podepsané Stranami, a právní nástupce této osoby nebo osob." . .
1.1.2.8 Na konec Pod-článku 1.1.2.8 se přidává následující ustanovení: ,
„Podzhotovltel" je totožný termín, jako „poddodavater případně „subdodavatel" vé všech mluvnických formách a 
podobách." , ’ ..

1.1.3 . . .  .
Data, zkoušky, Ihúty a dokončení . . .
1.1,3.6 Pod-článek 1.1.3.6 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním: . ,
„Zkoušky po dokončení" znamenají zkoušky (pokud nějaké jsou), které jsou obsaženy ve Smlouvě a provedeny v 
souladu s Technickou specifikací poté, co jsou Dílo nebo Sekce (podle okolností) převzaty Objednatelem."

t I • 76

http://www.cace.cz/fidic-publikace.php
http://cace.cz/order-red-book.php
http://cace.cz/order-red-book.php


l . l . 3.8 Pod-článek l . l . 3.8 je odstraněn.
1.1.3.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.3.10:
„Doba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení Díla nebo Sekce Zhotovitelem v rozsahu nezbytném pro účely 
uvedenř Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze k nabídce (se 
všemi prodlouženími podle Pod-článkú 8.13 ¡Prodlouženi doby pro uvedeni do provozu nebo doby pro -splnění 
postupného závazného milníku]], počítaná od Data zahájení prací nebo tak, j3k je stanoveno v Příloze k nabídce." ' .

1.1.4
Peníze a platby i
1.1.4.3 Pod-článek l . l . 4.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně a efektivně vynaložené 
Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimoně, včetně režijních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk."
1.1.4.10 Pod-článek 1.1.4.10 je odstraněn a nahrazen nás ledujícím zněním:
„Cena provizorní položky" znamená cenu (je-li jaká), která je jako provizorní položka uvedena ve Smlouvě o dílo, za 
provedení nějaké části prací nebo za dodávku technologického' zařízení, materiálu nebo služeb podle článku 13.5 
(Provizorní položky)“ ' ' r  ■ -
1.1.4.11 Pod-článek 1.1.4.11 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů."
1.1.4.13 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.13:
„Záruka za odstranění vad" znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4,25 {Záruka zo odstraněni vad)."

Další definice
1.1.6.10 Přidává se nový Pod-Článek 1.1.6.10: ,
„Předčasné užívání" znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich úplným dokončením na základě 
pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení 
stavebního zákona. Práva a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou upraveny 
především v Pod-ííánku 10.5 (Předčasné užívání).“  ' ' ''  ,
1.1.6.11 Přidává se nový Pod-článek l i l .G . l l :  '
„Přístupové cesty" jsou komunikace, které napojují Staveniště na síť veřejně přístupných pozemních komunikaci, nenl- 
li v Příloze k nabídce, v dalších ustanoveních těchto Zvláštních podmínek, Technické specifikaci nebo ostatních 
dokumentech tvořících Smlouvu uvedeno jinak." 1 , .
1.1.6.12 Přidává se nový Pod-ČJánek 1.1.6.12: ' ' .'
„Méněpráce" znamenají změnu, jejichž důsledkem je neprovedení práce odpovídající určité položce ve Výkazu výměr, 
nebo její provedení v menším rozsahu, než je uvedeno ve Výkazu výměr. ' ' ‘

1.2 '

Výklad
Za pod-odstavec (d) se vkládají pod-odstavce (e) a (f) následujícího znění:
„(e) počítání času se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku;
(f) v ustanoveních obsahujících slovní spojení „přiměřený zisk" je přiměřeným ziskem 2% Nákladů."

1.6
Smlouva o dílo t ‘ . '
První dvě věty Pod-článku 1,6 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Podkladem pro Smlouvu o dílo musí být Formulář, který je součástí zadávací dokumentace."

1.7 ' .
Postoupení ' ' ‘ ‘ . ’
Pod-článek 1.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: .
„Žádná ze Stran nesmí převést (postoupit) celou Smlouvu nebo její část ani jakoukoli výhodu nebo prospěch z ní 
vyplývající na třetf osobu, s výjimkou následujících případů: _
a) Objednatel je oprávněn kdykoli neomezeně podle svého uvážení postoupit na budoucí vlastníky nebo majetkové 
správce Dita nebo jeho jednotlivých Sekcí (v podobě například stavebních objektů) či jiných částí Dita veškerá nebo 
jednotlivá práva Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla, Sekcí nebo Částí Díla včetně práv Objednatele 
vyplývajících ze záruk za jakost poskytnutých Zhotovitelem, a to bez ohledu na to, zda taková práva Objednatel vůči 
Zhotoviteli již má nebo zda mu teprve vzniknou v budoucnu. Zhotovitel uděluje výslovný souhlas s postoupením práv 
Objednatele podle předcházejí»' věty; a

2



b) k postoupení Smlouvy nebo její části dojde po předchozím písemném souhlasu druhé Strany s v souladu s platnými 
a účinnými Právními předpisy."

1.8 ■

Péče o dokumenty a jejich dodám'
V první větě třetího odstavce Pod-článku 1.8 se za siova „v Technické specifikaci” vkládá závorka s textem „(lze i v 
elektronické podobě)“. ' ‘ ■ 1 ■
2a třetí odstavec Pod-článku 1.8 se vkládá následující odstavec: ' •
„Výkresy a všechny doklady týkající se prováděné Stavby nebo její změny, popřípadě jejích kopie budou k dispozici též 
příslušnému stavebnímu úřadu při výkonu jeho pravomoci podle stavebního 2ákona. K dispozici bude rovněž Stavební 
deník vedený Zhotovitelem podle zvláštních předpisů."

1.10
Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem
Za pod-odstavec c) Pod-článku 1.10 se vkládá nový pod-odstavec d) následujícího znění:
„d) umožňovat udělení podlicence."
Na konec Pod-článku 1.10 se přidává následující odstavec: 5
„Ve vztahu k softwaru je Zhotovitel povinen zajistit a předat Objednateli všechny verze zdrojového kódu softwaru, 
který je podle Smlouvy součástí Dita, a s ním související vývojové I uživatelské dokumentace. Objednatel je oprávněn 
předaný zdrojový kód tohoto softwaru volné využít v rozsahu, který je nezbytný k zajištění provedení, provozu, údržby 
anebo oprav Díla a dalších technologických systémů Objednatele, které na Dílo navazuji, jakož i k výkonu všech dalších 
oprávnění, které Objednatel nabyl k tomuto softwaru podle Smlouvy, jestliže bude splněna alespoň jedna z 
následujících podmínek:
(i) dojde k odstoupení od Smlouvy Objednatelem; ‘ ,
(li) Zhotovitel se ocitne v úpadku; .
(Jii) ve stanovené době, jinak v době přiměřené,'Zhotovitel řádně neodstraní Jakoukoli vadu počítačového programu či 
softwaru, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy povinen; nebo ' '
(iv) Objednatel začne v souladu se Smlouvou užívat Dito. Zdrojový kód bude po’ přezkoušení příslušné verze určenými 
zástupci obou Stran uložen ve schránce nebo obálce, která bude do doby oprávněného užití zdrojového kódu 
Objednatelem zapečetěná způsobem umožňujícím objektivně ověřit neporušenost jejího uzavření."

2
Objednatel

Právo přístupu na staveniště -
Za druhý odstavec Pod-článku 2.1 se vkládá následující odstavec: .
„Staveniště musí být předáno zápisem podepsaným oběma Stranami Smlouvy. V zápise se uvede, že Zhotovitel 
Staveniště přejímá, jsou mu známy podmínky jeho užívání a je si vědom všedi důsledků vyplývajících z nedodržení 
hranic Staveniště." . ■

' ■ ■ '̂Personál objednatele , ' . '
V Pod-odstavci (b) se text „(a), (b) a (c)" odstraňuje a nahrazuje textem „(a) až (e)".

2.4 . . "  ' . .  .
Zajištění financování objednatelem- .. . " ‘
Pod-článek 2.4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: . _
Dílo se bude ucházet o spolufinancování z prostředků SFDI nebo jiného dotačního programu. Dílo bude realizováno 
pouze v případě přidělení finančních prostředků. Pokud se objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na realizaci 
díla do 1 roku od podpisu smlouvy, marným uplynutím této íhůty účinnost smlouvy zaniká. V takovém případě nemají 
vůči sobě smluvní strany žádné závazky z takové smlouvy. ‘

Správce stavby
3.1
Povinnosti a pravomoc správce stavby ' ‘ ' ’ ' ' ., ■
Za třetí odstavec Pod-článku 3.1 se vkládá následující odstavec: "
„Správce stavby získá zvláštní souhlas Objednatele, než přistoupí ke krokům podle následujících Pod-článků těchto 
Podmínek: 1 ■ ‘ ' '

7 7i í i



'■'4

i
i

a) 13.2 {Návrh na ¿lepšení] v případě Variací, které mají vliv na Přijatou smluvní částku; |
b) 8.4 {Prodlouženi doby pro dokončení) nebo 8.13 {Prodloužení doby pro uvedeni do provozu nebo doby pro splněni ] 
postupného závazného milníku), bude-li Pod-člénku 8.13 užito."

3.3 .
Pokyny správce stavby „ . . i
Na konec Pod-článku 3.3 se přidává následující ustanovení: . í
„Písemné vydání pokynu, jeho potvrzení nebo odmítnutí je možné provést zápisem do Stavebního deníku." |

Výměna správce stavby
V Pod-článku 3.4 se text „42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".

3.6 . ,
Kontrolní dny . , ■
Přidává se nový Pod-článek 3.6 {Kontrolní dny); , ,  .
„Správce stavby je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro. další, práce. na Díle. Zástupce 
zhotovitele se těchto kontrolních dnů’musí účastnit. Správce stavby musí zaznamenat záležitosti projednávané na 
kontrolním' dnu a musí poskytnout kopie záznamu účastníkům kontrolního dne. V záznamu musí být uvedena 
odpovědnost za veškeré kroky, které“se mají podniknout v souladu se Smlouvou. První kontrolní den musí Správce 
stavby svolat do 14 dnů pó Datu zahájeni prací." . ■

.7

I
i
j
j
.
|

Registr rizik
Přidává se nový Pod-článek 3,7 (Registr rizik): ' , . - .
„Správce stavby. Objednatel a Zhotovitel mohou kdykoli spolu nebo samostatně svolat schůzku za účelem snížení 
rizika, aby mohli diskutovat jakýkoli problém nebo potenciální problém, který má vliv na Smluvní cenu, kvalitu nebo 
Dobu pro dokončení. Schůzky se musí účastnit Zhotovitel 3 Správce stavby, jakýkoli takový problém musí být 
zaznamenán Správcem stavby do registru řizík, který rnúsf Správce stavby vést a aktualizovat. Na schůzce ke sníženi 
rizika musí být v souladu se Smlouvou dohodnut postup vedoucí ke snížení vlivu problému na Smluvní cenu, kvalitu 
nebo Dobu pro dokončení. Cílem tohoto Pod-článku je společně najít optimální řešení a Správce stavby. Objednatel a 
Zhotovitel jsou k tomu povinni vynaložit maximální úsilí." , .

Zhotovitel
4.1 . ■ . .
Obecné povinnosti zhotovitele . . . . . .  t . . ; .
Na konec druhého odstavce Pod-ČIánku 4.1 se přidávají následující slova: .' . .
„Zhotovitel ani osoby jím ovládané nebo jej ovládající nesmí vykonávat funkce Správce stavby." .. , ,
Na konci třetího odstavce Pod-článku 4.1 se odstraňuje tečka a přidávají se následující slova: 

ledaže se na jejich zpracování podílel nebo byl povinen podílet podle Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za všechny vady 
a následky vadné realizační dokumentace stavby (RDS), jestliže byl k jejímu vypracování podle Smlouvy povinen 
Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není dotčeno." ,
Pod-odstavec(d) se odstraňuje a nahrazuje se následujícím*zněním:
„(d) před zahájením Přejímacích zkoušek musí Zhotovitel: .
(i) předložit Správci stavby „Dokumentaci skutečného provedení" a dáte veškeré příručky, návody a manuály provozu,
údržby, servisu a užívání a provozní řády ke všem technologickým objektům a celkům v souladu s Technickou 
specifikací dostatečně podrobné.tak, aby Objednatel mohl Dílo provozovat, udržovat, demontovat, znovu smontovat, 
upravovat a opravovat; a ' ' , V  f * .. ■■ • .
(ii) zaškolit Personál objednatele nebo třetí osobu určenou Objednatelem v odborném zacházení, zejména provozu a 
údržbě, s technologickými objekty a celky tvořícími součást pila. Dílo není považováno za dokončené pro účely 
převzetí podle Pod-článku 10.1 (Převzetí dílo a seka}, dokud nebudou dokumenty uvedené pod bodem (i).předány 
Správci stavby a nebudou'dokončena všechna potřebná školení podle bodu (ii).‘r
Na konec Pod-článku 4-1 se přidávají následující odstavce: " -.

„Zhotovitel je povinen na viditelném místé u vstupu na Staveniště osadit Stavbu informační tabulí k označení Stavby 
dle pokynu Objednatele (s uvedením loga poskytovatele finančních prostředků), se zapracováním identifikačních údajů 
uvedených ve štítku o povolení Stavby a rovněž náležitostí pro oznámení zahájení prad oblastnímu inspektorátu práce 
podle zákona č. 309/2006 Sb„ a to podle vzoru předaného mu k tomuto účelu objednatelem. V případě rozhodnut



o spolufinancován? Stavby z prostředků SFDI nebo jiného dotačního programu bude informační tabule upravena podle 
pokynů Objednatele tak, aby odpovídala požadavkům poskytovatele dotace pro publicitu u takto spolufinancovaných 
staveb. ' ■
Zhotovitel je povinen informační tabuli udržovat v Čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až do 
doby dokončení Díla. 1
Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými požadavky a podmínkami 
případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně zejména závazných požadavků a podmínek stanovených 
pravomocným územním rozhodnutím pro Dílo a pravomocným stavebním povolením pro Dílo, jakož i případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Díla," '

4.2
Zajištění splnění smlouvy
Pod-článek 4,2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní záruky a ve výši uvedené v Příloze k 
nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-Článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat bankovní 2áruku Objednateli nejpozději k Datu zahájení prací. Bankovní záruka musí být 
vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. 
Bankovní záruka musí být účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli.
Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a nedokončí Dílo a nepředá 
Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4.25 {Záruka za odstraněni vod). Pokud podmínky bankovní 
záruky specifikují datum její platnosti a Zhotovíte! nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední 
Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstraněni vad db data 28 dnů před datem ukončení platnosti bankovní 
záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozšířit platnost bankovní záruky, dokud není Dílo dokončeno'a Objednatel 
neobdrží Záruku za odstranění vad. . 1
Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle Smlouvy v 
případě, že: .
(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předchozích odstavcích, kdy v takovém
případě může Objednatel nárokovat plnou částku bankovní záruky, '
(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli Částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla' se Zhotovitelem dohodnuta
nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Cto/my objednatele) nebo Článku 20 (Claimy, spory a rozhodci řízení) do 42 dnů po 
dohodě nebo určení, ' ' 1 ■’ ' *
(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinností do 21 dnů po tom, co obdržel oznámení Objednatele požadující
nápravu porušené smluvní povinnosti nebo ’ ‘ J J - - ■■
(d) dojde k odstoupení Objednatelem podle Pod-článku 15.2 (Odstoupení objednatelem). '
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.  ̂ '
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku ž bankovní záruky v 
rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn. " ‘
Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopii Potvrzení o převzetí na Dílo nebo 
poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele Záruku za odstranění vad, přičemž obě tyto skutečnosti musí nastat. 
Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční prostředky na první výzvu a 
bez námitek č| omezujících podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala!
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit veškeré kroky 
nezbytné k obstarání bankovní záruky, ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v'maximálně 
možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše. ■ ' . ‘ '
Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty, ve výši stanovené v Příloze k nabídce za každý 
den prodlení Zhotovitele $ předáním Objednateli této bankovní záruky za zajištění "špinění smlouvy v souladu se 
Smlouvou." " " ' ’ ■

4.4 . .
Podzhotoviteié -
V Pod-článku 4.4 v Pod-odstavcl (c) se text „28 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „21 dnů". .
Na konec Pod-Článku 4.4 se přidává následující odstavec: . . ■ .
„V případě porušení jakékoli z výše uvedených povinností je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu v souladu 

s Pod-čiánkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu) a bezodkladně zjednat nápravu."

4.6 ' ' ■ ■' _ : '
Spolupráce ' ‘ ’
Na konec Pod-od$tavce (a) Pod-článku 4.6 se přidávají následující slova:

i. i . 78



„přičemž specifikace požadavků Objednatele k zajištění vhodných podmínek podle tohoto odstavce je uvedena ve 
Výkazu výměr nebo v Technické specifikací," ■ .
Na konec Pod-článku 4.6 se přidává následující odstavec: 1 . ■ ■
„Zhotovitel se musí podrobit kontrolám ze strany Centra pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní 
rozvoj. Ministerstva financí. Státního fondu dopravní Infrastruktury, Evropského účetního dvora. Evropské komise, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, auditního orgánu, finančních orgánů, platebního a certifikačního orgánu. Řídícího 
orgánu a dalších kontrolních orgánů prováděným podle předpisů České republiky a předpisů Evropské unie, včetně 
orgánů interního auditu a kontroly Objednatele. Zhotovitel musí poskytnout nezbytnou součinnost při zajišťování 
veškerých podkladů a údajů nutných pro tyto kontroly. Zhotovitel musí uchovat všechny originální dokumenty 
související s Dílem, za předpokladu spolufinancování akce z Evropské unie nebo jiných programů, minimálně do 31.12. 
2028"

í
ín
X.

í
:Í
"ir
i

Á
4.7 ;i
Vytyčení .
První odstavec Pod-článku 4.7 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním: -
„Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se Stavbou v 
a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a referenčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Správcem . 
stavby. Zhotovitel je odpovědný za správné rozmístěni všech částí Díla a musí napravit jakékoli chyby v rozmístění, 
výškách, rozměrech a trasování Díla. Zhotovitel je povinen zajistit obnovení vytyčení obvodu Staveniště a pevných 
vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu provádění Díla zničeny či poškozeny " ť

4.8 _ . • i'
Bezpečnost práce . . .
Na konec Pod-článku 4.8 $e přidává následující ustanovení: ,
Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud existují) je povinností Objednatele, ; 
nenéli v Technické specifikaci stanoveno jinak. -
Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí být odpovědný zástupce Zhotovitele : 
proškolen pověřeným pracovníkem Objednatele v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu \ 
v souladu s platnými právními předpisy. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměstnanců ' 
Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat . ' ”
Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozemních komunikacích za provozu 
jsou: , , , . .
1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a Právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečností technických zařízení a pokyny od pověřených pracovníků Objednatele.
2) Zhotovitel se zavazuje vysílat fc provádění prací pracovníky odborné a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v
předpisech bezpečnosti a odíraný zdraví pří práci. _ j . ..
3} Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a'soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce :i; 
zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajišťujících tento dozor zástupci Objednatele.
4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a naopak.. . i
5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat záznam o pracovním úrazu vedoucí y
zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré ; 
povinností v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími Právními předpisy. .  , . :
6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ y povaze přístroje nebo jiných věd, jichž
bylo při plnění závazků ze Smlouvy použito. , , . >
7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě výsledků }
kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu. ■ . i ý
Porušení předpisů bezpečnosti práce a technických zařízeni a předpisů o bezpečnosti provozu na| pozemních y 
komunikacích se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno v souladu y 
s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplotit objednateli smluvní pokutu)." -

4.9 1 . . . í
Zajištění kvality . . .  . ., . |
První odstavec Pod-článku 4.9 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: - > — >
„Zhotovitel musí do zahájení prací předložjt Správci stavby doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostní 
požadavky Smlouvy. Systém musí Odpovídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Správce stavby je oprávněn ’ 
podrobit jakýkoliv aspekt systému přezkoumání. V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit v 
smluvní pokutu v souladu s Pod-Čiánkem 4.28 /Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

6



fl.as
Přístupové cesty - •
Na konec Pod-čláriku 4.1S se přidává následujíc/ ustanovení: ■
„Zhotovíte/ je povinen předat Objednateli v ¿ékresu i popisu všechny Přístupové cesty na Staveniště, které bude 
využívat k napojení na síť veřejně přístupných pozemních komunikací vřetně dokladu o projednání těchto 
Přístupových cest (je-lí takové projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací před 
jejich použitím pro potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovitelú.
Zhotovitel je povinen předat v zákresu i popisu také všechny veřejně' přístupné pozemní komunikace, které bude 
využívat v souvislosti s prováděním Díla, včetně dokladu o projednání ulití těchto veřejně přístupných komunikací (je-li 
takovéto projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací před jejich použitím pro 
potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovitelú. Tyto veřejně přístupné pozemní komunikace se nepovažují za Přístupové 
cesty, pokud za né nejsou Objednatelem výslovně označeny v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech 
tvořících součást Smlouvy. V případě zvláštního užívání veřejně přístupných pozemních komunikací Zhotovitelem 
podle zákona o pozemních komunikacích se má za to, že takováto komunikace jé Přístupovou cestou bez ohledu na 
předchozí větu. * • '
Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která způsobí v souvislosti s prováděním 
Díla, a to bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny od vzniku každého takového znečištění. '
Zhotovitel je povinen postupovat ták, aby minimalizoval poškození veřejně přístupných pozemních komunikací 
staveništnf dopravou. V rámci postupu výstavby je Zhotovitel povinen pro přepravu Materiálů upřednostnit využití 
Přístupových cest před veřejně přístupnými pozemními komunikacemi. Zhotovitel nesmí využívat veřejně přístupné 
pozemní komunikace, jejichž stavebně-technický stav'neodpovídá možnosti vedení staveništni dopravy. Zajištěni 
odpovídajícího stavebně-technického stavu veřejné přístupných pozemních komunikací pro vedení staveništni dopravy 
je povinností Zhotovitele. ! - -
V případě jejich užívání Zhotovitelem v rozporu s jejich technickými parametry, stavebním stavem a dopravně 
technickým stavem komunikace nese veškeré závazky na jejich opravy Zhotovitel. Zhotovitel je  povinen na své náklady 
zajistit pasportizaci všech veřejně přístupných pozemních komunikací před zahájením a po ukončení jejich používání.
Porušení povinnosti podle tohoto Pod-článku se považuje za neplněni povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutuj.*' '

4.22 ‘ '
Zabezpečení staveniště "  ' . ' ' ’ ‘ '
Na konec pod-odstavce (b) Pod-článku 4.22 se přidávají následující slova: ;
„a na oprávněné úřední osoby.“ ■ ( .

4.23
činnost zhotovitele na staveništi ' '
Na konec prvního odstavce Pod-článku 4.23 se přidávají následující slova:
„Zhotovitel je povinéri provést Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem pouze v rozsahu a způsobem, v jakém 
k tomu je oprávněn Objednatel (napr. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku nebo smlouvou o právu 
provést stavbu). Jestliže Zhotovitel bude mít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor Stavby, které je v souladu 
se Smlouvou povinen zajistit Objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost a náklady ’
(i) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlastníky a uživateli pozemků a
(li) získat veškerá potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Zhotovitelem zamýšlené překročení
příslušných trvalých nebo dočasných záborů. . .
Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně zejména odpovědnosti za Škodu 
vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese výlučně Zhotovitel." * ' "
Za druhý odstavec Pod-článku 4.23 se vkládá následující odstavec: '* ‘
„Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit’ povinnosti původce odpadů podlé zákona o odpadech a je 
povinen zajistit plnění těchto povinností i ze strany případných Podzhotovitelú, a to včetně vedení průběžné evidence 
o odpadech a způsobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou příslušnými Právními 
předpisy. Zhotovitel jé povinen na žádost Objednatele bez zbytečného odkladu předložit jím vedenou evidenci o 
odpadech a způsobech nakládání s nimi ke kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotoviteli."
Na konec Pod-článku 4.23 se přidává následující ustanovení: ’ ’ J . . ' *" ” " ,
Porušení povinnosti se považuje za neplnění povinností. Zhotovitele podle Smlouvy á může být sankcionováno 
v souladu s Pod-článkem 4.28 písm: jj (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu). "

4.24 '• ‘ : ’
Archeologické a další nálezy na staveništi ■ '
Pod-článek 4.24 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

_  7

M i n .  7 9



Wa základě § 176 zákona c. 183/2006 5b. (Stavební zákon) v platném znění zhotovitel zajisti za stavebníka 
archeologický dohled u organizace ze soupisu oprávněných organizací vydaného Archeologickým ústavem AV ČR. Této / 
organizaci je povinen 10 dní před zahájením výkopových prací oznámit termín zahájení. Pokud dojde k nálezům a bude ; 
nařízen „Záchranný archeologický výzkum", uzavře s oprávněnou organizací smlouvu a poskytne součinnost dle i 
zákona Č, 20/1987 Sb. (O státní památkové péči) v platném znění. ¡'

, . ji . . r i
4.25 'i
Záruka za odstranění vad , _ ' . !
Přidává se nový Pod-člének 4.25 (Záruka za odstranění vod): f;
„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění, vad ve formě a výši uvedené v Příloze k nabídce. Jestliže v Příloze k i 
nabídce není uvedena Částka, tento Pod-článek se nepoužije. . *
Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co obdržel Potvrzení o převzetí Díla nebo £ 
poslední Sekce a jednu kopii musí zaslat Správci stavby. Záruka za odstranění vad musí být vydána právnickou osobou ' 
z členského Státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace, . , ■ .
Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do konce uplynuti všech Záručních dob, 
včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé 
nedokončené práce uvedené v Potvrzení o převzetí Díla a neodstraní všechny vady, podle toho, která okolnost ' 
nastane později. Pokud podmínky Záruky zá odstranění vad specifikují datum její platnosti a Zhotovitel neodstranil i 
vady do data 28 dnů před datém ukončení její platnosti, potom Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky za odstranění ' 
vad do doby, než budou všechny vady odstraněny. . , ,  . , , , , , • ■
Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle í 
Smlouvy v případě, že: . , , ,  . , .
a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vád,'tak jak je to popsáno v předcházejícím odstavci; za těchto :>
okolností může Objednatel nárokovat plnou výši částky Záruky za odstranění vad, , , 's
b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta i
nebo určena podle Pod-článku 2.5 {Claimy objednatele) nebo Článku 20 {Qaimy•, spory a rozhodčířizen1} do 42 dnů po 
dohodě nebo určení, . . . .  , „■ .
c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Potvrzení o převzetí v přiměřené době
podle pokynů Správce stavby a neodstraní vadu do 42 dnů poté, co obdržel oznámení Objednatele, v něm! bylo ~ 
požadováno odstranění vady. - .
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad. . .
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v ; 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku ze Záruky za l 
odstranění vad v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn. j
Zhotovitel Je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstranění vad finanční prostředky na 7 
první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která záruku vydala. ,
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit , 
veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky, za odstranění vad ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky ■’ 
budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše. ,
Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení data její platnosti za předpokladu, < 
že všechny vady byly odstraněny." _ , - , ;

4.26 ■ ,
Kontrolní prohlídky stavby . ' _ . , . . ,
Přidává se nový Pod-článek 4.26 (Kontrolníprohlídky stavby): . .
„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Správci stavby provedení prací odpovídajících fázím 1 
výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění kontrolních prohlídek Stavby podle stavebního zákona, 
podle dohody se Správcem stavby k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto 
kontrolních prohlídek se zúčastnit." , , * ,

4.27 ‘ ■ ' . “ " ' '
Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu .. . . . . ‘ ■ 1
Přidává se nový Pod-čtánek 4.27 (Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu) :.
„ObdržMi Zhotovitel od Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či nesprávný pokyn, je povinen 
Správce stavby bez zbytečného odkladu poté, kdy nevhodnost věci či nevhodnost nebo nesprávnost pokynu zjistil 
nebo při vynaložení potřebné péče zjistit mohl a měl, upozornit na jejich nevhodnost či nesprávnost. Zhotovitel se > 
nemůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci 6  postupu podle nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže 
rádně a včas nesplní svou povinnost podle první věty. , í

8;
í



Trva-li Správce stavby i pres upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věci nebo postupu podle nevhodného či 
nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Správci stavby žádat, aby svůj požadavek na použiti této věci nebo postupu 
podle tohoto pokynu učinil v písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákoníku se nepoužije."

A.  28
Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu
Přidává se nový Pod-článek 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu):
„Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce, jestliže:
a) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé) nebo Pod-článku 4.30 (Podmínky pro změnu 
podzhotovitele) nebo podle Pod-článku 6.9 (Personál zhotovitele);
b) Zhotovitel poruší obecně závazné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nebo povinnost 
stanovenou zejména Pod-článkem 4.8 (Bezpečnost práce) nebo Pod-článkem 6.7 (Ochrana 2draví o bezpečnost při 
práci);
c} Zhotovitel poruší povinnost podle Pod článku 4.9 (Zajištění kvality),
d) Zhotovitel se dostane do prodlení se splněním povinnosti podle Pod-článku 4.15 (Přístupové cesty);
e) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 4.29 (Postupné závazné milníky) uvedený v Příloze k 
nabídce;
f) Zhotovitel nedodrž« lhůty (a další časová určení} stanovené jemu v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu 
podle Pod-Článku 4,31 (Pokyny a příkazy pří omezení provozu na pozemních komunikacích);
g) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 8.3 (Harmonogram); _
h) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 11.4 (Neúspěšné 
odstraňováni vady);
i) Zhotovitel nepředloží na základě pokynu Objednatele nebo Správce stavby ve stanoveném termínu nebo bude 
v prodlenís uzavřením nebo udržováním v platnosti pojistné smlouvy podle článku 18 (Pojištění);
j) v dalších případech porušení povinností stanovených ve Smlouvě. .
Dopadají-li na jedno skutkové stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více ustanovení b smluvní pokutě, 
uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna smluvní pokuta, a to ta, která je v nejvyšší částce.
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Strany splnit 
povinnost, jejíž plném bylo smluvní pokutou zajištěno. .
Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný, popis a 
časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat Informaci o 
požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, musí uhradit 
Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za každý započatý den prodleni.
Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy, včetně 
smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem na základě Pod-článku 8.7 {Smluvní pokuta za zpoždění), nepřesáhne částku 
uvedenou v Příloze k nabídce."

4.29
NEPOUŽIJE SE

4.30 '
Podmínky pro změnu podzhotovitele ' , .
Přidává se nový Pod-článek 4.30 (Podmínky pro změnu podzhotovitele):
„Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel 
prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým Podzhotovitělem, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení"rejevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž příslušný kvalifikační předpoklad ’ můře prokázat sám 
Zhotovitel, nebo jej může prokázat prostřednictvím jiného Podzhotovitele.
V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

4.31
Pokyny a příkazy při omezeni provozu na pozemních komunikacích '
Přidává se nový Pod-číánek 4.31 (Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích): .
„Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy jemu stanovenými v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje částečná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za

_  . 9

8 0



účelem provádění Díla. Zhotovitel musí vidy dbát přiměřeností a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob 
označení a doba trvání uzavírky co nejméně omezovala uživatele pozemních komunikací v jejich právu na obecně 
užívání pozemních komunikací a aby nedocházelo k nadměrnému ohrožovaní bezpečnosti a plynulostí provozu na 
pozemních komunikacích.
Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůty a další časová určení jemu stanovené v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního 
orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své 
povinnosti smluvní pokutu v souladu s Pod-Článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

G Pracovníci a dělníci
6.2
Mzdové tarify a pracovní podmínky 
Pod-člének 6.2 je odstraněn bez náhrady.

6.3 .
Osoby ve službě objednateli
Na konec odstavce Pod-článku 6.3 se přidávají následující slova: „nebo Správce stavby“

6.5
Pracovní doba
Pod-článek 6.S je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: .
„Na Staveništi se mohou vykonávat práce be2 jakéhokoliv časového omezeni, ledaže Smlouva, platné a účinné Právní 
předpisy nebo správní rozhodnutí stanoví nebo Správce stavby odůvodněně určí svým pokynem jinak."

6.6
Zázemí pro pracovníky nebo dělníky
Na konec prvního odstavce Pod-článku 6,6 se přidávají následující slova: „nebo ve Výkazu výměr." .

6.7
Ochrana zdraví a bezpečnost pří práci
Na konec Pod-článku 6.7 se přidává následující ustanovení: ,
„Zhotovitel musí zajistit dodržováni podmínek z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle zákoníku práce, 
zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících prováděcích předpisů, včetně:
a) plnění zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených technických zařízení,
b) plnění požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí,
c) zavedení systému požární ochrany podle příslušných Právních předpisů,
d) zavedení systému nakládání s odpady podle zákona o odpadech,
e) plnění požadavků zákona ó chemických látkách a chemických přípravcích,
f) plnění požadavků v dopravě, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky 
(mj. zpracování dopravně-provoznich řádů) a plnění požadavků norem ADR při přepravě nebezpečných věd.
Plnétl na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se 
písemné informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením.
Zhotovitel je povinen pínit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších, 
podmínek bezpečností a ochrany zdraví pří prácí, zejména ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdrávi 
při práci na Staveništi {byl-li Objednatelem určen). .
Dále je Zhotovitel povinen zavázat jiné fyzické osoby působící s jeho vědomím pří provádění Oíla:
(i) k dodržování předpisů v bezpečnosti a ochraně zdraví a k povinnosti používat osobní ochranné prostředky, 
technické zařízení, přístroje a nářadí splňujťd požadavky zvláštních předpisů, ■
{¡i) k povinnosti 5 dhů před převzetím pracoviště informovat Zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly vést ke 
zvýšení rizika ohrožení života a poškození zdraví jiných pracovníků. . ,
Neplnění výše uvedených povinností se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být 
sankdonováno v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvnipokutu)."

6.9 .
Personál zhotovitele
Na konec Pod-čJánku 6.9 se přidává následujťd odstavec:
„Zhotovitel i jeho Podzhotóvitelé musí vedeni provádění Dita a vybrané činnosti ve výstavbě zabezpečit fyzickými 
osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů a to v počtu, o zkušenostech a

10



odborné kvalifikaci v souladu s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na 
provedení Díla.
Jestliže 2 objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel prokázal 
kvalifikaci prostřednictvím osob dle předcházejícího odstavce těmito osobami, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.
Porušení povinnosti podle tohoto Pod-článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

6.10
Záznamy o personálu a vybavení zhotovitele
Na konec Pod-článku 6.10 se přidává následující odstavec:
Na žádost Správce stavby předá Zhotovitel seznam technického personálu, případně všech pracovníků, které na stavbě 
zaměstnává.

7 Technologické zařízení, materiály a řemeslná zpracování
7,3
Kontrola
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.3 se přidává následující ustanovení:
Jestliže bude na základě postupu Objednatele podle písm. b) výše zjištěná jakákoliv vada díla, za kterou Zhotovitel 
odpovídá, je Zhotovitel povinen (A) takovou vadu na vlastní náklady odstranit bezodkladně poté, co Objednatel 
Zhotovitele S takto zjištěnou vadou seznámí, a (6) nahradit Objednateli veškeré náklady vynaložené Objednatelem v 
souvislosti se zjišťováním příslušné vady (včetně zjišťování její povahy, rozsahu a příčin), zejména náklady na provedení 
příslušných zkoušek, kontrol, měřeni, odběrů vzorků apod. Konkrétní způsob odstranění zjištěné vady odsouhlasí v 
souladu s čl. 11.1 (Dokončeni nedokončených prací a odstraněni vad) Objednatel. Nebude-li na základě postupu 
Objednatele podle písm. b) výše zjištěna žádná vada díla, za kterou Zhotovitel odpovídá, ponese náklady spojené 
postupem podle písm. b) výše Objednatel.

7 A
Zkoušení
Na konec druhého odstavce Pod-Článku 7.4 se přidává následující ustanovení:
„Zkoušky musí být provedeny laboratořemi se způsobilostí podle MP SJ-PK v závislosti na účelu zkoušek." ‘ (

8 *̂  I 7 + / V 1 V / V V /Zahajem, zpozdem a přerušeni .
8.1 ' ’ '•
Zahájení prací na díle
Pod-článek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: .
„Správce stavby musí dáť Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem oznámení o Datu zahájení prací. Zhotovitel není 
oprávněn přistoupit k provádění prací na Díle před Datem zahájení prací uvedeným v oznámení podle předcházející 
věty.
Zhotovitel musí začít $ prováděním prací na Dítě bezodkladně a musí pak v pracích na Díle postupovat s náležitou 
rychlostí a bez zpoždění."

8,2
Doba pro dokončení ‘
Na konec Pod-článku 8.2 se přidává následující ustanovení:
„Dílo se nepovažuje za dokončené, pokud a dokud Zhotovitel nesplní podmínky uvedené v pod-odstavcích (a) a (b) 
výše, přičemž stavební práce dle písm. b) výše budou provedeny ve lhůté dokončení stavby.
Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti podle Smlouvy související s převzetím Díla nebo Sekcí (podle okolností) 
Objednatelem podle Pod-článku 1D.1 (Převzetí díla a sekci) a jeho dokončením tak, aby mohlo dojít k dokončení Díla a 
jeho převzetí (včetně úspěšného provedení Přejímacích zkoušek jsou-ii nějaké) v Době pro dokončení/
Zhotovitel je povinen zajistit, že Správce stavby obdrží veškeré dokumenty a doklady podle pod-odstavce (d) Pod- 
článku 4.1 (Obecné povinností zhotovitele) a dokumenty uvedené v Technické specifikaci, které má před dokončením a 
převzetím Díla nebo Sekce obdržet.

-  11
■ o . 81



Pokud Zhotovitel nesplní tuto povinnost a v důsledku toho nebude moci dojít k převzetí podle Pod-článku 10.1 
(Převzetí diío a sekcí) v Době pro dokončení, nesplní svoji povinnost dokončit Dílo nebo jeho Sekci (podle okolností) v 
□obě pro dokončení.
Zhotovitel musí dokončit Dílo nebo Sekci v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za 
podmínek stavebního zákona během Doby pro uvedení do provozu Díla nebo Sekce (podle okolností)-"

8,3
Harmonogram
Na korec pod-odstavce (a) Pod-Článku 8.3 jsou přidána následující slova:
„a včetně doby na přípravu a předložení dokumentů a dokladů potřebných pro převzetí a dokončení Díla nebo Sekci 
(podle okolností) podle Pod-článku 8.2,“
Pod-odstavce (b) Pod-článku 8,3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„každou z těchto etap pro práce každého z Podzhotovitelů (podle definice v Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé),“
Za pod-odstavec (d) Pod-článku 8.3 jsou přidány pod-odstavce následujícího znění:
„(e) harmonogram odevzdávání jednotlivých částí realizační dokumentace stavby a harmonogram předávání 
technologických předpisů a výrobně technické dokumentace,
(f) smluvní hodnotu prací předpokládaných k realizaci v jednotlivých měsících provádění Díla podle Smlouvy."
V předposledním odstavci Pod-článku 8.3 jsou mezi slova „předpokládaného vlivu" vložena slova „časového i 
finančního".
Na konec posledního odstavce Pod-článku 8.3 jsou přidána následující slova: .
„V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu sPod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu). “

8.6 '- 1 -
Míra postupu prací .
Na konec pod-odstavce (a) Pod-článku 8 6 jsou přidána následující slova před slovo „anebo":
„nebo připraveno pro uvedení do provozu v Době pro uvedení do provozu,"
V posledním odstavci Pod-článku 8.6 jsou slova „s náhradou škody" odstraněna a nahrazena slovy „se smluvní 
pokutou".

8.7 ,
Náhrada škody za zpoždění
Pod-článek 8.7 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním: .
„Smluvní pokuta za zpoždění
Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení Pod-článku 8.2 (Doba pro dokončeni), musí Zhotovitel podle Pod-článku 2.5 
(Claimy objednatele) zaplatit za toto nesplnění závazku Objednateli smluvní pokutu za zpoždění. Tato smluvní pokuta 
za zpoždění je částka stanovená v Příloze k nabídce, která musí být zaplacena za každý den, který uplyne od konce 
příslušné Doby pro dokončení do data stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avšak celková částka způsobilá k platbě 
podle tohoto Pod-článku nesmí překročit maximální hodnotu smluvní pokuty za zpoždění (je-li taková) stanovenou v 
Příloze k nabídce.
Tato smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele závazku dokončit Dílo nebo jakékoli jiné povinnosti, závazku nebo 
odpovědnosti, které může mít podle Smlouvy zejména povinnosti k náhradě škody."

8.11 , 
Dlouhodobé přerušení . ,
V první větě Pod-článku 8.11 se text „84 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „42 dnů".
V Pod-článku 8.11 se za třetí větu vkládá následující věta:
„Při omezení rozsahu prací se však nesmí jednat o podstatnou změnu práv a povinností vymezených v § 222 odst. 3 
Zákona o zadávání veřejných zakázek."

8.13
NEPOUŽIJE SE

10 Převzetí objednatelem
10.1
Převzetí díla a sekcí
Na konci prvního odstavce Pod-článku 10.1 jsou odstraněna slova „Dita nebo se má za to, že bylo vydáno v souladu s 
tímto Pod-článkem" a jsou nahrazena následujícím zněním: „na Dílo."

12



Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je odstraněn.

10.2
Převzetí části díla
Druhý a třetí odstavec Pod-Článku 10.2 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Objednatel nesmí užívat jakoukoli část Díla (kromě případů. Že jde c dočasné opatření podle Pod-článku 10-5 
(Předčasné užívání), nebo se na něm obě Strany dohodnou) pokud a dokud Správce stavby nevydal Potvrzeni o 
převzetí na tuto část. Pokud Objednatel užívá jakoukoli část Díla před vydáním Potvrzení o převzetí, postupuje se 
podle Pod-článku 10.5 (Předčasné užívání)." - -
V posledním odstavci Pod-článku 10.2 jsou ve všech případech a mluvnických pádech slova „náhrada škody" 
nahrazena slovy „smluvní pokuta". ■ ' '

10.3 '

Překážky při přejímacích zkouškách
Pod-člének 10.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Jestliže je Zhotoviteli bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese odpovědnost Objednatel, po 
více než 14 dnů od data
(i) kdy byl Zhotovitel poprvé připraven k provedení Přejímacích zkoušek, 
nebo
(ii) kdy bylo Zhotoviteli doručeno oznámení o termínu provádění Přejímacích zkoušek, pokud nastalo později než
datum uvedené pod bodem (i) shora, '
a jestliže Zhotoviteli proto vznikne zpoždění anebo Náklady v důsledku opoždění v provedení Přejímacích zkoušek, 
musí
(í) dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a
(ii) je oprávněn podle Pod-článku 20,1 [Cloimy zhotovitele] k:
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod-článku 8.4 
[Prodloužení doby pro dokončení) a
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku,1 které se zahrnou do Smluvní ceny.
Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 [Určeni), aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil.
V případě některých druhů Přejímacích zkoušek může být v Technické specifikaci stanovena odlišná doba než doba 
uvedená v první větě tohoto Pod-Článku." ' ■

10.S
Předčasné užívání
Přidává se nový Pod-Článek 10.5 [Předčasné užívání):
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby Dílo nebo Sekce (podle 
okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle Pod-článku 1.1.3.10. Za tímto účelem je Zhotovitel zejména 
povinen:
a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, která bude obsahovat zejména (i) 
souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním a (íi) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpozdějí 1 měsíc 
před uplynutím doby podle Pod-Článku 1.1.3.10;
b) poskytnout Objednateli veškerá dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně zejména údajů určujících polohu
definičního bodu Díla nebo Sekce a adresního místa a jiných obsahových náležitostí žádosti o Předčasné užívání Díla 
nebo Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasnému užíváni Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením;' ■ * ' •
c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem rozhodujícím o vydání povolení k 
Předčasnému užívání Děla nebo Sekce před jejím úplným dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve 
od podání Žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele."

11 Odpovědnost za vady
í i . i  ■
Dokončení nedokončených prací a odstraňování vad
V pod-odstavcl (a) se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (b) se na konci odstraňuje čárka a nahrazuje še písmenem „a". ,
Za pod-odstavec (b) se vkládá nový pod-odstavec (c) následujícího znění;
„(c) předat veškeré výše uvedené práce protokolárně Objednateli (nebo jeho zástupci)."
Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znění:

8 2



„Zhotovitel je povinen Objednateli, nejrychleji jak je tc možné po oznámení vady oznámit, jakým způsobem zamýšlí 
vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstraněni vady musí odsouhlasil Objednatel. Tento souhlas nesmí být bez 
závažného důvodu zdržován nebo zpožďován."

Náklady na odstraňování vad . . ■ .
Poslední odstavec Pod-článku 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: .
„Když a v takovém rozsahu jak lze takovou práci přiííst k jakékoli jiné-příčině a Objednatel rozhodne o nutnosti 
provedení nových prací a o jejich zadáni podle zákona o zadávání veřejných zakázek, se Zhotovitel zavazuje poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit nabídku na provedení nových prací. Zhotovitel se dále v případě, 
že nebude vybrán pro realizací těchto prací, zavazuje poskytnout vybranému dodavateli nových prací veškerou 
součinnost pro jejích řádnou realizaci."

11.3
Prodloužení záruční doby
V poslední větě prvního odstavce Pod-článku 11.3 jsou slova „o víc než dva roky" nahrazena slovy „o vfc než pět let".

11.4
Neúspěšné odstraňování vady
Na konec Pod-článku 11.4 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
Jestliže Zhotovitel do data oznámeného podle prvního odstavce tohoto Pod-článku vadu nebo poškození neodstraní, 
vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit 
objednateli smluvní pokutuj." ■

11.7 „ -
Právo na přístup , ■ . ■
V Pod-článku 11.7 jsou odstraněna slova „Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy," a jsou nahrazena slovy:
„Dokud neskončila platnost Záruky za odstranění vad,". ■

11.9
Potvrzení o splnění smlouvy 
Pod-článek 11.9 je odstraněn bez náhrady.

11.10
Nesplněné závazky
Pod-článek 11.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: , . < . ■ .
„Po uplynutí platnosti Záruky za odstranění vad musí každá ze Stran zůstat odpovědná za splnění jakéhokoli závazku, 
který v té době zůstal nesplněný. Smlouva je považována za platnou a účinnou pro účely určení povahy a rozsahu 
neprovedených závazků."

l l . l l  ■ . .
Úklid staveniště , .. i ■■ ,
V prvním odstavci Pod-článku 11.11 jsou odstraněna slova „Po obdržení Potvrzení o splnění smlouvy" a jsou nahrazena
slovy: „Po uplynutí doby platnosti Záruky za odstranění vad". . <
První věta druhého odstavce Pod-článku 11.11 je odstraněna a nahrazena následujícím zněním: . -
Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů po tom, co uplynula doba platnosti Záruky za odstranění 
vad, může Objednatel jakékoli zbývající položky prodat neboje použít jinak." ■ . ■

12 Měření a oceňování
12,1
Měření díla
V Pod-článku 12.1 se za druhý odstavec vkládá následující odstavec: - ■ 
„Na každou jednotlivou položku bude zhotovitel vést měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
kměsíčnímu soupisu provedených prací, dodávek a služeb. Měřící záznam je veden a potvrzován Správcem.stavby 
průběžně, originál odevzdá zhotovitel Správa stavby po odsouhlasení posledního soupisu provedených prací, dodávek 
a služeb."

14



12.3 ■

Oceňováni ■
Na konci prvního odstavce se odstraňují stova „položkové ceny" a nahrazují se slovy „ceny položky."
V Pod-článku 12.3 se odstraňují druhý, třetí a Čtvrtý odstavec a nahrazují se následujícím ustanovením:
„Vhodnou cenou pro jakoukoli položku musí být taková cena, která (v následujícím pořadí priority}:
(a) je specifikovaná ve Smlouvě, ■
(b) je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické specifikace této položky) databáze 
Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), cenová 
úroveň roku 2016, (dále též třídník) -  následujícím postupem: nová cena se rovná dané ceně, odpovídající položky 
z třídníku, vynásobené koeficientem, stanoveným jako podíl přijaté smluvní částky a ceny Díla, přepočítané dle 
jednotkových cen odpovídajících položek podle třídníku. K použitým Expertním cenám se nepřipoČítává přirážka 
přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, protože je již v těchto cenách zahrnuta,
(d) musí být určena Správcem stavby podle Pod-článku 3.5 na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace přiměřených 
přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Správci stavby předložit nejdříve, jak je to možné po vznesení 
požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 2% přímých nákladů příslušné položky, 
přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a přirážkou na správní režii ve výši 5% přímých 
nákladů příslušné položky. Tyto přirážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté.
Nové položkové ceny, stanovené na základě Expertních cen nebo kalkulací podle předchozích pod-odstavců (c) a (d), 
nepodléhají úpravám v důsledku změn nákladů, pokud se použije postup podle Pod-článku 13.8.2 (Úpravy cen v 
důsledku iměn nákladů jsou povoleny).“

12.4
Vypuštění práce
Pod-článek 12.4 je odstraněn bez náhrady.

13 Variace a úpravy
13.1
Právo na variaci
Na konec Pod-čiánku 13.1 se přidává následující ustanovení:
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek a postupovat v případě Variací v 
souladu s tímto zákonem.
V případě, že Objednatel rozhodne o nutnosti provedení stavebních prací a o jejich zadání ve smyslu zákona o 
zadávání veřejných zakázek, zavazuje se Zhotovitel poskytnout veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit na 
výzvu Objednatele nabídku na provedení dodatečných prací za podmínek, které budou v maximálním možném 
rozsahu odpovídat podmínkám stanoveným pro provádění Díla podle Smlouvy a požadavkům Objednatele. 
Zhotovitelem navržená cena za provedení dodatečných prací (resp. kterékoliv jejich části) bude stanovena postupem 
podle Pod-článku 12.3 (Oceňováni).
V případě, že Objednatel rozhodne o nutnosti provedení nových prací a o jejích zadání podle zákona o zadávání
veřejných zakázek, zavazuje se Zhotovitel poskytnout veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit nabídku na 
provedení nových prací. Zhotovitel se dále v případě, že nebude vybrán pro provedení těchto prací, zavazuje 
poskytnout vybranému dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci. Zhotovitel nemůže 
nové práce realizovat, pokud to podle zákona o zadávání veřejných zakázek není možné a pokud byl pro jejich realizaci 
vybrán jiný dodavatel. ,
Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady v příčinné souvislosti s poskytováním součinností jinému 
dodavateli, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávněn podle Pod-článku 20.1 (Ctaimy zhotovitele) k:
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždéní, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod-Článku 8.4 
(Prodloužení doby pro dokončení) a
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.
Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určení), aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil."

13.2 - '
Návrh na zlepšení
Na konec Pod-článku 13.2 se vkládá nový odstavec následujícího znění:

-  15
l. ti 83



Správce stavby není povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Správce stavby zejména nebude akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by přijetí tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních podmínek Smlouvy o dílo. Zhotovitel 
nesmi před rozhodnutím Správce stavby o změnách díla odkládat provádění díla.

13.5
Podmíněně obnosy
Pod-článek 13.5 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
Provizorní položky
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny Správce stavby, a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená Zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za prácí, dodávky nebo služby, 
k nimž se provizorní položky vztahují, podle pokynů Správce stavby. Pro každou provizorní položku může Správce 
stavby vydat pokyn týkající se: '
a) práce, která má být vykonána (včetně technologického zařízení, materiálů nebo služeb, které mají být dodány) 
Zhotovitelem a oceněna podle Pod-člénku 13.3 (Postup při variaci), a/nebo
b) technologických zařízení, materiálů nebo služeb, které má 2hotovitel nakoupit od Podzhotovitele (tak jak.je
definován v článku 4.4. (Podzhotovitelé)) nebo jinak, a za něž budou do ceny díla zahrnuty Zhotovitelem skutečně 
zaplacená (nebo splatné) částky. .
Zhotovitel vystaví předběžné kalkulace, faktury, poukazy a účty nebo potvrzenky v písemné podobě, když o to bude 
Správcem stavby požádán. ■

13.8
Úpravy v důsledku změn nákladů
Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Jakákoliv změna přijaté ceny stavby nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen jednotlivých položek 
uvedených ve Výkazu výměr z důvodu případné změny nákladů zhotovitele v čase (např. případného růstu cen 
pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vyloučena, a to jak ve vztahu k pra dm podle 
Smlouvy o dílo, tak ve vztahu k případným V/cepradm. Možnost provedení úpravy ceny d/la v důsíedku změny práva 
podle článku 13.7 (Úpravy v důsledku změn práva) tím není dotčena.

13.9
Upřesňování projektové dokumentace pro provedení stavby 
Za Pod-článek 13.8 se vkládá nový Pod-článek 13.9 následujícího znění:
.Změny v množství jednotlivých položek vznikající v důsledku pouhého upřesňování projektové dokumentace pro 
provedení stavby zpracováním realizační dokumentace stavby, nebo odrážející zjištěný skutečný stav na Staveništi 
rozdílný oproti stavu předpokládanému v projektové dokumentad. pro provedení stavby nejsou Variad, ani 
provedením nové položky oproti položkám uvedeným ve Výkazu výměr.* -

13.10 ’ 1 
Méněpráce
Přidává se nový Pod-článek 13.10 (Méněpráce):
„Jestliže se budou Zhotovitel nebo Správce stavby domnívat, že k řádnému provedení díla dle Smlouvy o dílo není 
nutné provést určité práce (méněpráce), oznámí to Objednateli. O neprovedení určitých prací je Správce stavby 
oprávněn rozhodnout i z vlastního podnětu a toto oznámí Objednateli.
Pokud Správce stavby rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o tom proveden zápis do stavebního 
deníku. Součástí tohoto zápisu bude rovněž specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel není oprávněn provést, 
a tomu odpovídající snížení ceny díla." -

14 Smluvní cena a platební podmínky
14.1 ' , . . -
Smluvní cena . . . -
V Pod-článku 14.1 se odstraňuje pod-odstavec (d) a nahrazuje tímto textem: . . ;
„(d) Nenělí v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících Smlouvu stanoveno jinak, platí, že Zhotovitel 
ocenil všechny položky Výkazu výměr tak, že již zahrnují náklady na pořízení realizační dokumentace stavby a 
Zhotovitel tedy nemá na úhradu nákladů spojených s pořízením této dokumentace nad rámec ceny položek oceněných 
ve Výkazu výměr žádný nárok.* . .

f

16 ř

14.2
Zálohové platba



Pod-Článek 14.2 je odstraněn bez náhrady.

l í . 3
žádost o potvrzeni průběžné platby
Na konci první věty prvního odstavce Pod-článku 14.3 se odstraňují slova které musí obsahovat zprávu o postupu 
prací během tohoto měsíce v souladu s Pod-článkem 4.21 (Zprávy o postupu prací)" a nahrazují se tečkou."
Na konec prvního odstavce se přidává text následujícího znění:
„Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a závěrečných plateb bude 
Zhotovitelem předávána na Formulářích předepsaných Objednatelem. Zhotovitel je povinen Správci stavby předat 
Vyúčtování rovněž v elektronické podobě ve formátu *xml na kompaktním disku CD-R.“
Pod-odstavec (c) se odstraňuje bez náhrady,
Pod-odstavec (d) se odstraňuje bez náhrady. ■
V pod-odstavci (g) se mezi slova „Potvrzeních platby" vkládá slovo „průběžné".

14.4
Harmonogram plateb
V Pod-Článku 14.4 se odstraňuje druhý odstavec a nahrazuje se následujícím ustanovením:
Jestliže Smlouva neobsahuje harmonogram plateb, musí Zhotovitel předložit nezávazné odhady plateb, jejichž 
splatnost očekává během každého měsíce. První odhad 'musí být předložen do 7 dnů po Datu zahájení prací. 
Revidované odhady musí být předkládány v měsíčných intervalech až do vydání Potvrzení o převzetí Díla."

14.5
Technologické zařízení a materiály určené pro dílo
Pod-článek 14.5 je odstraněn bez náhrady. '

14.6
Vydání potvrzení průběžné platby
Za první odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text: '
Jestliže některé údaje uvedené ve Vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo Jestliže jejich správnost 
nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce stavby tuto 
skutečnost spolu s důvody oznámit Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Vyúčtování. V takovém případě se
(i) k vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovitel je  povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Vyúčtování spolu se všemi podpůrnými 
dokumenty, které bude v souladu se Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat Objednateli Potvrzení průběžné 
platby, v němž je stanovena výše průběžné platby, kterou Objednatel na základě Vyúčtování uhradí Zhotoviteli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Vyúčtování. Daňový doklad k průběžné platbě lze 
vystavit až po odsouhlasení Vyúčtování."
Ve druhém odstavci se v závorce odstraňují slova „zádržného a jiných". %
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (a) odstraňuje slovo „zadrženy" a nahrazuje slovy „odečteny od částky jinak 
splatné". ■
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (b) odstraňuje slovo „zadržena" nahrazuje slovy „odečtena od částky jinak 
splatné".

14.7 
Platba
Pod-odstavce (a) až (c) Pod-článku 14.7 se odstraňují a nahrazují se následujícím textem:
„(a) částku potvrzenou v každém Potvrzení průběžné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena 
faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení průběžné platby, a ‘
(b) Částku potvrzenou v Potvrzení závěrečné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby budě doručena faktura 
Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení závěrečné platby."

14.8 . ‘ ' .
Zpožděná platba : -
První a druhý odstavec Pod-Ělánku 14.8 se odstraňují á nahrazují se tímto textem: '
„Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s Pod-článkem 14.7 (Platba), je Zhotovitel oprávněn k úhradě smluvní 
pokuty, která činí 0,1 % za každý započatý den prodlení, a úroků z prodlení v zákonné výši (nejméně však 0,015%) 
z Částky nezaplacené platby za každý kalendářní den období zpožděné platby."

14.9 . -

-  17

84



Ptfilbř zadrhlého
Pod-tlánek 14,9 se odstraňuje bez náhrady.

14.10
Vyúčtování pří dokončení ■
Poti-článek 14.10 se odstraňuje bez náhrady.

14.11 .
Žádost o potvrrení závěrečné piatóy
Text Pod-číánku 14.11 se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
„Do 28 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla, musí Zhotovitel Správci stavby předložit šest kopií Závěrečného 
vyúčtování s podpůrnými dokumenty, které znázorňuje:
(a) hodnotu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou a
(bj jakékoli další obnosy, o kterých se Zhotovitel domnívá, že mu budou náležet podle Smlouvy nebo jinak.
Zhotovitel je povinen Objednateli předat Závěrečné prohlášení rovněž v elektronické podobě ve formátu *.xml na 
kompaktním disku CD-R.
Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejích 
správnost nemůže být Správcem stavby ověřená z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce 
stavby tuto skutečnost oznámit spolu s důvody Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Závěrečného vyúčtování, v  takovém 
případě se
(i) k Závěrečnému vyúčtování nepřihlíží a
{ii] Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Závěrečné vyúčtování spolu se všemi 
podpůrnými dokumenty, které bude v souladu s touto Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat podle Pod* 
článku 14.13 Objednateli Potvrzení závěrečné platby. Dnem uskutečněn!' zdanitelného plnění se rozumí den 
odsouhlasení Závěrečného vyúčtování. Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení Závěrečného 
vyúčtování.
Jestliže však po diskuzích mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých změnách návrhu 
závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Správce stavby doručit Objednateli (s kopií Zhotoviteli) 
Potvrzení průběžné platby na dohodnuté části návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co je spor konečným způsobem 
vyřešený podle Článku 20 [Oaimy, spory a rozhodčí řízení}, musí Zhotovitel připravit a Objednateli předložit (s kopií 
Správci stavby) Závěrečné vyúčtování." , .

14.13 ■
Vydání potvrzení závěrečné platby V
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 14.13 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů". , .

14.14 ’ ' ' ' . . . ; ,
Skončení odpovědnosti objednatele , • ■ .
První odstavec Podělá oku 14.14 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem: - ,
„Objednatel není odpovědný. Zhotoviteli za žádnou záležitost nebo věc podle nebo v souvislostí se Smlouvou nebo 
prováděním Díla mimo případ ja v takovém rozsahu), že Zhotovitel výslovně, zahrnul za tímto účelem částku do 
Závěrečného vyúčtování mimo záležitosti a věci, které se vyskytly po vydání Potvrzení o převzetí Díla."

14.16 .
Fakturace
Přidává se nový Pod-článek 14.15 [Fakturace): , , . ( , .
Zhotovitel bude fakturovat cepu díla ták, aby faktury obsahovaly účel fakturovaných částek a přesně.specifikovaly 
jednotlivé uznatelné náklady. Na každé faktuře bude uveden název stavby „111/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. 
Heydukova - 1. ETAPA" a registrační číslo projektu (není-li uvedeno, sdělí Správce stavby), tak aby byla jednoznačně’ 
patrná souvislost jednotlivých faktur se Stavbou. Jednotlivé faktury budou zpracovány bez zaokrouhlování (bez 
haléřového vyrovnání fakturované částky).
Faktury budou vystavovány, v souladu s rozdělením na jednotlivé objekty, zvlášť na Objednatele Královéhradecký kraj, 
zvlášť na objednatele Město Dvůr Králové nad Labem a zvlášť na objednatele JUTA a.s. Faktury budou předkládány 
pro Objednatele Královéhradecký kraj prostřednictvím správce stavby na adrese SÚS Královéhradeckého kraje a.s.,
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové nebo osobné na adrese ŠÚS Královéhradeckého kraje a.s.,. oddělení
přípravy a realizace staveb Trutnov, te l^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ l , e-mail; pro Objednatele M ěsto Dvůr Králové
nad Labem prostřednictvím správce stavby na adrese Město Dvůr Králové nad Labem, T.G-Masaryka 38,544 01 Dvůr i
Králové nad Labem nebo osobné na adrese Město Dvůr Králové nad Labem, T.G .M asaryka 38,
544 01 Dvůr Králové nad Labem, tel. e-maif: a pro Objednatele JUTA a.s.

18



prostřednictvím zástupce pro technické záležitosti na adrese JUTA a.s., Dukelská 417, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
nebo osobně tel, e-m a iI:

15 Ukončení smlouvy objednatelem
15-2 - '
Odstoupení objednatelem . ' ■ 1
V pod-odstavci fa) prvního odstavce Pod-článku 15 2 se za závorku {2ajištěrti splněni smlouvy) vkládají slova: „anebo 
Pod-člártkem 4.25 {Záruka zc odstraněni vad}". -
Pod-odstavec (e) zní: ■
„(e) je-li rozhodnuto o jeho úpadku, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, které 
mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí, nebo"
Poslední věta Pod-odstavce (f) se odstraňuje'a nahrazuje následujícím textem:
„Pobídky a odměny směřované Personálu zhotovitele, resp. Pod zhotoví tělům, které jsou legální, však neopravňují 
k odstoupeni," ■

.Za pod-odstavec (f) se vkládá následující text:
„(g) nedodržuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci nebo v kvalifikační dokumentaci zakázky na provedení 
Díla ani po uplynutí dodatečné přiměřené lhůty, které mu byla stanovena Objednatelem ke splnění příslušných 
podmínek, ' . ,
íh) v zadávacím řízení na zadání zakázky na provedení Díla uvedl ve své Nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného zadávacího řízení,
(i) nepostupuje v souladu s Pod-Článkem 4.4 (Podzhotovíteié) a *
0) za podmínek stanovených v občanském zákoníku."
Druhý odstavec Pod-článku 15.2 zní:
„Při jakékoli z těchto událostí nebo okolností může Objednatel po tom, co dá 14 dnů předem oznámení Zhotoviteli, 
odstoupit od Smlouvy a vykázat Zhotovitele ze Staveniště. V případě pod-odstavců fej, (f) a (i) však může Objednatel 
oznámením od Smlouvy odstoupit ihned."

16 Přerušeni a ukončení smlouvy zhotovitelem
16.2
Odstoupení zhotovitelem ' '
Pododstavee (g) Pod-článku 16.2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
,,íg) je-li rozhodnuto o úpadku Objednatele, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, 
které mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí." ' .

16.4 ‘ .
Platba při odstoupení r ' • _
Na konec pod-odstavce (a) se vkládají slova: ¿nebo Záruku za odstranění vad.".

i r ■ \ '

17 Riziko a odpovědnost
17.1 '
Odškodnění . ' '
Na konci posledního odstavce Pod-článku 17.1 se odstraňují slova: ),tak, jak je popsáno v pod-odstavcích (d) (i), (ii) a
(iii) Pod-člársku 18.3 {Pojištěni pro případ úrazu osob a škod na majetku)’ .

17.2
Péče zhotovitele o dílo
V prvním odstavci Pod-článku 17.2 se odstraňují slova v obou závorkách: „(nebo se má za to, že je vydáno podle Pod- 
Článku 10.1 {Převzetí díla a sekcí))" a „(nebo se má za to, že je  vydáno)".

17.3
Rizika objednatele
V pod-odstavci (g) Pod-článku 17.3 se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (h) se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se písmenem „a".
Za pod-odstavec (h) se vkládá nový pod-odstavec (i): ■ ■ ( • -
„(i).ztráty a Škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle Pod-článku 10.5 (Předčasné '
užívání)-" • ■ ; ! "

~ 19 
, r. >• 85



17.5
Práva průmyslového a jiného duševního vlastnictví
Před první odstavec Pod-článku 17.5 se vkládá následující ustanovení:
„17.5.1 Zhotovitel musí zajistit zachování plného rozsahu práv z duševního vlastnictví podle Smlouvy v případě, že 
dojde ke změně vlastníka Díla zhotoveného na základě Smlouvy. V případě, že by pro třetí osobu, jež se v budoucnosti 
stane majitelem Dita, nebylo z jakéhokoliv důvodu možné se domáhat práv podle předchozí věty, zavazuje se 
Zhotovitel kdykoli na vyzvání této osoby v době, po kterou bude trvat ochrana práv z duševního vlastnictví, uzavřít s 
touto osobou (majitelem čí provozovatelem Díla) licenční smlouvu za podmínek shodných s podmínkami licence 
udělené Objednateli.
17.5.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní. právo (licenci) využívat v rámci používání a
provozu Díla příslušný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu ke všem vynálezům, které jsou uvedeny ve 
Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů”, který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které 
jsou chráněny patentem podle příslušných ustanovení Právních předpisů nebo jsou předmětem ekvivalentní či 
obdobné právní ochrany podle zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent. Uvedená licence zahrnuje také právo Objednatele zajistit vlastními silami nebo prostřednictvím 
třetích osob zhotovení anebo opravy či úpravy Díla a všech jeho částí využívajících příslušné patentované zařízení nebo 
příslušný výrobní postup, který je předmětem patentu, v případě, že (i).dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo; (ti) 
Zhotovitel se odtne v úpadku; (íii) ve stanovené Ihútě, jinak v době přiměřené - '
neodstraní řádně jakoukoli vadu Díla, k jejfmuž odstranění je podle Smlouvy povinen nebo (iv) Objednatel začne v 
souladu se Smlouvou užívat Dito. -
V případě uvedeném v předcházející větě je Objednatel oprávněn poskytnout třetím osobám, jež využije ke zhotovení 
nebo opravám Díla, veškeré podklady a informace nezbytné ke zhotovení anebo opravám Díla a týkající se příslušného 
zařízení nebo příslušného výrobního postupu, který je předmětem patentu. Uvedená licence se uděluje na celou dobu, 
po kterou bude trvat ochrana práv Zhotovitele na základě patentu, a nelze ji jednostranně vypovědět. Uvedená licence 
se uděluje pro celé území České republiky. . . ,*
17.5.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci). také ve vztahu ke všem technickým
řešením a vzhledu výrobku, výrobkům a  věcem, které jsou uvedeny ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a 
průmyslových vzorů", který je  nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny užitným vzorem ve smyslu 
příslušných Právních předpisů chránících užitné vzory nebo průmyslovým vzorem ve smyslu příslušných Právních 
předpisů chránících průmyslové vzory nebo jsou předmětem ekvivalentní čí obdobné právní ochrany podle 
zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní ochrany. - ’ ■
17.5.4 Zhotovitel prohlašuje, že ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů”, který je
nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl správný, pravdivý a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků či věd, které jsou 
předmětem právní ochrany podle Smlouvy a jejíchž výkon je nezbytný pro . ■
užívání či jakékoliv jiné nakládání s (i) technologickými procesy a (li) zařízeními či jejich součástmi, které jsou součástí 
Zhotovitelem použitého technického a technologického řešení Díla a které (ani funkční ekvivalenty těchto zařízení či 
jejích součástí) nelze za běžných podmínek pořídit na trhu od subjektů nezávislých na Zhotoviteli. > ■
17.5.5 Smluvní Strany se dohodly, že v případě vadného čí zatíženého práva z duševního vlastnictví se bude výše škody
rovnat obvyklé cené tohoto práva. K výši škody podle předcházejíd věty bude připočten také ušfý zisk a skutečně a 
účelně vynaložené Náklady." .
První odstavec Pod-článku 17J> se označuje Číslem: „17.5.6". - ■ ■
Čtvrtý odstavec Pod-článku 17.5 zní;
„Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě jakéhokoli nároku ve smyslu 
tohoto Článku, který vyplývá ze Smlouvy." . - -

18 Pojištění
18.1
Obecné požadavky na pojištění 
Pod-článek 18.1 se odstraňuje bez náhrady.

18.2
Pojištění díla a vybaveni zhotovitele \ '
Text Pod-článku 18.2 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem;
„Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby 
bezodkladně předložit pojistnou smlouvu na majetkové pojištění typu „aII risk" (vztahující se zejména na požáry, 
povodně, záplavy či jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému poškození) Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zařízení, dokumentů souvisejících s

20



prováděním Dita, a to na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo 
srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla") s pojistným 
plněním ve výší stanovené v Příloze k nabídce.
Stavebně montážní pojištění bude zahrnovat:
- pojištěni majetkových škod „proti všem rizikům" (all risk)
- pojištění záručního období min. 60 měsíců
- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s limitem plnění
- pojištění okolního majetku s limitem plnění
- pojištění převzatého majetku od Objednatele s limitem plnění
• pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně vázaní na budovaném 
díle
- maximální spolu účast 0,5 mil, Kč.
Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí Díla Objednatelem. Pojistná smlouva 
nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), včetně zejména 
ustanovení vylučujících či snižujících rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou 
událostí poškozené částí Díla v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně 
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České republice. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po celou dobu trvání Pojištění díla 
splněny veškeré podmínky dle tohoto Článku a
a) že jako osoba oprávněná k přijeti pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu trvání Pojištění díla 
označen Objednatel, nebo
b) že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele vínkulováno.
Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel oprávněn v pojistných 
smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění díla bude stanoveno, že pojistné 
plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného plnění v plném rozsahu vyplaceno ná žádost 
Objednatele a aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem. .
Kdykoli to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy Objednatelem 
a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel je rovněž povinen' Objednateli na jeho Žádost 
doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv."

18.3 * •

Pojištění pro případ úrazu osob a škod na majetku
Text Pod-článku 18.3 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel je povinen před zahájením Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby bezodkladně předložit 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejích majetku v souvislosti s prováděním Dita v 
důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu 
způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na věci, 
kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Celková částka pojistného krytí na základě takového pojištění 
bude dosahovat alespoň výše stanovené v Příloze k nabídce. ,
Pojištění odpovědností bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadnou realizační 
dokumentací stavby. :
Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za škody případně 
vzniklé dle Smlouvy.
Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu trvání Smlouvy. Pojistná 
smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv: výluky z pojištění) s výjimkou 
výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytováni pojistných služeb v České republice.
Subdodavatelé Zhotovitele, budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou 'uvedení jako 
spolupojištění. V případě, že spoiupojištění Subdodavatelů nebude možné, Zhotovitel' bude1 vyžadovat, aby 
Subdodavatelé splnili požadavky na pojištění zde uvedené.
Bude-li to Objednatel požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři 
určenému Objednatelem.
V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objednateli." ,

18.4
Pojištění personálu zhotovitele

-  21
. t i , 86



Pod-článek 18.4 je odstraněn bet náhrady

1 9  V y š š í  m o c  ' ■
39.1 •
Deiinite vyšší moci ■ ■
Na konci pod-odstavce (v) druhého odstavce Pod-článku 19.1 se tečka nahrazuje Čárkou.
Za pod-odstavec (v) se vkládá nový pod-odstavec (vij následujícího znění:
„(vi) zrušení stavebního povolení příslušným orgánem po podpisu Smlouvy o dílo,"

20 Ciaimy, spory a rozhodčí řízení
20.1
Ciaimy zhotovitele
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 20.1 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „7 dnů".
V pátém odstavci Pod-článku 20.1 se text „42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".
V Pod-odstavci (c) pátého odstavce Pod-článku 20.1 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „bez
zbytečného odkladu". -
V šestém odstavci Pod-článku 20.1 se text „do 42 dnů po obdržení claimu" odstraňuje a nahrazuje se textem „bez 
zbytečného odkladu".
Poslední věta druhého odstavce Pod-článku 20.1 se odstraňuje a nahrazuje se tímto zněním:
„Domnívá-li se Zhotovitel, že existovaly nebo existují objektivní okolnosti, které ospravedlňují nedodrženi výše 
uvedené oznamovací povinností, může záležitost předložit k posouzení Objednateli s uvedením podrobností. 
Objednatel pak může tyto okolnosti posoudit, a jestliže je to spravedlivé a okolnosti jsou objektivní, může Objednatel 
odsouhlasit, že Doba pro dokončení může být prodloužena podle Pod-článku 8.4 (Prodloužení do by pro dokončení) a 
Doba pro uvedení do provozu nebo doba pro splnění postupného závazného milníku může být prodloužena podle 
Pod-článku 8.13 (Prodlouženi doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splněni postupného závazného milníku)"

Za Pod-článek 20.1 se vkládá nový text ■ -
Za sedmý odstavec Pod-článku 20.1 se vkládá následující ustanovení: _
Jestliže Správce stavby stanoveným způsobem neodpoví v době definované v tomto Pod-článku, jakákoli zě Stran 
může považovat tento claim za odmítnutý Správcem stavby a jakákoli ze Stran může postoupit spor k rozhodnutí podle 
ustanovení Článku 20 (Ciaimy, spory a rozhodčí řízení)"

20.2
Jmenování rady pro rozhodování sporů 
Pod-Článek 20.2 se odstraňuje bez náhrady.

20.3 _
Neschopnost se dohodnout pří jmenování rady pro rozhodování sporů
Pod-Článek 20.3 se odstraňuje bez náhrady.

20.4
Získání rozhodnutí rady pro rozhodování sporů 
Pod-článek 20.4 se odstraňuje bez náhrady.

20.5 .
Smírné narovnání . ■ ■ '
Text Pod-článku 20.5 se odstraňuje včetně názvu a nahrazuje se následujícím textem:
„20.5 Rozhodování sporů
Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit smírně na základě jednání 5trán, 
budou s konečnou platností vyřešeny před obecnými soudy české republiky."

20.6 ’
Rozhodčí řízení
Pod-Článek 20.6 se odstraňuje bez náhrady. ,

20.7
Nesplnění rozhodnutí rady pro rozhodování sporů



Pod-člártek 20.7 se odstraňuje bdí náhrady.

20. Ě
Uplynutí lunktního obdobnady p;e toíhodoyám' spoří; 
Pod-článek 20.8 se odstraňuje bez náhrady.

1 6 -04- 2017



Zvláštní technické kvalitativní podm ínky objednatele

Hradec Králové -  listopad 201 $

Zpracoval:

SÚS Královéhradeckého kraje a.



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele ( dále jen ZTKP objednatele):

I) Minimální tloušťky asfaltových hutněných vrstev na jednotlivém vývrtu 0,9 h, průměr min. 
1,0 h, kde h je tloušťka vrstvy dle projektové dokumentace.

2) Spojení vrstev bude dokladováno u všech staveb, kde jsou požadovány vývrty v parametrech

Průměr vývrtu Minimální smyková síla spojení vrstev
Obrusná a ložná Ložná a podkladní

150 mm 15 kN 12 kN
100 mm 6,7 kŇ 5,3 kN

3) Připouští se tolerance podkladních vrstev do 10 mm. -

4) Na každou jednotlivou technologii, použitou při realizaci díla, předloží zhotovitel 
prokazatelným způsobem objednateli, resp. jeho pověřenému zástupci ve věcech technických 
dle této smlouvy technologický postup prací minimálně 7 dní před zahájením prací.

5) Pokládka obmsných asfaltobetonových vrstev bude realizována v celé šířce vozovky beze 
spáry, pokud tomu nebudou bránit dopravní opatření, stanovená pro stavbu.

6) Tyto ZTKP objednatele mají v bodech jimi upravených přednost před Zvláštními technickými 
kvalitativními podmínkami, které jsou součástí projektové dokumentace.



771
ASPE 9 1 inna: AI.IMNI-. Bau I / . í j Sirana: I

Rekapitulace úrovní členění stavby
S ta v b a : 36530 - 111/299 15 D K n L , u l. H c y d u k o v a  - l.c ta p a  neoceněný 

V a ria n ta : 04 -
Odbytová cena [K č ]: 28 536 783.59 

O O D P H  [K č ]: 34 529 508,14

Objekt Popis OC DPH OCN DPH

SO 000.1 - Všeobecné a předběžné položky (Královehradecký kraj) 457 606,32 96 097,33 553 703,65
SO 000 2 - Všeobecné a předběžné položky (m ěsto Dvůr Králové nad Labe 265 195,88 55 691.13 320 887,01
SO 000.3 - Všeobecné a předběžné položky (JU TA  a s .) 188 656,32 39 617,83 228 274,15
SO 001.1 - Příprava územ í (Královehradecký kraj) 245 920,00 51 643,20 297 563,20
SO 001.2 - Příprava územ í (m ěsto Dvůr Králové nad Labem) 413 431,20 86 820,55 500 251,75
SO 001.3 - Příprava územ í (JU TA  a .s .) 296 430,15 62 250,33 358 680,48
SO 002 - Bourací práce 111/29915 (Královehradecký kraj) 2 356 378,54 494 839,49 2 851 218,03
SO 003 - Bourací práce chodníky (m ěsto Dvůr Králové nad Labem ) 288 503,20 60 585,67 349 088,87
SO 101.1 - Silnice 111/29915 - O KV (Královehradecký kraj) 708214,13 148 724,97 856 939,10
SO 101.2 - Silnice III/29915 - rekonstrukce (Královehradecký kraj) 11 207 640,46 2 353 604,50 13 561 244,96
c O 102 - Rozšíření 111/29915 v km 9,368 - 9 ,649 (JU TA  a .s .) 1 971 326,10 413 978,48 2 385304,58

j 110 - Napojení průmyslové zóny v km 9 ,498 (JU TA  a .s .) 1 148 343,25 241 152,08 1 389495,33
~ 3  121 - Úprava m ístních komunikací (m ěsto Dvůr Králové nad Labem ) 160 467,78 33 698,23 194 166,01
- u  134 - Chodníky ul. Heydukova (m ěsto Dvůr Králové nad Labem ) 810 548,07 170 215,09 980 763,16
SO 135 - Chodníky ul. Jarom ěřská - vlevo (m ěsto Dvůr Králové nad Labem 674 794,13 141706,77 816 500.90
SO 136 - Chodníky ul. Jarom ěřská - vpravo (m ěsto Dvůr Králové nad Labei 133 117,08 27 954,59 61 071,67
SO 137 - Chodníky v km 9,941 -10 ,035  (m ěsto Dvůr Králové nad >abem) 340 839,07 71 576,20 412 415,27
SO 190 - trvalé dopravní značení 111/29915 (Královehradecký kraj) 377 493,49 79 273.63 456 767,12
SO 191 - Trvalé dopravní značeni m ístní komunikace (m ěsto Dvůr Králové 111 363,49 23 386,33 134 749,82
SO 192 - Trvalé dopravní značení účelová kom unikace (JU TA  a .s .) 18 582,30 3 902,28 22 484u58
SO 201 - Most ev.č. 29915-1A (Královehradecký kraj) 1 386 111,86 291 083,49 1 677 195,35
SO 202 - Propustek v km 9,533 (Královehradecký kraj) - 186210,33 39 104.17 225 314,50
SO 330 - Odvodnění 111/29915 v úseku Všehrdova - Sylv ' ruvsrui město Dv 1 234 731,59 259 293,63 1 494 025,22
SO 440 - Veřejné osvětleni (m ěsto Dvůr Králové nad Labem ) 850 048,38 178 510,16 1 028 558,54
SO 801 - Sadové úpravy (Město Dvůr Králové nad Labem 198 631,40 41 713,99 240 343,99
SO 901.1 - Dopravné inženýrská opatření (Královehradecký kraj) 859 794,15 180 536,77 1 040 350,92
SO 901.2 - Dopravně inženýrská opatření (m ěsto Dvůr Králové nad Labem , 183 561 >4 38 547,99 222 109.83
SO 902 - Oprava objízdných tras (Královehradecký kraj) 472 6111,94 99 263,21 371 945,15

903 - Provizorní zajištění přechodnosti mostu ev .č. 29925-1 (Královehrz 990 161,14 207 933,84 1 198094 98



N ázev liíla :

„JI 1/299 i 5 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukovs - 1.
ETAPA“

Rekapitulace nabídkové ceny
Rekapitulace pro zadavatele Královéhradecký kraj

O b j e k t N á z e v  o b j e k t u C E N A  B E Z  D ťH

SO 000.1 Všeobecné a předběžné položky 457 606,32

SO 001.1 Příprava území 245 920,00

SO 002 Bourací práce III/29915 2 356 378,54

SO 101.1 Silnice 111/29915 OK V 708 214,13

SO 101.2 Silnice III/299I5 - rekonstrukce 11 207 640.46

SO 190 Trvalé dopravní značení 111/29915 377 493,49

SO 201 Most ev.č. 29915-1 A 1 386 111,86

SO 202 Propustek km 9,533 186210,33

SO 901.1 Dopravně inženýrská opatření 859 794,15
SO 902 Oprava objízdných tras 472 681,94

SO 903
Provizorní zajištění přechodnosti mostu ev.č. 
29925-1 990 161,14

N A B ÍD K O V Á  C E N A  bez DPH 19 248 212,36
DPH 21% 4 042 124,60

N A B ÍD K O V Á  C E N A  C E L K E M  vč. DPH 23 290 336,96

Rekapitulace pro zadavatele Město Dvůr Králové nad Labem

O b j e k t N á z e v  o b j e k t u C E N A  B E Z  DPH

SO 000.2 Všeobecné a předběžné položky 265 195,88

SO 001.2 Příprava území 413 431,20
SO 003 Bourací Dráče chodníky' 288 503,20
SO 121 Úprava místních komunikací 160 467,78
SO 134 Chodníky ul. Heydukova 810 548,07
SO 135 Chodníky ul. Jaroměřská - vlevo 674 794,13
SO 136 Chodníky ul. Jaroměřská - vpravo 133 117,08
SO 137 Chodníky'v km 9,941 - 10,035 340 839,07
SO 191 Trvalé dopravní značení místní komunikace 111 363,49

SO 330
Odvodenéní 111/29915 v úseku Všehrdova - 
Sylvárovská

1 234 731,59

SO 440 Veřejné osvětlení 850 048,38
SO 801 Sadové úpravy 198 631,40
SO 901.2 Dopravně inženýrská »patření 183 561,84

N A B ÍD K O V Á  C E N A  bez DPH 5 665 233,11
DPH 21% 1 189 698,95
N A BÍD KO V Á  C E N A  C E L K E M  vč. DPH 6 854 932,06



Rekapitulace pro zadavatele JUTA a.s.
O b j e k t Ná z e v  o b je k t u C en a  b e z  dph

SO 000.3 Všeohecné a předbčžné položky 188 656,32
;SO 001.3 Příprava úzeini 296 430,15
¡SO 0102 Rozšíření 111/29915 v km 9,368 - 9,649 1 971 326,10
SO 110 Napojení průmyslové zóny v km 9,498 1 148 343,25

SO 192 Trvalé dopravní značení účelová komunikace 18 582,30

N A B ÍD K O V Á  C EN A  bez DPH 3 623 338,12
DPH 21% 760 901,01
N A B ÍD K O V Á  C EN A  C E L K E M  ví. DPH 4 384 239,13

Celková rekapitulace pro hodnocení nabídek
ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH

a. Nabídková cena bez DPH pro zadavatele 
Královéhradecký kraj 19 248212,36

b. Nabídková cena bez DPH pro zadavatele Město 
Dvůr Králové nad Labem 5 665 233,11

c.
Nabídková cena bez DPH pro zadavatele JU TA  a.s. 3 623 338,12

N A B ÍD K O V Á  C EN A  C E L K E M  bez DPH (údaj pro 
hodnocení nabídek) 28 536 783,59

1 8 - 04- 201?
•••••••••••• •-***• • • »-».«JI I V J l V T t )  I7 l)

podpis oprávn$t)é osoby a razkko



Výkaz výměr - preambule

Název Díla: „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova - 1. ETAPA“

1. Všeobecně

a) Tuto preambuli je nutno číst ve spojitosti s ostatními částmi zadávací dokumentace, a to zejména s:
-  podmínkami smlouvy '
-  technickými kvalifikacemi
- ‘ výkresy

b) Pro fakturaci budou výmčry všech položek, Ij. délky, plochy a kubatury mířeny na staveništi v souladu se Zvláštními 
podmínkami Pod-článek 12.1.

c) Sazby a ceny v oceněném výkazu výměr musí, pokud a nakolik není stanoveno podle smlouvy, zahrnovat veškeré 
zhotovitelovo vybavení, pracovní síly, dozor, materiály, výstavbu vč. vyhotovení realizační dokumentace, 
fotodokumentace postupu výstavby, dokumentace stavu okolní zástavby, údržbu, pojištění, zisk, daně (kromě DPH) 
a poplatky spolu se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi stanovenými nebo implikovanými ve smlouvě. 
Částka DPH musí být přičtena jako oddělená položka v sumáři výkazu výměr,

d) Veškeré sazby a ceny jsou míněny v korunách českých. ,
e) Stměné popisy položek uvedené ve výkazech výměr jsou určeny k účelům identifikace a nenahrazují podrobný popis 

prací obsažených jinde v zadávací dokumentaci. V  případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací 
dokumentace, zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr. S výjimkou případů, kde je 
ve specifikaci nebo soupisu prací konkrétně a výslovně stanoveno jinak, se kvalifikuji pouze trvalé práce. Dílo se měří 
v Čistých rozměrech podle dimenzí vyznačených v projektové dokumentaci (dokumentaci stavby) nebo písemné 
stanovených správcem stavby, pokud není ve smlouvě konkrétně popsáno nebo předepsáno jinak.
Na každou jednotlivou položku bude vést zhotovitel měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu prací. Měřící záznam je veden a potvrzován správcem stavby průběžně, originál se odevzdá 
správce stavby po odsouhlasení posledního soupisu provedených prací. ■

f) Jestliže není ve smluvní (zadávací) dokumentaci stanoveno jinak, musí být metoda měřeni hotového díla k úhradě 
v souladu s „Oborovým třídníkem stavebních konstrukcí pozemních komunikací OTSKP“ MD ČR vč. elektronické 
formy.

g) Nebude poskytována žádná srážka na ztráty materiálu čí zmenšení jejich objemu během dopravy nebo zhutňování.
h) Sazby a ceny zahrnuté do výkazu výměr se pokládají za vše zahrnující hodnoty prací popsaných dotyčnými položkami 

včetně všech nákladů a výdajů, které mohou být nutné při provádění a pro účely popsaných prací, spolu s veškerými 
dočasnými pracemi a instalacemi, jichž může být zapotřebí, a všemi obecnými riziky, povinnostmi a závazky 
stanovenými nebo implikovanými v dokumentech, na nichž je nabídka založená. Vzhledem k zabránění určitých 
nejasností se upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy musí být zahrnuty veškeré práce a ceny, tedy vodorovné i svislé 
přemístění a odvoz na skládku, vě. uložení a případných poplatků. Zásadně se neurčuje misto a vzdálenost skládek, 
s veškerým vytěženým materiálem hospodáři zhotovitel a určuje si své vlastni skládky. Obdobně pro uloženi do násypů

' se předpokládá i získáni vhodného materiálu, pro každý násyp či zásyp vč. odkopáni, naložení, odvozu a kalkulace 
případného rozdílu objemové hmotnosti a zatlačeni násypů do podloží, pokud není v projektu uvedeno jinak. V cenách a 
sazbách odkopávek, násypů, zásypů a dalších podobných zemních pracích musí být zahrnuty veškeré náklady na úpravu 
zemníků, skládek vč. příjezdných komunikací a případného uvedení do původního stavu Či rekultivace, pokud není 
v projektu uvedeno jinak. Bude se předpokládat, že poplatky, režie, zisk a přirážky na všechny závazky jsou rozděleny 
rovnoměrně na všechny jednotkové ceny či sazby. .

2. Prozatímní částky ■
Kde se v soupisu prací vyskytuje položka označená „Provizorní cena (Prov,eena)“ V popisu položky, je nutno práci 
nařízenou správcem stavby hodnotit podle Cl. 13.5 Obecných podmínek, resp. Zvláštních podmínek. Částka určená 
zadavatelem (objednatelem), kterou nesmí uchazeč (zhotovitel) v soupisu práci změnit, tj. snížit nebo zvýšit, bude 
fakturována dle skutečnosti na základě specifikace zhotovitele, resp. odsouhlaseného podzhotovitele, odsouhlasené 
správcem stavby.
Každá provizorní položka bude použita, 2ceia nebo zčásti, v souladu s pokyny správce stavby a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby bez 
jakýchkoli ostatních nákladů nebo zisků, k nimž se provizorní položky vztahují, podle pokynů správce stavby.

3. Pevná cena
Ceny uvedené v soupisu práci, pokud jsou označeny v popisu položek „Pevná cena (Úhrnná částka)“, jsou ceny 
neměnné, a není-li uvedeno jinak ve smlouvě, nesmí být Částka uvedená v soupisu prací žádným způsobem zvýšena ani 
snížena z titulu vyšších nebo nižších skutečných nákladů, než byly odhadnuty při určováni ceny. Úhrady se potvrzuji po 
splátkách úměrně rozsahu, v jakém byly podle posouzení objednatele příslušné práce provedeny.

1



4. Všeobecné položky  -  obecný popis
Obecný popis aktuálních položek je uveden v soupisu prací stavebních objektů -  SO 000.1 Všeobecné a předběžné 
položky (Královéhradecký kraj), SO 000.2 Všeobecné a předběžné položky (město Dvůr Králové nad Labem), SO 000.3 
Všeobecné a předběžné položky (JUTA a.s.)

5, Požadavky na jednotný zn&sob zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena bude zpracována oceněním předaného soupisu zhotovovacich práci. Jednotkové ceny uvedené 
v nabídce ve výkazu výměr zahrnují úhradu všech práci 2hotovovadch i pomocných, vyplývajících z předmětu díla 
v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky 
uvedeny ve výkazu výměr (agregované položky), ale i prací vyplývajících ze zadávacích podkladů nutných pro zdárné 
dokončeni a předání díla objednateli, í když nejsou ve výkazu výměr konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších 
nákladů. -

Nabídková cena bude uchazečem zpracována a předána jednak v písemné formě a jednak v elektronické formě 
na CD/flash disku. V zadávací dokumentaci uveřejněné na Profilu zadavatele jako součást zadávací ̂ dokumentace, je 
výkaz výměr uveden ve formátu ASPE (formát XC4) a Excel. Uchazeě si dle vlastních možností zvolí elektronický 
formát, ve kterém ocení výkaz výměr a předloží ho v nabídce. Zadavatel upřednostňuje v případě možnosti výběru na 
straně uchazeče předkládání oceněného výkazu výměr ve formátu ASPE (formát XC4),

Uchazeč nesmí provádět ve struktuře výkazu výměr žádné změny. Ve formátu ASPE předloží uchazeč oceněný výkaz 
výměr jako rozpočet f nikoliv na bíd kut. Ve formátu Excel předloží uchazeč oceněný výkaz výměr v předloženém 
formátu. Při oceňování výkazu výměr ve formátu Excel musí uchazeč respektovat následujíc! pokyny:

• výkaz výměr je rozdělen na jednotlivé listy sešitu členěné dle objektů
• doplnit údaje do sloupce cena jednotková, přičemž dojde k dopočtu sloupce cena celkem .
• předdefinované vzorce, uvedené v jednotlivých buňkách. souboru, uchazeč nesmí měnit nebo žádným 

způsobem upravovat
• soubor výkazu výměr musí být ve formátu MS Excel .
• ve sloupcích s číselnými hodnotami musí být v případě desetinného čísla použita čárka, nikoliv tečka.

2



Termín zahájeni prací:
Termín dokončeni Stavby («prací): 
Termín dokončeni Dtla:
Doba realizace Díla:

26.6.2017
15.10.2017
26.11.2017 

16 týdnů ♦ 6 týdnů
I 8 -04- 2017

I Požadujeme za objekt (ve vyiilm  Hdku) a uvedenou položku oznatK konkrétní týdny, ve kterých budou uveden* préce provádény III

3 % 5



Seznam poddodavateii
Veřejná zakázka s názvem:

III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, u i  Heydukova -  1. ETAPA

Seznam poddodavalelú v souladu se zákonem č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

Veřejná zaká& á na poskytnutí stavebních prací zadaná v 
otevřeném tm  ni dle zákona ř. 134/2016 Sb,, o zadávání 
veřejných zakázek, ve znín í pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

1. Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

ValMez geo s.r.o.

Sídlo I Místo podnikání, popí, 
místo trvalého pobytu:

Hranická 93, Krásno nad 
Bečvou, Valašské Meziříčí

IČ: 044 10 793
Ověřování geo, činnosti

Osoba oprávněná jednat jménem 
či za poddodavatele:

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

KS v Ostravě, sp. zn. C 
63534

Tcl./fax;

E-m ail:

Veřejná »kár ni i poskytnuti sta ;bi e i i j  ad zadaná v 
otevření ?« řízení dle zákona ř. W p  16 Sb„ o lávání 
veřejných zakázek, vt :nžni po iějŠící jř Ipisil

činnost poddodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

2 Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

Zahrada Harta s.r.o.

Sadové úpravy

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu: Voštice J 29, Vysoké Mýto

1Č: 28774990
Osoba oprávněná jednat jménem 
či ¡9 poddodavatele: —
Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

KS v Hradci Králové, sp. 
zn, C 26618

Tel./fax:
E-mail: tnfo@zahradaharta.cz

Poznámka: Tabulku Dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít poddodavatelů.

350

mailto:tnfo@zahradaharta.cz


Podpis_______  _______  __________ funkce : prokurisíé
Ing. Alešjíkfánípý, Ing. Jos^í Pohorský

fádně oprávněn podepisovat nabídky jménem ALPÍNE Bau CZ a.s.

Adresa : Jirásková ť̂ J3/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí

Datum : 18 -0i\2017



ALPINE Bau CZ a.s.

PLÁN

JAKOSTI STAVBY

stavby

111/299 15 Dvůr Králové nad Labem, 
ul. Heydukova -  I. ETAPA

Z P R A C O V A L  : (technik)

P R O  S T A V B U  U P R A V IL  : (stavbyvedoucí)

OSTRAVA
ČERVEN  2017



ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jirásk ova 613 /13 , K rásno nad B ečv o u , 

757 01 V a la šsk é  M eziříčí

D o ku m en t s y s té m u  ja k o s t i  -1

T i' Y t V  > Ä s <. i
_ _ y* — ■ f l

4
A L P I N

i. 5
J * í

.'[/.Mir r ni p s j  =_' niíoui:.

Plán kvality 
Hutněné asfaltové vrstvy

r



ALPINE Bau CZa.s. Dokument systému jakosti -1 strana 2/8

OBSAH

1.2
1.3
1.4
1.5

2.1
2.2
2.3

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6

4.1
4.2

5.1

1. Základní ustanovení
Závaznost dokum entu
Odpovědnost za  aktuální stav dokumentu
Evidence a  distribuce dokumentu
Zm ěny a  rev ize  dokumentu
Rozdělovn ík

2. Výroba a přeprava asfaltových sm ěsí
Základní požadavky 
Přeprava asfaltových  sm ěsi 
Užiti ve  vozovce

3. Stavební práce
Stro je a  m echanizace 
Příp rava podkladu 
Rozprostírán í 
Hutněni
Zdrsňování a úprava povrchu 
T P  pro konkrétní stavbu - Příloha A

4. Odebírán i vzorků, kontrolní zkoušky
Všeobecně
Kontrolní a zku šeb n í plán -  Příloha B

5. Klimatická om ezeni
Všeobecně

6. Odsou h lášen í a převzetí prací

7. Ek o lo g ie

8. B ezpečnost a  ochrana zdraví

9. Souvise jíc í normy a předpisy

r



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti -1 strana 3/8

1 Základní ustanovení

Tento P lán  kvality je  so u čá stí dokum entace Systém u  řízen i jako sti d le Č S N  EN  90 0 1 :2 0 0 9  firm y A L
P ÍN E Bau C Z  a .s . Zah rnu je  technologický postup výroby, dopravy, pokládky a kontroly hutněných 
asfaltových sm ěsí.

1.1 Z ávaznost dokum entu
Tento dokum ent je  zá vazn ý  pro všechn y zam ěstn an ce  A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s .

Povinnosti vedoucích  zam ěstnanců  je  p rokazate lné seznám it s  tím to dokum entem  p odřízené zam ěst
nance, s  je jich ž činností dokum ent so u v is í.

1.2 Od poved  n o s t  za  aktuál ní s ta  v dokum entu
Za soulad tohoto dokum entu s e  so u vise jíc ím i p ředp isy a  za  jeho aktu a lizaci odpovídá ved o ucí techno
log firm y A LP ÍN E  B au  C Z  a .s . O rg an izačn í schém a spo lečnosti A LP ÍN E  Bau C Z , a .s . je  uvedeno 
v p říručce integrovaného systém u  řízen í.

1.3 E vidence a d istribu ce dokum entu
Za evidenci a  distribuci řízených  výtisků  tohoto dokum entu podle rozdělovnlku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokum ent je  dostupný v  e lektron ické podobě na intranetu A lp ine C Z , 1x v  p ísem n é podobě 
za ložen  v  kance láři jed nate le  spo lečnosti a  1 x  v  kan ce láři vedoucího technologa. V še ch n y  ostatn í 
kopie se  považují z a  n eřízen é .

1.4 Zm ény a revize dokum entu
Pro vád í se  podle zá sa d  a postupů uvedených v  p říručce integrovaného systém u říze n í f  rm y. R ev iz i 
provádí zp racovate l dokum entu v souladu s  a k tu a lizac i nebo zm ěn so u v ise jíc ích  předpisů , m inim álně 
vša k  jednou za  rok.

1.5 Rozddiovník

Ř ízen ý dokum ent V ýtisk  č . 1 -  jednatel spo lečno sti 
Ř ízen ý  dokum ent V ýtisk  č . 2  -  vedoucí technolog 
V  elektron ické podobě -  na intranetu firm y

2 Výroba a přeprava asfaltových směsí
2.1 Základní požadavky

Výroba jednotlivých druhů asfaltových  sm ě si s e  říd í požadavky Č S N  EN  13108-21  a  přílohy D Č SN  
73 61 21 :20 08 . O balovna asfaltových  sm ě si m usí mft takovou hodinovou kapacitu  výroby, ab y byla 
za jištěn a  plynulá pokládka d le požadavků stavb y . , ■ .

2.2  Přeprava asfa lto v é  sm ě s i .

- P ři dopravě asfa lto vých  sm ě sí od obalovny na m ísto zp raco ván i m usí být sm ěs ch rán ěna  proti
och lazo ván i a zn ečišťo ván i. K ažd é vozid lo m usí být vybaveno plachtou nebo jiným  vhodným  za říze 
ním  na ochranu sm ěsi proti prachu a povětrnostním  vlivům . ■ ' ’
- V ozid la  pro přepravu asfaltových  sm ě sí m usí m ít těsnou , hladkou a čistou kovovou korbu, opatře
nou m ýdlovým  roztokem , rostlinným  olejem  (em u lzí) nebo vápenným  roztokem , zab raň u jíc í nalepová-



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti -1 strana 4/8

nt sm ěsi na korbu. N eni dovoleno používat petro leje , naftu , benzín  a jin á  rozpouštědla.

2.3 Užití v e  v o z o v ce
D ruhy asfaltové sm ěsi v  konstrukci u rču je dokum entace stavby v záv islo sti na doporučeném  použiti 
sm ě sí podle přílohy B  Č S N  73 6121 a s  ohledem  na  třídu dopravního za tížen i (podle Č S N  73 61 14 ),

3 Stavební práce
3.1 Stroje a m ech an izace

A sfa lto vé  sm ěsi se  rozp rostíra jí fin iše ry , výjim ečně je  m ožná pokládka grejdrem  nebo ručně.

F in iše r m ůže být kolový nebo pásový s  nastavitelnou hutnící a  h lad íc í vyhřívanou lištou . Z a říze n i m usí 
být nastaveno tak , aby m íra předhutnéni sm ěsi za  fin išerem  v příčném  sm ěru byla rovnom ěrná. F in i
še r m usí být vybaven  n ivelačn lm  za řízen ím .

Hutněni položené asfa lto vé  sm ěsi se  provádí statickým i hladkým i, pneum atikovým i, v ib račn ím i, osci- 
lačn lm i nebo kom binovaným i vá lc i, schopným i plynulé zm ěny sm ěru  jízd y . Na stavbách  dáln ic a  rych
lostních s iln ic  m usí být m inim álně jeden vá le c  vybaven  bočním  přítlačným  vá lečkem  pro hutnění okra
je  vrstvy .

V šechn y používané stro je a za říze n í při pokládce asfa lto vé sm ěsi m usí být za jiště n y  proti Cikapům 
jakéko liv  provozní kapaliny. .

3.2 Příprava podkladu
A sfaltové vrstvy jsou  kladeny na:

• Sm ěsi stm elené hydrau lickým i pojivý
- S m ěsi z nestm eleného kam eniva
- Z  prolévaných vrstev  '
- S tá va jíc ! asfa lto vé vo zo vky, případně upravené frézováním
- Vhodné upravený cem entobetonový kryt
- D lážděný kryt

V šech n y uvedené druhy podkladu m usí sp lňovat požadavky p říslu šných  norem , podle kterých byly 
zhotoveny. Na stáva jíc ím  podkladu asfaltové vozo vky m usí být opraveny výtluky, trh liny, nerovnosti 
v  podélném  i příčném  sm ěru (m ax. 20 m m ), p řípadné p říčný sklon  vozovky. -
Povrch m usí být očištěn  od uvolněného m ateriálu , prachu a  nečistot, sv is lé  styčné  plochy m usí být 
opatřeny vrstvou asfaltového nátěru , těsn icím  zálivkovým  páskem  nebo asfaltovou zálivkou .
Na takto připravený podklad s e  p rovádí spo jo vací postřik (ve  sm yslu  Č S N  73 61 29 :20 08 ). Druh a 
m nožství dávkován i spo jovacího  postřiku je  dáno projektovou dokum entací v  souladu s  tabulkou 3 
Č SN  73 6121. Sp o jo vací postřik se  neprovádí pouze v  odůvodněných případech po dohodě s  objed
natelem . '
Po střik na lítý asfa lt se  provádí pouze ve  výjim ečných případech .
Pokud je  finišer vybaven  postřikovači ram pou, probíhá pokládka A S  so u časn ě  s  a p likací spojovacího 
postřiku. V  opačném  případě je  pokládka A S  zah á jen a  s  časovým  odstupem , který z á v is í na klim atic
kých podm ínkách, m nožství a  druhu spo jovacího  postřiku (podle techn ického listu  výro b ce).

3.3 R ozprostírání

Pokud to dovolují podm ínky, pokládají se  ložn í a  obrusné vrstvy na celou š ířku  vozo vky. U liniových 
staveb  m usí být pokládka A S  plynulá bez zbytečných  přerušeni a následných  pracovních  operaci. 
R u čn í pokládka sm ěsi je  om ezena na m inim um . V  nutných případech se  p locha m usi upravit hráb ly a  
případné segregováné části m usí být z  pokládané plochy odstraněny.



. ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti -1 strana 5/8

O chlazené, resp . ztvrdlé kusy asfa ltové sm ěsi m usí být odstraněny také z  korby fin išeru .
Podélné i příčné pracovní spo je v  asfa ltových  vrstvách  le ž íc ích  nad sebou se  stříd a jí s  přesahem  
nejm éně 200 mm. . . .  ■ ’ ■ ,
Teploty asfaltové sm ěsi při je jím  rozprostírán í jso u  zá v is lé  na tloušťce vrstvy , druhu asfa lto vé  sm ěsi a 
použitém asfaltu . N ejn ižší p řípustné hodnoty A S  jso u  uvedeny v  tab . 6 Č SN  73 6121 :2008 .

Tabulka 6 -  Teploty asfaltové sm ěsi pří jejím rozprostírání

Druh
asfaltové

směsi
Druh asfaltu

Nejnižší přípustná teplota «nesl podle tloušťky vrstvy v  mm 1)21
m  . . .

do 40 40 až 70 ■ 70 až 100
100/150 . 130. 120 , ... - 105
70/100 145 . 130 - ' 110

AC, BBTM. 50/70 155 . 140 ■ 120
SMA 40/60 160 145 125

35/50 175 160 140
- 30/45 " ' 175 160 ‘ ' 140

ť 100/150 100 ' 100 _ .

PA, AKO 70/100 105 100 ~
50/70 105 100. .
40/60 110 ' | 105 I

11 Teplota smési se měří v mtsté rozdélovatiho šneku finišeru, .. r ,

f  _Tep!ota směsi pfi použiti nízkoteplotního asfaltu, modifikovaného asfaltu a pň použít! dalších přísad ' 
stanovuje výrobce směsi podle doporučení výrobce asfaltu nebo přísady. .

V rstvy  dosud nevych lad lé nesm í být po jížděný, aby nedošlo ke vzniku trvalých deform ací. Pokládka 
obrusné vrstvy  se  provádí za  uzavřeného  siln ičn ího  provozu, případně za  om ezeného provozu, vždy 
v ša k  v  souladu se  sm luvním i podm ínkam i stavby.
Povrch  vrstvy  m ůže být dodatečně upravován (rovnost, jednotná textura) pouze ve výjim ečných pří
padech .

3.4 Hutnění , .

R ych lost postupu pokládky s e  p řizpůsobí m nožství a  teplotě dodávané sm ěsi, m ožnostem  dokonalé
ho hutněni a klim atickým  podm ínkám . R ozp rostřená sm ě s se  hutní při teplotách co  n e jvyššfch . Dopo
ručené m inim ální teploty pro h lavn í hutnění s  v ib rací a  b ez v ib race  jsou  zá v is lé  na použitém  druhu 
asfaltu  a  jsou  uvedeny v  tabulce 7 Č S N  73 6 1 2 1  ' .

Tabulka 7 -  Doporučené teploty pro hutněni asfaltových směsí

Průběh hutněni

' l ■

Druh asfaltu ■ 1

nemodlfflcoyaný t r . modifikovaný PM B21 .

.50/70:
70/100;
100/150

* 30/45; 
35/50; 
40/60'

,45/80-SÓ;
60/105-45

25/55-55;
45/80-55

25/55-60, -65;. 
45/80-60, -65; 

10/40-65

n l • ,
60/105-70

Ukončení hutněni s vibraci ( U) 100 105 100 105 110 120 '

Ukončeni hlavního’1 hutnění ( C) 75 ' ‘ 80 ‘ 80 85 90 100 ,

1> Bez závěrečné fáze hutnění (uhlazeni, žehlení).
Teplotu směsi pfi použití nízkoteplotního asfaltu a při použití dalších přísad stanovuje zhotovitel 
individuálně pro jednotlivé případy.



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti -1 strana 6/8

Pneum atikové vá lce  se používají při hutněni vě tší tloušťky podkladních vrstev, k zam ezen í vzniku 
trhlin, uzavřen í povrchu apod. * ' '
Pro hutnění SM A (asfaltový koberec m astixový) a P A  (asfa ltový koberec drenážn í) se  p oužíva jí pouze 
vá lce  s  ocelovým i běhouny. SM A se  hutní vá lc i se  zapnutou vib rací s om ezením  počtu pojezdů m ax. 
3, pro P A  se  využívá  pouze statické hutnění _
Povrch A KO  (asfaltový koberec.o tevřený) se  hutní do doby, dokud statický účinek vá lce  zanechává 
viditelné stopy. * ■ ' . ,
M ísta pro vá lec nedostupná se  hutni vibračním i deskam i nebo pěchy.
V álcován í začín á  na nejnižším  okraji,, pokračuje do středu , stopy válců se m usí překrývat. Při střecho- 
vitém .sklonu vozovky a pokládce dvěm a fin išery za  sebou s e  hutní podélný spoj nakonec.
Asfaltové vrstvy podél řím s, obrubníků, rigolů se  hutní s  m axim ální šetrností.
P říčné spoje se  vá lcu jí pokud možno ve sm ěru spoje.
O pravy povrchu vrstvy s  ukončeným  hutněním  nejsou přípustné.
Pro hutnění na m ostních objektech se  vyu žíva jí o sc ilačn l vá lce . . •
Hutnění A C  a  SM A na volných okrajích  je  za jištěno  použitím  bočního přítlačného vá lečku
H utnící pokus (Technologický předpis hutnění) zp raco vává na žádost objednatele stavby laboratoř,
způsobilá k tomuto úkonu.

3.5 Zdrsnění a úprava povrchu

Zdrsňu jící posyp se  provádí z  neobaleného nebo předobaleného kam eniva frakce 1/3, 2/4 nebo 2/5 
v  m nožství 1 až 3 kg/m2 na vrstvu SM A, A CO . Na vrstvu  P A  á  BBTM  (asfaltový beton pro velm i ten
ké vrstvy) se  zd rsňu jící posyp neprovád í.. - - ‘ -
Požadavky na rea lizací zd rsňu jícího  posypu a  kvalitu kam eniva pro posyp jsou uvedeny v tabulce 8 
Č SN  73 6121.

3.6 TP pro konkrétní stavbu

Technologický předpis pro konkrétní stavbu je  obsahem  Přílo hy A  ■

4 Odebírání vzorků, kontrolní zkoušky
4.1 V šeo b ecn ě  1

- • • ' • i ‘ > ' 1 '• •
Kontrolní zko uškyzahm u jí zkoušky stavebních  m ateriálů, vyrobené asfaltové  sm é s ia  hotové vrstvy. 
Před zahájením  prací se předkládá podle požadavku objednatele Kontrolní a  zkušební p lán . R ozsah  a 
Četnost zkoušek je  dán normou Č SN  73 6121, případné Z T K P  dokum entace stavby.
Na základě výsledků provedených zkoušek a  m ěření se  zp racu je Souhrnná zp ráva zhotovitele o ja 
kosti stavebních  p rací. .

4.2 Kontrolní a zkušební plán

; Vzor K Z P  pro podkladní, ložní a  obrusnou vrstvu je  obsahem  Přílohy B . , ,
j Jako  kontrolní zkoušky stavebních  m ateriálů lze p řevzít výsledky kontroly dodavatele. Protokoly kon
trolních zkoušek ze  stavby v četnosti dle Č SN  73 6121, pro dáln ice , rychlostní kom unikace á  siln ice 
s T D Z  S , I a  ll .d le T K P  kap. 7, se  evidu jí, jsou so učástí stavebního .deníku  a  souhrnné závěrečné 
zprávy. - ■ • ' ■ ■ ■ ]
V případě jiných požadavků na četnost a rozsah kontrolních zkoušek se  postupuje d le' sm luvních 
podm ínek. ’ . . ‘



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti -1 - strana 7/8

5 Klimatická omezení

5.1 V še o b e c n ě

A sfaltové sm ě si n esm ějí být pokládány za  deště a je -li na podkladu so u v is lý  vo d n í film , sn íh  nebo led. 
O brusná a  ložn í vrstva  m ůže být kladena na zvlh lý  povrch. N e jn ižšl p řípustné hodnoty vzduchu pro 
rozprostírán í jso u  zá v is lé  na druhu vrstvy a posuzu ji se  d le prům ěrné teploty z a  posledních  24 hodin a  
okam žité teplotě vzduchu . T K P  kap . 7 uvád í přípustné teploty v tabulce 5.

6 Odsouhlasení a převzetí prací

O dsouh lasen í p rací (po ložené v rstvy ) se  provádí vždy před je jich  zakrytím  na zák lad ě  výsledků  kon
tro lních zko u šek a  m ěřen í, p řed ložených dokladů k zabudovaným  m ateriá lům , z jištěn ých  vým ěr a  
ostatn ích  dokladů v souladu se  Sm louvou o d ílo .

Na odsouhlasených  vrstvách  je  nutno učin it taková opatřen i, aby bylo zab rán ěno  je jich  znehodnoceni 
a škodám  do doby p řevzetí p rací objednatelem  stavby. Toto p latí, pokud v době m ezi odsouhlasením  
a převzetím  nen í dílo za tížen o  veřejným  siln ičn ím  provozem .
O dsouhlasen ím  p rací není zru šen  žád n ý ze  závazků , vyp lýva jíc í z  uzavřené Sm louvy o d ílo .

7 Ekologie
Podm ínky na om ezen í vlivů  na okolí stavby jso u  stano veny ve  staveb n ích  povo leních , v  rea lizačn í 
dokum entaci stavb y a  Sm louvě o d ílo  (ve  sm yslu  zákona č. 17/1992 S b ., o živo tn ím  prostředí, zákona 
č . 244/1992 S b ., o posuzován i v livů  na životn í prostředí a  záko n a č . 254/2001 S b ., o vodách 
v  platných zn ěn ích ).
P ři p racích  s nebezpečným i chem ickým i látkam i a  následném  zneškod ňován í odpadů a likvidaci obalů 
se  postupuje d le záko n a Č .356/2003 S b ., o chem ických  látkách  a  p říp ravcích  a záko n a č. 477/2001 
S b ., o obalech v  platných zn ěn ích .

8 Bezpečnost a ochrana zdraví
Po žad avky na za jiště n i bezpečnosti a  hyg ieny p ráce jso u  obsahem  sam ostatného  dokum entu, ozna
čeného jako  S J_ 1  B O Z P . Z a  aktu a lizaci zodpovídá bezpečnostn í techn ik firm y A L P ÍN E  Bau  C Z  a .s . 
S taveb n í p ráce m usí vé st a provádět p raco vn ici, kteří jso u  v  dané technologii vyško len i, zdravotně 
způsob ili a s  předepsanou kva lifikac i. V šem i pracovníky m usí být dodržován P lá n  ja ko sti, B O Z P a  PO , 
P lán  ochrany Ž P  a  h avarijn í plán stavby.
P ro  každou stavbu je  určen koordinátor BO Z .

9 Související normy a předpisy
R ezo rtn í p ředp isy MD Č R
- Sm ěrn ice  pro dokum entaci staveb  pozem ních kom unikaci r. 2007
- M P-Systém  jako sti v  oboru pozem ních kom unikaci č j. 20840/01-120 ve  zn ě n í p ozdějších  zm ěn
- O bchodní podm ínky staveb  pozem ních kom unikací -  MD Č R
- Tech n ické  předp isy MD Č R  pro stavb y pozem ních kom unikací ( T K P , T K P )
P rávn í p ředp isy:



ALPINE Bau CZa.s. Dokument systému jakosti -1 strana 8/8

- Záko n  č. 22/1997 S b ., o technických požadavcích  na výrobky v platném  znění
- N V č. 163/2002 S b .p o techn ických  požadavcích  na výrobky v platném  zněn í
- N ařízen í Evro pského  parlam entu a  R ad y (E U ) č . 305/2011
- D a lší uvedené v textu 
T e ch n ické  norm y
- Č SN  73 6121
- Ř ad a Č SN  EN  13 108
- d a lš í, uvedené v  odkazech ■



ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad B ečvou, 

. 757 01 V alašsk é Meziříčí

Dokum ent sy sté m u  ja k o st i - 2

Plán kvality
Provádění betonových konstrukcí



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 2 strana 2/9

OBSAH

1.2
1.3
1.4
1.5

Základní ustanovení
Závaznost dokumentu
Odpovědnost za  aktuální stav dokumentu
Evidence a distribuce dokumentu
Zm ěny a revize dokum entu
Rozdělovník

2. Beton
2.1 Základn í term inologie
2 .2 Základní požadavky na složen í betonu

3. Bednění a podpěrné konstrukce
3.1 Základní požadavky
3 .2 Návrh a m ontáž bedněni, povrchová úprava betonu
3.3 Zabetonované prvky bedněni

4. Výztuž
4.1 M ateriály
4 .2  O hýbáni, stříhán í, a  svařo ván í výztuže

5. B e to n o ván í
5.1 Doprava čerstvého betonu -  transporlbeton
5.2 Č innosti před betonáži -  T e P ř Příloha A  ,
5 .3  Ukládání a zhutňování
5 .4  O šetřováni a ochrana
5 .5 Kontrolní zkoušky čerstvého  a  ztvrdlého betonu -  P řílo ha B

6. Klimatická om ezení
6.1 Všeobecně

7. O dsouhlasení a převzetí prací

8. Ekologie

9. Bezpečnost a  ochrana zdraví

10. Souvise jíc í normy a předpisy



ALPINE Bau CZ a s. Dokument systému jakosti - 2 strana 3/9

1 Základní ustanovení

Tento Plán  kvality je  so učástí dokum entace Systém u řízen í jako sti dle Č SN  EN  ISO  9001:2009 firm y 
A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . Zahrnuje technologický postup ukládání betonů pro konstrukce, betonované na 
staven išti. . • .

1.1 Z ávaznost dokum entu
Tento dokum ent je  závazn ý pro všechny zam ěstnance A LP ÍN E  Bau C Z , a .s .

Povinností vedoucích zam ěstnanců je  prokazatelně seznám it s  tím to dokumentem podřízené zam ěst
nance, s  je jich ž činností dokum ent so u v is í. .

1.2 O dpovědnost za aktuální stav  dokum entu -
Z a  soulad tohoto dokum entu se  so uvise jícím i předpisy a 'za jeho aktualizaci odpovídá vedoucí techno
log firm y A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . O rgan izačn í schém a spo lečností A L P ÍN E ,B a u  C Z  a .s . je  uvedeno 

' v  příručce integrovaného systém u řízen i. ’ '

1.3 Evidence a distribuce dokum entu ‘ v 1
Za evidenci a distribuci řízených výtisků  tohoto dokum entu podle rozdělovníku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokum ent je dostupný v elektronické podobě na intranetu A lpíne C Z , 1x v  p ísem né podobě 
záložen v  kanceláří jednatele spo lečnosti a 1x v  kanceláři vedoucího technologa. V šechn y ostatn í 

' kopie se  považují ža  n eřízené . J .

1.4 Změny a revize dokum entu
Provádí se  podle zásad  a postupů uvedených v  p říručce integrovaného systém u řízen í firm y. R ev iz i 
provádí zpracovatel dokumentu v  soujadu s  aktu a lizací nebo zm ěn so uvise jících  předpisů, m inim álně 
v ša k  jednou za  rok. ' “  " . .

1.5 Rozdělovník "
Ř ízený dokum ent V ýtisk  č . 1 - jednatel spo lečnosti ’ ■
Ř ízený dokum ent V ýtisk č . 2 -  vedoucí technolog .
V  elektronické podobě -  na intranetů firm y - - ■ ■ -

2 Beton

2.1 Základní term inologie , . .
čerstvý-beton - beton, který je  zce la  zam íchán  a je  ve  stavu , který um ožňuje jeho zhutnění zvoleným  
způsobem  ‘ '
Ztvrdlý beton -  beton, který jé  v pevném  stavu a m á již  určitou pevnost ,
Transportbeton -  beton, dodávaný v  čerstvém  stavu , vyráběným  třetí osobou, která není odběratelem  
betonu, nebo vyráběný odběratelem  mimo staven iště  ‘ ’
Vodní součinitel -  pom ěr účinného obsahu vody k hmotnosti cem entu v čerstvém  betonu w /c

XO  -  vliv prostředí (V P ) -  bez nebezpečí koroze nebo narušení
X C - V P s  nebezpečím  koroze vlivem  karbonatace . 1
X D -  V P  s  nebezpečím  koroze vlivem  chloridů, ne však  z  m ořské vody , .
X S  - V P  s  nebezpečím  koroze vlivem  chloridů z  m ořské vody
X F  -  V P  při střídavém  působení m razu a rozm razování (m razových cyklech ) .
XA  -  V P  při chem ickém  působen ív ' "  *
Inform ativní příklady vlivu prostředí na konstrukce jsou  uvedeny v tabulce 1 ČSN  EN  206 - 1 .



ALPÍNE Bau CZ a.s. ' ! 1 Dokument systému jakosti-2 ' - ’ strana 4/9

Možnosti k lasifikace konzistence čerstvého betonu jsou  uvedený v  tabulkách 3 ,4 ,5  a  6  Č SN  EN  206-1 
Pevnostn í třídy betonu {obyčejného a těžkého) v tlaku jsou uvedeny v  tabulce 7 Č SN  EN  206-1 ,

2.2 Základní požadavky na s lo žen í betonu ;
S ložen í a  m ateriál složek betonu pro typový beton nebo beton předepsaného slo žen i m usí být vybrá
ny tak, aby byla splněny požadavky specifikované pro čerstvý i ztvrd lý beton včetně konzistence, ob
jem ové hmotnosti, pevnosti, trvanlivosti, pro ochranu zabudované oceli proti korozi, s  přihlédnutím  
k výrobní technologii a ke zvo lené metodě prováděni betonářských p rací. "  *
Pro beton vyhovující Č SN  EN  206-1 m usí být použity pouze složky betonu s prokázanou vhodnosti 
pro specifikované použiti.
Cem ent -  dle ČSN  E  N. 197-1:2 0 0 1
Kam enivo - dle Č SN  EN  i  2 620 + A 1 :2008 - -
Zám ěsová voda -  dle Č SN  EN  1008:2003 
Přísad y -  dle Č SN  EN  934-2 + A 1:2012
Přím ěsi -  filler (Č SN  EN  12 620 + A 1 :2008 , pigmenty Č SN  EN  12 878 :2005, popílek Č SN  EN  450
2 :2005, křem ičitý úlet Č SN  EN  13 263-1 + A 1 :2 009 ) .
Pokud kam enivo obsahuje form y S Í0 2  reagujícího na působení a lká lil, a je stliže  je  beton vystaven 
vlhkém u prostředí, m usí se preventivné prokázat jeho vhodnost proto, aby še  zabrán ilo  škodlivým  
účinkům alkalicko-křem ičité reakce .

3 Bednění a podpěrné konstrukce .

3.1 Základní požadavky <
Podpěrné lešen í, skruže a  bedněni včetně je jich  podpěr a základů m usí být odolné vůči všem  účinkům 
v průběhu stavby. ■ -
Mu s í být dostatečně tuhé.
Při jejich  montáži a odstraňováni nesm i být jednotlivé části poškozeny nebo jinak znehodnoceny. 
Odbedňovact prostředky nesm í m lt škodlivý účinek na barvu betonu, kvalitu povrchu trva lé konstruk
ce , případně navrhované následné nátěry. ' ,
Pro  montáž podpěrného íe še n l je  v případě požadavků objednatele'zpracován technologický předpis, 
který obsahuje zejm éna třidu a popis.m etody m ontáže a  dem ontáže včetně uvolnění podpor, dále 
požadavky na m anipulaci, vyrovnáni, konstrukční navýšen i, zatěžo ván í, odskružen i, odbedněnl a 
rozebrání. . . .
R ea lizačn í dokum entace skru že  m usí obsahovat zejm éna: . :

- Způsob za ložen i - ; ■ . -  .
- Jednoznačné řešen i sv islé  a vodorovné nosné konstrukce skruže
- Statický výpočet
- způsob zatěžován í při betonáži (jako podklad pro T P  betonáže) ; ' 1
- předpokládané hodnoty deform aci posunů během betonáže
- velikost nadvýšeni v  charakteristických  m ístech skruže -
- přípustné odchylky polohy a výšek  vytyčen í a  m ontáže
- způsob elim inace tahových napětí v betonu konstrukce (u tuhých systém u bednění)

■Á .

3.2 Návrh a m ontáž bednění, povrchová úprava betonu .
’ "W t '  1 Vi ,  * . 1 .  . í 1 .. ‘

Bednění m usí udržet beton v  požadovaném  tvaru až do jeho zatvrdnutí.-’ ; /  "  . • -
Bednění a spoje m ezi prkny m usí být dostatečně těsné. . .. . . .. ■ > ■
Bednění schopné absorbovat vě tší m nožství vody z  betonu nebo um ožňující vypařován í, m usí být 
průběžně vlhčeno. ’ * : - . : ’ i . • -■ -
Vnitřní povrch betonu m usí být čistý a  um ožňující dosáhnouťpožádavky pohledového betonu.
Pokud je  požadovaná zv lá štn í úprava povrchu, m usí být tato uvedena v prováděcí dokum entaci.
Pokud je  požadováno dočasné podepření, ‘m usí být toto uvedeno v  prováděcí dokum entaci.
Při použití posuvného bedněni m usí být učiněna opatření pro řízen í geom etrie sta vb y .,
Sp eciá ln í bednění m usí být předepsáno v prováděcí dokum entaci. ..



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakostí - 2 strana 5/9

Z ák lad n í úprava sp á ry  v  bednění pohledového betonu m usí m ít hrany upraveny zko sen ím  pod úhlem  
45 stupňů s  délkou přepony 10-20m m  (úpravou bednění). Ú prava chodníkové části se  p rovádí bez 
zko sen í hran.

3.3  Z ab eton ovan é  prvky bedn ěn í
V šech n y prvky m usí být dostatečně tuhé, pevné a  o sazen y tak , aby byla za jištěn a  je jich  p ředepsaná 
poloha během  betonování.
M usí být opatřeny ochranou proti korozi.
M usí m ít za jištěno  dostatečné krytí.
N esm í vn áše t nepřípustná za tíže n í do konstrukce.
N esm í bránit náležitém u ukládán í a zhutňovánl čerstvéh o  betonu 
N esm i m ít nepřízn ivý vliv  na funkci a trvan livost ko nstrukčn ího  betonu*

3 .4  Povrchová úprava beton u  dle p ou žitéh o  bedn ěn i
Jako st, vzh led  a  d a lš í uvedené vlastnosti m usí být ja sn ě  klasifiko vány v  p rováděcí dokum entaci.
D le použitého bednícího  m ateriálu  jso u  povrchové úpravy klasifiko vány do skupin A  a ž  E . Jednotlivé 
jsou  popsány v  P řílo ze  10 T K P  kapito la 18.

4 Výztuž

4.1 Materiály
Ja k o st výztu žné oce li je  p rokazovaná hutním  a testem . .
B eto n ářská  výztuž m usí odpovídat požadavkům  uvedeným  v  p rováděcí dokum entaci. V lastno sti m usí 
odpovídat Č SN  EN  10 08 0 :2 00 5  a Č SN  EN  1992-1-1 N A ed .A :20 11  
K aždý výrobek m usí být identifikovatelný.
Na povrchu n esm ěji být uvo lněné produkty koroze, leh ké  zre z ivě n í je  přípustné.
Pokud s e  použije g a lvan icky pokovovaná výztu ž, pak pozinkování m usí být dostatečně odolné vůči 
chem ické reakci s  cem entem , nebo beton m usí být vyroben z  cem entu , který nem á nep řízn ivý účinek 
na soudržnost s  pozinkovanou výztu ží.
Bodové d istan čn í podložky m usí být vyrobeny z  m ateriálu  na zák lad ě  silikátů  a pojivá z  cem entu nebo 
epoxidových p ryskyřic . R D S  uvád í hustotu a druh d istančn ích  podložek, m in. počet je  4 ks/1m 2.

4.2  Ohýbání, stříhání, svařován í výztu že
Soup is stříh á n í a  ohýbáni výztu že  m usí být v sou ladu  s  Č S N  EN  IS O  3766 :2004  V ýkre sy  staveb n ích  
ko nstrukcí -  K re sle n i výztu že  do betonu.
Ohyb tyč í m usí být bez trh lin . Ohyb je  prováděn jed n o rázo vě , p lynule, při použití stro jn í ohýbačky í 
postupné. . , ' ; . -
O hýbáni sm í být prováděno při teplotách vy šš ích  n ež -5C , případně jso u  použita vhodná doplňková 
opatřen í.
O hýbánr prutů z a  tepla nen í povoleno.
R ovnán í ohnutých prutů nenf povoleno, výjim ečně v  případech specifiko vaných  v  p rováděcí dokum en
taci v  sou ladu  s  Č S Ň  EN  13 67 0 :2 01 0  {+ o p r.1 ). N arovnané pruty jso u  následně v izuá lně kontro lovány 
z  h led iska trhlin á jin é h o  poškozen í. .
Svařo ván í je  dovoleno pouze u výztu že , k lasifiko vané ja ko  výztuž svařite ln á .
Bodové sva řo ván i nenosných  svarů  je  povoleno.
D ovolené zp ůso b y sva řo ván í jso u  

-' E lektrickým  obloukem
- V  ochranné atm osféře plynů , ,
- O dporové odtavením  ná tupo . .
- Bodové svařo ván í



ALPINE Bau CZ as. Dokument systému jakosti - 2 strana 6/9

5 Betonování

5.1 Doprava čerstvéh o  betonu -  transportbéton
Dodavatel betonu kě každé dodávce m usí předložit dodací list s  m in. následu jícím i inform acem i:

- N ázev betonárny ■ j
- Pořadové č ís lo  dodacího listu
- Datum a ča s  naplněni m íchačky
- Identifikace dopravního prostředku ■
* Identifikace odběratele (staven iště)
- M nožství betonu v krychlových m etrech
- Č a s  dojezdu, zahá jen i a ukončeni vyprázdněni .
- Pevnostn í třída betonu, stupeň vlivu prostředí, stupeň konzistence
- Druh a třída cem entu, p řísad  a p řím ěsí
- Jm enovitá horní frakce  kam eniva, případně objem ová hm otnost

Ve zv láštn ích  případech na zodpovědnosti výrobce betonu je  m ožné přidáváni vody resp . p ří
sady pro úpravu konzistence čerstvého betonu v autom lchači. R o zsah  a kom petence takové 
úpravy m usí být obsaženo v  návrhu složen i betonu, nesm í překročit m ezní hodnoty a m usí být 
vždy zaznam enáno na dodacím  listě . So u časně m usí být dodrženy podm ínky požadované 
doby dodatečného zam íchán í - 5 minut po přidání p řísady ■ .

5.2 Č innosti před betoriáží
M usí být sp lněný požadavky Č SN  EN  13 670 :2010 + opr.1 a  T K P 1 8 , zejm éna:

- S ch vá len í T e P ř betonáže včetně dodavatele betonu (s lo ž itě jš í betonové konstrukce nebo dle 
požadavku objednatele stavby, betonáže se  zv lá štn í úpravou povrchu) O bsah Technolog ické
ho předpisu je  uveden v P řílo ze  A  tohoto dokum entu.

' - Předpověď počasí pro dobu betonáže a ošetřováni po betonáži . ,
- Za jištěn í náhradní betonárky v  případech nepřetržitých betonáží (
- Z a jištěn í prostředků pro ošetřován í konstrukce, provádění kontrolních zko ušek a  předepsa

ných m ěření v  průběhu betonáže a  bezprostředně po ní.
- ' Kontrola rozm ěrů bednění, polohy výztuže
- O dstraněni prachu, pilin, sněhu , ledu, zbytků vázac íh o  m ateriálu
- Ú prava pracovních spár
- T ěsn o st a p říprava povrchů bednění •
- O čištěn i výztuže
- O chranná opatření (lávky záb rad lí apod .) 1

Při sp lněn í uvedených podm ínek je  dozorem  stavby povolena betonáž záp isem  do stavebního deníku .

5.3 Ukládání a zhutňování
Beton se  m usí ukládat tak, aby nedocházelo k nadm ěrném u sed án i nebo přetěžování bednění, skru žl 
a podpěrného lešen í. So u časně však  m usí být za jištěno  dostatečné spojení jédnotlivých vrstev. 
Zhutňování se  provádí ponornými vibrátory, v  některých případech povrchovým i vibrátory (pokud 
v prováděcí dokum entaci není uvedeno jin ak ). , . .
Beton se  ukládá co nejb líže jeho  konečné poloze.
Doba system atického vibrování je  dána dobou, po kterou se  vytlaču je zadržený vzduch z vibrované 
vrstvy. Při nadm ěrném  vibrováni m ůže dojit k seg regaci betonové sm ěsi. T loušťka horizontální vrstvy 
m usí být m enši, než je  délka ponorného vibrátoru, m ax. 500 mm. V ibrováním  vrstvy m usí za jištěno  
revibrovánl vrstvy předchozí.
Pokud se  používají pouze povrchoví vibrátory, nem ěla by tloušťka jedné vrstvy překročit 100 mm. 

Beton při ukládáni nesm í znečišťovat povrch bednění v  později betonovaných úrovních .



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 2 strana 7/9

Beton ukládaný volným  pádem  z  výšky m ax. 1,5 m , v  případě pohledových betonů se  výška  volného 
pádu sn íž í, če rstvý  beton zach ycen ý na výztuži se  m usí odstranit před jeho  zasch n u tím .
Beton ukládaný potrubím  nebo hadicem i se  říd í návrhem  těchto průchodů a  prostupů v  R D S .

Ú prava povrchu (vyro vnávacím  potěrem , h lazen ím ) se  provádí v  době k tomu stano vené , d le klim atic
kých podm ínek a  použitém u druhu betonu. Toto m usí být uvedeno v  Techno log ickém  předpisu pro 
konkrétní betonáž.
Konečná úprava nesm i způsobit vyloučen í cem entového m léka.
Během  konečné úpravy se  nesm i p řidávat žádné kom ponenty, pokud tak není výslo vn ě  uvedeno a 
odsouhlaseno v konkrétním  T e P ř. '
Druhy konečné úpravy pro povrchy bedněné i nebedněné jso u  rozepsány v tabulce 4  P řílo hy F  ČSN  
EN  1 3 6 7 0 :2 0 1 0 + o p r,1 . .

N ejde lší doba pro zp raco ván í dopravu a zp raco ván i čerstvého  betonu z á v is í n teplotě prostřed! a  pou
žitém  druhu (třídy) cem entu . Pohybuje se  od 30 do 90 m inut dle Tabu lky 18-4 T K P  kap . 18 Beton pro 
konstrukce.

5.4 O šetřován í a ochrana
Důvody ošetřován í betonu:
- m inim alizace p lastického  sm ršťováni
- za jiště n í dostatečné pevnosti povrchu
- za jištěn í dostatečné trvan livosti povrchové vrstvy
- ochrana před n ep řízn í p o časí
- ochrana před o třesy , nárazy , m echanickém u poškození

N avržený způsob ošetřován í betonu m usí za jistit pozvolné vypařován í vody a  udržen í vlhkého po
vrchu . O šetřován i betonu po konečné povrchové úpravě za č ín á  bezodkladně. Doba ošetřován í je  
zá v is lá  na vývo ji pevnosti betonu v  povrchové vrstvě , a klim atických podm ínkách, typu konstrukce. 
O becně teplota povrchu betonu nesm i klesnout pod bod m razu, teplota uvnitř konstrukce by nem ěla 
dosáhnout 65 C .
Způsoby ochrany a  ošetřován í: používáno jednotlivě nebo v kom binaci 
! - Po nechán i konstrukce v  bednění

- Pokryti povrchu betonu parotěsným i plachtam i - 1
- V lh čen í povrchu
- N ástřik ošetřo vacích  hmot (ochranný nástřik m usí být parotésný m in. i  dnů) 1

5.5 Kontrolní zk ou šk y  čerstv éh o  a ztvrdlého betonu
Kontrolní zko ušky v  m ístě  betonáže zah rn u jí všechn y zko ušky specifikovaných  v lastn o stí pro daný 
konkrétní beton dle požadavku projektové a  prováděcí dokum entace. Kontrolní zko u šky  včetně výroby 
zkušeb n ích  tě les p rovád í n ezáv is lá  kred itovaná laboratoř, pokud není na konkrétní stavbě dohodnuto 
jin ak . . .
R o zsah  a m inim ální četnost kontrolních zko ušek čerstvého  a  ztvrd lého betonu z á v jš í na typu kon
strukce, třídě konstrukčního betonu a  sp ecifikaci betonu, objem u čerstvého  betonu v  betonované kon
strukci a  době trván í betonáže konstrukčního celku . ' ' ‘ ’ - ' '  '
Kontrolní a  zku šeb n í p lán čerstvého  betonu, ztvrdlého betonu prostého (že lezo véh o ) nebo předpjaté- 
ho m usí být v souladu s  požadavky projektové dokum entace a tabulkam i z  T K P  kap . 18 -  v iz P řílo ha 
B , je  vypracován  ke každ é konkrétní betonáži sam ostatně. A  je  so u čá stí konkrétního T e P ř dle P řílo hy 
A .
Malým rozsahem  p rací se  rozum í betonáž konstrukčního celku  nebo m onolitické části na jednom  ob
jektu  m enši než 5 m 3. Hodnotícím  celkem  s e  rozum í m ax. 450 m 3 betonu, nebo týden betonáže.



ALPINE Bau CZ a.s. strana 8/9Dokument systému jakosti - 2

6 Klimatická omezení, , r . ~ ;  i v*- -

6.1 V šeo b ecn ě
Pro výrobu, dopravu a ukládání betonu platí om ezení, uvedená v  ČSN  EN  13 670:2010 + opr. 1 a v 
příloze 10 kap. 18 platných T K P . Předběžná opatření na ochranu betonu proti účinkům  n ízkých  (pod 
bod m razu) či vysokých teplot (nad 30° C ) v době ukládání a ošetřování jsou  součástí konkrétního 
T eP ř. . _ ,t • _ . , ř -
Teplota čerstvého betonu v  době dodávání nesm í klesnout pod 5° C  (na počátku tuhnutí) a  nesm í být 
v y šš í než 27 C  je  přípustná, pokud jsou  výrobcem  doloženy průkazní zkoušky zam ěřené na tuto teplo
tu. Teplota betonu, ukládaného při n ízkých č í vysokých teplotách nesm í klesnout pod 10 C . .
Teplota výztuže v betonované konstrukci nesm í být n ižš í než 5 C .

7 Odsouhlasení a převzetí prací

O dsouhlasení betonu na stavbě před jeho uložením  do konstrukce se  provádí na zák lad ě  předem 
dohodnutých pravidel v souladu s  požadavky PD , na m ístech a  v dobé určených v T e P ř a  záp isem  do 
stavebního deníku . , , , ■
O dsouhlasení betonu po betonáži se  provádí so učasně s odsouhlasením  d ílč í betonové konstrukce na 
základě shody podm ínek betonáže, ošetřování betonu a  výsledků kontrolních zkoušek.
Před převzetím  betonu se  kontroluje zejm éna: ' i ■ ‘ ‘ •

- Platnost schválených  průkazních zkoušek pro konkrétní dodávku betonu
- Shoda údajů dodacího listu s  požadavky PD nebo T e P ř

.. - Shoda výsledků kontrolních zkoušek čerstvého betonu . ,
- , Případně sp lněn í zvláštn ích  podm ínek dle T e P ř . -

8 Ekologie

Podm ínky na om ezeni vlivů  na okolí stavby jso u  stanoveny ve stavebních , povoleních, v  rea lizačn í 
dokum entaci stavby a Sm louvě o dílo (ve  sm yslu zákona č . 17/1992 S b .; o životním  prostředí, zákona 
č. 244/1992 S b ., o posuzování vlivů na životni prostřed! a  zákona č . 254/2001, S b ., o vodách 
v  platných zněn ích ). ■ ■ ■ . . • -
Při pracech s nebezpečným i chem ickým i látkam i a  následném  zneškodňováni odpadů a  likvidaci oba
lů se  postupuje dle zákona č.356/2003 S b ., o chem ických látkách a přípravcích a zákona č . 477/2001 
S b ., o obalech v platných zněn ích . »’

9 Bezpečnost a ochrana zdraví
Požadavky na za jištěn í bezpečnosti a  hygieny práce jsou  obsahem  sam ostatného dokum entu, ozna
čeného jako  S J _ 2  B O Z P . Z a  aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firm y A LP IN É  B au  C Z  a .s .
Stavebn í práce m usí vést a  provádět pracovníci, kteří jsou  vd a n é  technologii vyško len i, zdravotně 
způsobilí a s  předepsanou kva lifikací. Všem i pracovníky m usí být dodržován P lán  jako sti, B O Z P a  PO , 
P lán  ochrany Ž P  a havarijn í plán stavby. ; . >
Pro každou stavbu je  určen koordinátor BO ZP .

10 Související normy a předpisy
Rezortní předpisy MD Č R



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 2 strana 9/9

- Sm ěrn ice  pro dokum entaci staveb  pozem ních kom unikací r. 2007
- M P-Systém  jako sti v oboru pozem ních kom unikací č j. 20840/01-120 ve  zn ě n í pozdějších  zm ěn
- O bchodní podm ínky staveb  pozem ních kom unikací -  MD Č R  r. 2008
- Tech n ické  předpisy M D C R  pro stavb y pozem ních kom unikací ( T K P , T K P -D , T P )
Právní předpisy:
- Záko n  č . 22/1997 S b ., o techn ických  požadavcích  na výrobky v platném  zněn í
- NV č . 163/2002 S b .p o techn ických  p o žadavcích  na výrobky v  platném  zněn í
- N ařízen í Evropského  parlam entu a  R ad y (E U ) č . 305/2011
- D a lší uvedené v  textu 
Tech n ické  norm y
- Č SN  EN  13670 :2010 + opr.1 P ro váděn í betonových konstrukcí
- Č SN  EN  206-1 :2001 včetně zm ěn A1 ,A 2 ,Z1  ,Z 2 ,Z 3
- D a lš í, na které je  v uvedených předp isech a  norm ách odkaz



ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, K rásno nad B ečvou , 

757 01 V alašsk é Meziříčí

D okum ent sy sté m u  jak o sti - 3

Plán kvality 
Zemní práce



ALPINE Bau CZ, a.s. Dokument systému jakosti - 3 strana 2/7

OBSAH

1.

1.2
1.3
1.4
1.5

Základní ustanovení
Závaznost dokumentu
Odpovědnost za aktuální stav dokum entu
Evidence a distribuce dokumentu
Zm ěny a revize dokumentu
Rozdélovnlk

2. Materiály
2.1 Rozděleni m ateriálů
2 .2  Dodávka a skladování

3. Technologické postupy prací
3.1 Všeobecně

4. Kontrola jakosti
4.1 Průkazn í zkoušky
4 .2  Kontrolní zkoušky

5. Klimatická om ezení
5.1 Všeobecné

6. O dsouhlasení a převzetí prací
7. Ekologie
8. Bezpečnost a ochrana zdraví •
9. Souvise jící normy a předpisy



ALPINE Bau CZ, a.s. Dokument systému jakosti - 3 strana 3/7

1 Základní ustanovení

Tento Plán kvality je  so u čá stí dokum entace Systém u řízen i jako sti d le Č S N  EN  IS O  9001 :2009  firm y 
A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . Zah rnu je  požadavky na m ateriály, technologické p ředp isy, zko ušen í a p řevzetí 
p rací při prováděni zem n ích  p rací na stavbách  pozem ních kom unikací, ’

1.1 Z ávaznost dokum entu t ■ i ■

Tento dokum ent je  zá vazn ý  pro všechn y zam ěstnance  A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s .

Povinnosti vedoucích  zam ěstnanců  je  p rokazate lné seznám it s  tím to dokum entem  podřízené zam ěst
nance , s  je jich ž  č inn o sti dokum ent so u v is í. . ,

1.2 O d p ověd n ost za  aktuální sta v  dokum entu ■ ■ *
Za soulad tohoto dokum entu s e  so u v ise jíc ím i předpisy a za  jeho aktu a lizac i odpovídá vedoucí techno
log firm y A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . O rg an izačn í schém a spo lečnosti A L P ÍN E  Bau  C Z  a .s . je  uvedeno 
v  p říručce integrovaného systém u  řízen í.

1.3 E vidence a d istr ib u ce dokum entu . • .
Za evidenci a distribuci řízen ých  výtisků  tohoto dokum entu podle rozdélovnlku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokum ent je  dostupný v  elektron ické podobě na intranetu A lp íne C Z , 1x v  p ísem né podobě 
založen  v  kance láři jed n ate le  spo lečnosti a 1x v  kanceláři vedoucího technologa. V šech n y ostatn í 
kopie se  považují z á  n eřízen é! , - -

1.4 Zm ěny a revize dokum entu . . ■
Provád í se  podle zásad  a  postupů uvedených v p říručce integrovaného systém u říze n i firm y. R ev iz i 
provádí zp racovate l dokum entu v souladu s  a k tu a lizac í nebo zm ěn so u v ise jíc ích  předpisů, m inim álně 
vša k  jednou za  rok’. : . - . ■. . -

1.5 R ozdělovník .. .
Ř ízen ý dokum ent V ýtisk  č . 1V  jed nate l spo lečnosti -
Ř ízen ý  dokum ent V ýtisk  č . 2 -  vedoucí technolog . _ ' . .
V  elektronické podobě -  na intranetu firm y i

i ■

2 Materiály . . ' .
j -..i ■

2.1 R ozdělen í m ateriálů ‘ . /  .

Do zem ního tě lesa  lze  použit prakticky všech n y druhy zem iny a  horniny buď upravené, nebo neupra
vené , dále um ělé m ateriály a  druhotné suroviny. Výjim ku tvoří nepoužitelné zem iny ve  sm yslu  Č SN  73 
6133 . M ateriály m usí být eko log icky n ezávad n é , neohrožu jící slo žky životn ího  prostřed í, ze jm éna 
podzem ní vodu. -
Zem iny se  d le .Č SN  73 6133 - tabulky 1 děli na nepoužitelné, nevhodné, podm ínečně vhodné a vhod, , , . _ ' rne. • . ■■ ; • • ■ ■' - . ř ■' -■
D a lší rozdělení d le účelu použití lze  charakterizovat jako 'p o u žite ln é  do aktivn í žony a  násypu . Pro  
aktivn í z ó n u s e  d á le  posuzu je  únosnost C B R , pro použití do n ásyp u ’ hodnota IB i (okam žitý index 
únosnosti). H odnoty-CBR upravené zem iny-pro aktivn í zónu jso u  uvedeny v tabulce 2 ;Č SN  736133 ,, 
pro násyp v  tabulce 3 Č S N  73 6133 . ’ ' ' > ■'<



ALPINE Bau CZ, a.s. Dokument systému jakosti - 3 strana 4/7

Tabulka 1 -  Použitelnost zemin pro stavbu zemního télesa

Podmínky

NEPOUŽITELNÉ *'
k jakémukoli 

použití

NEVHODNÉ 
k přímému použiti 

bez úpravy

PODMÍNEČNĚ v h o d n é
k přímému použiti 

bez úpravy

VHODNÉ
k přímému použiti 

bez úpravy
použiti Nelze upravit běžnými 

technologiemi, použiti ae 
zpravidla vylučuje

! ■r * ; ' * .\  
Musí se vždy upravitc)

■ Pode dalších vlastnosti se 
rozhodne, žda lze použit přímo bez 
úpravy nebo zda se musí upravit

Lze použit přímo 
bez úpravy

Aktivní
zóna Organické zeminy 

s obsahem organických

ML, Ml, CL, Cl 

MH, MV, CH, CV

S-F
MG, CG, MS, CS, SP, SM, SC, GP, 
GM, GC

SW,GW, 
G-F .

Násyp

látek větším než 6 % b), 
bahna, rašelina, humus, 
drníce.
CE, ME

MH, MV, CH, CV MG, CG, MS, CS/SP. SM, SC, GP, 
GM, GC

ML, Ml, CL, Cl •

SW,GW,
G-F

S-F
81 Netýká se p o d lo ž í násypu a svahů z á ře z u . '
D> Obsah 6 % je hranice pro středná organické zeminy dle ČSN EN ISO 14688-2. 
n) Neplatí pro poddanou vrstvu vrstevnatého násypu._____________________________

POZNÁMKA Požadované minimální parametry materiálu poddajné vrstvy jsou nutné s ohledem na technolog« zpracováni 
zeminy a potřebnou minimální pevnost kterou zabudovaná sypanina má mít k zalátáni stability násypu Jt± v průběhu vý
stavby. Pokud zemina pro poddajnou vrstvu má neodvodnénou pevnost nižší než 50 kPa (cu £ 25 kPa), je nutné ji předem 
upravit (např. příměs! vápna). - r = ;

ČSN 73 6133

Tabulka 2 -  Požadované hodnoty únosnosti CBR pro upravená zeminy pro aktivní zónu

' , 1 Způsob použili
. Požadované h o d n o t y , .

. ’ C B R “1 - Minimální vlhkost- 
směsi _

< Okamžitý Index 
' . únosnosti ’

Aktivní zóna b)
Podloží P lil CBR« kVo.8 IBIov
Podloží P ll CBKao tVo.í IBIpv
Podloží P 1 CBRao '■ m i - IBIov

"» Kategorie podle ČSN EN 14227-10,11,12,13 a 14. . :. - . * >'■
w . P I, P 11, P lil jsou typy podloží podle zvláštního předpisu. ?  ' 1 - 11 1 1
c) Zhotoveni a zráni zkušebního télesa se provádí podle příslušné ČSN EN 14227-10 až 14:

i- ..
Tabulka 3 -  Požadované hodnoty únosnosti CBR, IBI pro upravené zeminy, na násypu

Způsob použiti
1 Požadované hodnoty *} - u

Okamžitý Index únosnosti- ' ‘ . r - - . CBR - • ■
Podloží násypu min. IBIio
Každá technologická vrstva násypu min. IBI10 .
Ztužujíd vrstva vrstevnatého násypu 
z  materiálu upraveného pojivý - min. CBRis1”

81 Podle ČSN EN 14227-10,11,12,13 a 14, stanovené pn vlhkosti Wopt'- -■ 1 1
61 Zhotoveni a zrání zkušebního télesa se provádí podle příslušné ČSN EN 14227-10 až 14.

2 . 2 ' Dodávka a sk ladování . .  ̂ ,

i-.r'. ■ . . .i ; t. i ' " ‘ rr-j.>
Z řízen í dočasné deponie pro ukládání zem in  podléhá sch vá len í objednatele/správce stavby. N esm í 
docházet ke znehodnocení zem iny klim atickým i vlivy nebo prom ísení s  jinou či nevhodnou zem inou. 
D ěpo ň iem usí být stab iln í, neohrožující celkovou stabilitu svahů nebo výkopu v  je jí b lízkosti. . 
Deponie .pro ukládání .lo m o véh o  k a m e n e  n e b o j f íó ě n é h o  kam en iva  m usí být zabezpečena proti 
prom ísení s  jiným i m ateriály. Podloží deponie m usí být rovinné se  sklonem  3-5% . Na oddělení depo
novaného kam eniva od povrchu terénu lze případné použit sep aračn í textilii. U m ístění deponie podlé



ALPINE Bau CZ, a s. Dokument systému jakosti - 3 strana 5/7

há sch vá len í ob jednatele/sp rávce stavb y . -
Při sk lad o ván í druhotných materiálů nesm í docházet ke zho ršen í fyziká lně-m echan ických  v lastn o stí. 
So u časn ě  se  m usí zam ezit je jich  negativním u vlivu na živo tn í prostředí z  důvodu vyluhován í, větrné či 
vodní ero ze . , *
Nepoužitelné zem iny podléhají vyh lá šce  M ŽP č . 383/2001 S b . o podrobnostech n ak lád án í s  odpady 
ve  zn ěn í vyh lá šky  č . 503/2004 Sb .
V  jiném  případě a v  souladu s  projektovou dokum entací je  lze vyu žít jako  druhotný m ateriá l pro te rén 
ní úpravy, zap ln ěn í zem níků  m imo trasu  apod. ‘ ' ' - - ■ ■
Po vrch  dlouhodobé deponie sejm uté orn ice  určené k provedení čistých  terénn ích  úprav m usí být 
urovnaný a  o se tý  travním  sem enem  nebo zeleným  hnojením . 1 - ■
Sklad o ván í h y d ra u lic k ý c h  p o jiv  při volném  uskladněn í je  nutné přizpůsobit pokynům  výrobce. Ob
vykle  jsou tyto m ateriá ly dodávány v  au tocisternách , p řípadně pytlované. Z á s ilk a  m usí být vždy dolo
žen a  dodacím  listem .

3 Technologické postupy prací .
3.1 V še o b e c n ě  .■ i ■ - *■

Z  ploch budoucích zá řezů , pod násypy a  zem n íky m usí být odstraněny strom y, křoviny, pařezy, ko ře
ny, trávy , p leve le , ploty á  jin é  ob jekty. Techno log ie zem n ích  p rací mohou ,být zah á jen y , po skrývce  
kulturní vrstvy půdy, tloušťka je  u rčena projektovou dokum entací. ,
Technolog ické p ředp isy pro zhotovení jednotlivých úrovní a  čá s tí zem ního tě le sa  jso u  popsány v  p ří
lohách tohoto dokum entu.
Příloha A  -  V ýkopy
Příloha B  -  N ásyp , aktivní zóna a zem ní pláň -
Příloha C -  Podloží násypu .
Příloha D -  Zpětný zásyp , obsypy objektů a zá sy p y  základů m ostů  
Přiloha E  -  P řech odo vá oblast

4 Kontrola jakosti
Kontrola jako sti zah rn u je  p růkazn í zko u šky  a  kontrolní zko ušky v  průběhu p rováděn i p rací. V šech n y 
zko ušky m usí provádět laboratoř s  p říslušnou  způsob ilostí -  akred itací.

4.1 Průkazní zk ou šk y

Za průkazn í zko u šky  zem in a hornin pro zak lád án í staveb  (zá ře zy , násypy) s e  p o važu jí výsled ky  geo- 
technického průzkum u pro dokum entaci staveb , zp raco vané d le T P  76 .
P ři zp racován i R D S  se  m usí v lastno sti zem in  a  hornin a  je jich  využite lné m nožství o věřit. Použitelnost 
zem in do násypu se  ověřuje d le d a lších  param etrů (zhutnítelnost, pevnostní param etry, stlačite lno st, 
bobtnání apod. -  v iz . přílohy T e P ř)! . .  ;
Použitelnost zem in do aktivn í zóny se  d á le  posuzuje d le únosnosti C B R .
Zem iny upravované vápnem , cem entem  a  chem ickým i p řípravky podléhají laboratorním  zko uškám  pro 
ověřen i n ásled u jíc ích  v lastn o stí: ’ ■ ■ ■

- V lhkost zem iny před dávkován ím  pojivá 1
- Zrn itost zem iny před dávkováním  pojivá
- Č ís lo  p lastic ity  před dávkován ím  pojivá
- Zhutnítelnost d le P ro cter standart před i po dávkován í pojivá



ALPINE Bau CZ, a.s. Dokument systému jakosti - 3 strana 6/7

- C B R  sm ěsi s  pojivém  zhutněné na 100%  P S  (pouze do aktivní zóny)
Při objemu prací většího než 100 000m 3 se  provede zhutňovací zkouška dlé Č SN  72 1006. Při použi
tí upravené zem iny do aktivn í zóny se  zhutňovací zkouška doplní statickou ža těžo vací zkouškou pro 
ověření předepsaného modulu přetvárnosti.
Metodika zhutňovací zkoušky v terénu pro vypracování technologie hutnění je  uvedena v  příloze H 
ČSN  72 1006.

4.2 Kontrolní zkoušky .
Kontrolní zkoušky pň.provádění zem ních prací m usí provádět laboratoř s příslušnou způsob ilostí, od
souhlasená objednatelem /správcem  stavby. Předepsaná kritéria , druh a  četnost kontrolních zkoušek 
je  součástí sam ostatných příloh pro jednotlivé druhy resp . technologie zem ních p rací v  rám ci tohoto 
dokumentu. Kontrolní hodnoty m íry zhutněni různých.zem in jsou  zřejm é z  tabulek 4, 5  a 6 T K P  kap.4 
-  Zem ní práce. Hodnoty pro násyp a aktivní zónu předepsané v  těchto tabulkách jso u ,u ved en y 
v jednotlivých Přílohách T e P ř tohoto dokumentu.
Mírou zhutnění hrubozrnných a  štěrkovítých zem in je  re lativn í u lehlost (Id ); metoda je  použitelná 
v  případě, kdy nejde stanovit zhutnění metodou Proctor standart. •
Mírou zhutnění jem nozm ných a sm ěsných zem in je  param etr D {% ), přičem ž m axim ální objemová 
hmotnost se stanovuje Proctorovou zkouškou.
Nepřímou kontrolní metodou je  stanovení modulu přetvárnosti statickou zatěžovacf zkouškou dle Č SN  
72 1006. Nepřím é "metody kontroly hutnění dle Č SN  72 1006 se  použijí jén  se souhlasem  objednate- 
le/správce stavby.

5 Klimatická omezení
5.1 V šeo b ecn ě
Klim atická om ezení se  týka jí především  budování násypů.
Za deště lze stavět

-  N ásypy z  hrubozrnných zem in a skaln ích  sypanin, případné násypy z  lehkého keram ického 
kam eniva, se  svolením  správce stavby i násypy z  jem nozm ných zem in

V  zimním období:

- Předchozí vrstva  m usí být zbavena sněhu a ledu, výhradně za  použití m echanických pro
středků a  následně znovu přehutnéna . .

- Před opakovaným  zhutněním  předchozí vrstvy nesm í dojít k jejím u promrznutí
- N elze provádět násyp  ze  zm rzlé zem iny (předchozí vrstva  nesm í být prom rzlá do hloubky 50

mm a v íce  . . . .
- N elze stavět násyp při teplotách n ižších  než -5 C  s  výjim kou sypaniny z tvrdé ska ln í horniny
- N elze stavět násyp při sněžen i a  m rznoucím  dešti , . . -.

6 Odsouhlasení a převzetí prací , . . .  ■
O dsouhlasení prací je  nutné pro zahájen í následujících  p rací, které tyto překryjí. ■ ' _ '
O dsouhlasení zem ní pláně v  zim ním  období nelze v případě, že  nedojde do zim ního období k jejím u 
zakrytí stm elenou konstrukční vrstvou. V  opačném  případě m usí být pláň po zim ním  období přehútnna 
a  kontrolní zkoušky provedeny znovu v plném rozsahu . ■ . • .
Převzetí prací se  uskutečňuje přejím acím  řízením  celého d íla  nebo je jich  částí. Převzetím  prací se  
neruší zb ývajíc í závazky , vyp lývajíc í ze  sm luvních podm ínek. ,

7 Ekologie



ALPINE Bau CZ, a s. Dokument systému jakosti - 3 strana 7/7

Eko log ické aspekty prováděni zem ních prací a  je jich  negativních vlivů na životní prostředí upravují 
právní předpisy mj. zákon č . 17/1992 S b ., zákon č . 123/1998 S b ., zákon č . 100/2001 S b . zákon č . 
244/1992 S b ., zákon C. 44/1988 Sb . v  platných zněn ích .
Při těžbě a ukládání zem in m usí být zvo leny takové techniky, aby nedošlo k překročení limitů pro zne
čištěn í o vzd uší dle zákona č . 86/2002 Sb . a  zákona č . 216/2007 S b ., m usí se  předcházet haváriím , 
způsobeným  nebezpečným i chem ickým i látkam i dle zákona Č. 349/2004 Sb . Stro je a vozidla m usí být 
v  řádném  technickém  stavu, aby nedocházelo k úniku o leje a pohonných hmot.
V šechny druhotné m ateriály zabudované do zem ního tě lesa  m usí splňovat ustanovení zákona č . 
114/1992 S b .v  platném zněn í.

8 Bezpečnost a ochrana zdraví
Po žadavky na za jištěn í bezpečností a hygieny práce jso u  obsahem  sam ostatného dokum entu, ozna
čeného jako  S J _ 3  B O Z P . Z a  aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firm y A LP ÍN E  Bau C Z  a .s .
Stavebn í p ráce m usí vést a  provádět p raco vn íci, kteří jso u  v d a n é  technologii vyško len i, zdravotně 
způsob ilí a  s  předepsanou kva lifikací. V šem i p racovníky m usí být dodržován Plán jakosti, B O ZP a PO , 
P lán  ochrany Ž P  a H avarijn í plán stavby.
Pro každou stavbu je  určen koordinátor B O Z P .

9 Související normy a předpisy
- Rezortn í předpisy MD Č R
- Sm ěrn ice pro dokum entaci staveb  pozem ních kom unikaci r. 2007
- M P-Systém  jakosti v  oboru pozem ních kom unikací č j. 20840/01-120 ve  zněn í pozdějších  zm ěn
- Obchodní podm ínky staveb  pozem ních kom unikací -  MD Č R  r. 2008
- Techn ické předpisy MD Č R  pro stavby pozem ních kom unikací ( T K P , T K P -D , T P )
Právn í předpisy:
- Zákon č . 22/1997 S b ., o technických požadavcích  na výrobky v platném  znění
- NV č . 163/2002 S b ., o technických požadavcích  na výrobky v  platném  znění
- N ařízen í Evropského parlam entu a  R ady (E U ) č . 305/2011
- D a lš í uvedené v  textu 
Techn ické norm y
- Č SN  73 6133:2010
- D a lš í, na které je  v uvedené normě odkaz



ix

m

A LP IN E 1

2

1É
i

iWBii CiF GROUP

ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, K rásno nad B ečvou , 

757 01 V alašsk é Meziříčí

D okum ent sy sté m u  jak o sti • 4

Plán kvality 
Podkladní vrstvy



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 4 strana 2/8

OBSAH

1.2
1.3
1.4
1.5

Z á k la d n í u s ta n o v e n í
Závaznost dokumentu
Odpovědnost za aktuáln í stav dokumentu
Evidence a distribuce dokumentu
Zm ěny a revize dokumentu
Rozdélovník

2 . P o stu p  p rac í
2.1 O becné
2 .2  podklad -  zem ní pláň
2 .3  O chrana podkladních vrstev a ošetřování
2 .4  P říčný profil

3. Dodávka a skladování materiálu
4. Kontrola jakosti

4.1 Průkazn í zkoušky
4.2  Kontrolní zkoušky

5. Klim atická omezení
6. Odsouhlasení a převzetí prací
7. Ekologie
8. Bezpečnost a  ochrana zdraví
9. Souvise jící normy a předpisy

Příloha 1 -  vzorové listy



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 4 strana 3/8

1 Základní ustanovení
Tento P lán  kvality je  so učásti dokum entace Systém u řízen í jakosti dle Č SN  EN  ISO  9001 :2009 firm y 
A LP ÍN E  Bau C Z  a .s . Zahrnuje požadavky na m ateriály, technologické předp isy, zko ušen í a  převzetí 
p rací při prováděni podkladních vrstev při výstavb ě , opravách a údržbě pozem ních kom unikaci a 
ostatních dopravních ploch, vyjm a zvláštn ích  kom unikaci, pro které platí zv lá štn í předpisy.

1.1 Z ávaznost dokum entu
Tento dokum ent je  závazn ý pro všechn y zam ěstnance A LP ÍN E  Bau C Z  a .s .

Povinnosti vedoucích  zam ěstnanců je  prokazatelně seznám it s  tímto dokum entem  podřízené zam ěst
nance , s  je jich ž činností dokum ent so u v is í. .

1.2 O dp ověd nost za aktuální stav  dokum entu .
Z a  soulad tohoto dokum entu se  so uvise jíc ím i předpisy a za  jeho aktualizaci odpovídá vedoucí techno
log firm y A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . O rgan izačn í schém a společnosti A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . je  uvedeno 
v  p říručce integrovaného systém u řízen i.

1.3 Evidence a distribuce dokum entu
Za evidenci a  distribuci řízených  výtisků  tohoto dokum entu podle rozdělovnfku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokum ent je  dostupný v  elektron ické podobě na intranetu A lp íne C Z , 1x v  p ísem né podobě 
založen v  kanceláři jednatele spo lečnosti a 1x v  kanceláři vedoucího technojoga. V šechn y ostatní 
kopié se  považují za  neřízené.

1.4 Zm ěny a revize dokum entu ,
Provád í se  podle zásad  a postupů uvedených v  příručce integrovaného systém u řízen í firm y. R evizi 
provádí zpracovatel dokum entu v  souladu s  ak tu a lizac í nebo zm ěn so u v ise jíc ích  předpisů, m inim álně 
však  jednou za  rok.

1.5 Rozdělovník
Ř ízený dokum ent V ýtisk  č . 1 -  jednatel spo lečnosti .
Ř ízený dokum ent V ýtisk  č . 2 -  vedoucí technolog
V  elektronické podobě -  na intranetu firm y . .

2 Postup prací
2 .1  O becně
Podkladní vrstvy tvoří spodní čá st konstrukce vozovky pozem ní kom unikace, nem otóristické kom uni
kace, jádro kra jn ice , zpevněné a  jin é  plochy, le ž íc í m ezi krytem  a zem ní p lán í.
Tento dokum ent obsahuje přílohy (d le použité technologie):
Příloha A Podklady z nestm elených vrstev
Příloha B  Podklady z vrstev stm elených hydraulickým i pojivý -  nebude řešeno T e P ř 
P řílo ha C  Podklady z  pro lévaných vrstev  -  nebude řešeno T e P ř
2 .2  Po d klad  - zem n í p láč
Povrch aktivn í zóny, na kterou se  pokládá podkladní vrstva , m usí splňovat všech n y požadavky projek
tové dokum entace, Č SN  73 6133 a T K P 4 .
Zejm éna m íru zhutnění, únosnost p láně vyjádřenou modulem deform ace Ed ef2 , rovnost povrchu, 
příčný sklon . D ále m usí být provedeno funkční odvodnění plochy podkladu.
Povolen í k zahá jen í pokládky podkladních vrstev se  zaznam ená do S D  na zák lad ě  odsouhlasen í pod-



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 4 strana 4/8

kladu zástupcem  objednatele/správce stavby. .
Pokládání podkladních vrstev  na zm rzlou pláň není dovoleno.
2.3 Ochrana podkladních virstev a ošetřování
Po provedení podkladní v rstvy  v zim ním  období m usí být zabráněno pronikání vody na pláň zem ního 
tě lesa . Zvláštn í podm ínky pro ošetřování podkladních vrstev jsou uvedeny v  jednotlivých přílohách 
tohoto dokumentu podle typu podkladní vrstvy.
V  případě, že  podkladní vrstvy  jsou  déle pojížděné staveništnf dopravou nebo-zůstanou přes zim ní 
období bez překrytí, m usí být před zahájen ím  d a lších  prací provedeny případné opravy a nové odsou
h lasen í objednatelem /správcem  stavby.
Doprava na ukončené (odsouh lasené) vrstvě není povolena. '
2.4 Příčný profil
O kraje podkladních vrstev nesm í vytvářet zvýšené  hrázky.
Š ířka  podkladních vrstev m usí odpovídat projektové dokum entaci s  ohledem  na m ožnost pokládky 
následu jících  vrstev. . . .  . . .  . ■ ■ ; .
Pod cem entobetonový kryt je  m inim ální rozšířen í horní podkladní vrstvy na obé strany 600 mm, pokud 
není s  ohledem  na technologii betonáže v  dokum entaci uvedeno jin ak . 1
Odstupňování jednotlivých podkladních vrstev m usí odpovídat V L 1 -  v iz  v  příloze 1 tohoto dokum en
tu.

3 Dodávka a skladování materiálů , v
M ateriály pro podkladní vrstvy jsou  od výrobce dodávány přim ó na stavbu nebo na m eziskládku .
Doba skladováni pojiv a  případných přísad v  záso bn ících  m usí být v souladu s  pokyny výrobců.
Pro skladování kam eniva m usí být připraveny zpevněné skládky, um ožňující oddělené skladováni 
jednotlivých frakci nebo sm ě sí. : . ' "  1 -
Na stavbu mohou být dodávány pouze m ateriály (sm ěsi), odpovídající projektové dokum entaci.

4 Kontrola jakosti
4.1 Průkazní zkoušky s ■■ - • 1 ■ ' - ■ -

Kvalita m ateriálů a sm ěsí m usí být doložena průkazním i zkouškam i (IT T ) a posouzením  splněn í poža
dovaných param etrů dle p říslu šné norm y nebo projektové dokum entace, případně Z T K P . "

4.2 Kontrolní zkoušky „ -
Kontrolní zkoušky jsou  so u části dodávky práci.
Laboratoř, provádějící odběry vzorků a  zkoušky, m usí být pro danou činnost způsob ilá dle M etodické
ho pokynu S J-P K . . , . . '  ' . 7 . .
Rozsah kontrolních zko ušek je  dán n íže uvedeným i normami pro daný typ podkladní vrstvy a 
s  ohledem na použitý m ateriál. ,
ČSN  73 6126-1,2 N estm elené vrstvy J .
ČSN  73 6124-1,2 Stavb a vozovek: V rstvy ze  sm ěsí kam eniva stm eleného hydraulickým i pojivy 
Č SN  73 6127-1 ,2 ,3 ,4  Stavb a vozovek: Pro lévané vrstvy , '
V ýsledky kontrolních zko ušek jsou  součásti dokladů pro odsouhlasení a převzetí prací.

- ‘ : . *■  ̂ ■’ ' ■ '..í-V- , • - •

Dodržení stanovených výšek  se  zko uší n ivelačn í metodou v profilech dle PD . M inim ální četnost je  3 
body v  profilu po 40 bfn, pokud projektová dokum entace néstanoví jin ak . M ěřená m lstá m usí být zvo
lena tak, aby bylo možno využíťp ro  zjištěn í tloušťky násled u jící konstrukční vrstvy.



ALPINE Bau CZ a.s. ■ , Dokument systému jakosti-4 strana 5/8

D o d ržen í o d ch y le k  od p říč n é h o  sk lo n u  se  zko u ši n íve lačn i metodou m in. po 100bm .
T lo u šťk a  v rs tv y  se  m ěří n ivelačnf metodou (p řípadně přím o na vývrtech  nebo so nd ách ). M in. četnost 
m ěření při n ive laci je  v  5 b o d e ch ,( vzd álených  od se b e  m ax. 5 m ) v  profilech po 100 bm .
Rovnost podkladních vrstev  se  m ěří v  podélném  sm ě n i zp ravid la  průběžné 4m  lati, a to v  o se  jízd n íh o  
pruhu. V  příčném  sm ěru pak 2m  lati ve  stano vených  profilech.
P říp u stn é  o d ch y lk y  jednotlivých  typů podkladních v rstev  jso u  uvedeny v  p říslu šných  p řílohách  tohoto 
dokum entu. 1 .
V eškerá  opatření pro případné úpravy hotových v rstev  m usí být předem  o dsouh laseny ob jednate- 
lem /správcem  stavby. , .

5 Klimatická omezení
N estm elené vrstvy a  pro lévané vrstvy  n esm ě jí být pokládány při trva jíc ím  dešti a teplotě n ižš í než 0 °C . 
Podkladní vrstvy  stm elené hydrau lickým i pojivý n esm ě jí být pokládány při teplotě n ižš í n ež 5C  a  
v  p řípadě, že  v  době ošetřován í položené vrstvy  by m ohlo dojít k poklesu teploty pod bod m razu . 
V  takovém  případě pak m usí být položená vrstva  po dobu 7 dnů chráněna ta k , aby nedošlo ke zn e
hodnocení požadovaných param erů.
Po d klad n í v rstva  z  asfaltocem entového betonu ( A C B ) podléhá klim atickým  om ezením  dle Č S N  73 
6127-3 . A sfaltem  prolitá ko stra  podkladní v rstvy  s e  nesm í pokládat při teplotě n ižš í než 5 C  (a sfa lt 
70/100) nebo n ižš í než 10C  (a s fa lt 50/70). V ýp lňo vá sm ěs se  do kostry nesm i vp ravovat při teplotách 
n ižších  n ež 5 C , přičem ž m in, teplota kostra m usí být 5 C  a  m ax. teplota ko stry 3 5 C . V ýp lňová m alta  se  
nesm i do kostry vp ravovat z a  d eště , dokončená ú p rava nesm í být je ště  m in. d a lš í 2  hodiny vystaven a  
dešti.

6 Odsouhlasení a převzetí prací ,
K  od so uh lasen i p rací jso u  předkládány '

- výsled ky kontrolních zko u šek a  je jich  vyhodnoceni ve  vztahu k průkazním  zkouškám
- doklady o kvalitě všech  zabudovaných  m ateriá lů  a  výrobků ve  sm yslu  záko na č . 22/1997 Sb . 

v  platném  zněn í
- výsled ky kontrolních m ěřen í
- z jištěn é  vým ěry

O dsouh lasen i v rstvy  se  p rovádí před je jím  zakrytím
K  p řevzetí p rací v  rám ci ce lé  stavb y  (nebo staveb n ího  ce lku ) s e  předkládá Souhrnná zp ráva o hodno
cen í jako sti staveb n ích  p rací.

7 Ekologie
Eko log ické zásad y  a požadavky n a  výrobu a  dopravu m ateriálu  a  sm ě sí jso u  dány za d á va c í dokum en
tací a podm ínkam i stavebního povolení. Z v lá štn í pozornost je  věnována opatřením  proti hluku a pra
chu při použiti stavebních  strojů a  za říze n í s  přihlédnutím  k charakteru  okolní zástavb y .
Eko log ické aspekty prováděni staveb n ích  p rací a je jich  negativn ích  vlivů na životn i p rostředí upravu jí 
p rávn í p ředpisy m j. zákon č . 17/1992 S b ,, záko n  č . 123/1998 S b ., zákon č , 100/2001 Sb . zákon  č . 
244/1992 S b ., zákon č . 44/1988 S b . v  p latných zn ě n ích , - ■
V šech n y druhotné m ateriály zabudované do zem ního  tě le sa  m usí sp lňovat ustanoven í záko n a  č . 
114/1992 S b . v  platném  zněn i.



ALPINE Bau CZ a.s. ■ Dokument systému jakosti - 4 strana 6/8

8 Bezpečnost a ochrana zdraví "
Požadavky na za jištěn í bezpečnosti a hygieny práce jsou  obsahem  sam ostatného dokum entu, ozna
čeného jako S J _ 4  BO ZP! Z a  aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firm y A LP ÍN E  Bau C Z  a .s .
Stavebn í práce m usí vést á  provádět p raco vn íc í,.k te ří js o u 'v  dané technologii vyško len i, zdravotně 
způsobilí a s  předepsanou kva lifikací. V šem i pracovníky m usí být dodržován P lán  jako sti, B O Z P  a PO , 
Plán ochrany Ž P  a  H avarijn í plán stavby. '
Pro každou stavbu je  určen koordinátor BO ZP .

. . ,  . 1 ■ ■ ■

8 Související normy a předpisy
- Rezortní předpisy MD Č R
- Sm ěrnice pro dokum entaci staveb pozem ních kom unikací r. 2007 ■ ■ - -
- M P-Systém  jakosti v oboru pozem ních kom unikací čj. 20840/01-120 ve zněn í pozdějších  zm ěn
- Obchodní podm ínky staveb  pozem ních kom unikací -  MD Č R  r  2008' ‘
- Techn ické předpisy MD Č R  pro stavby pozem ních kom unikací ( T K P , T K P -D ,.T P )
P rávn í př edpi sy: . . . .  .
- Zákon č . 22/1997 S b ., o technických požadavcích na výrobky v  platném  zněn í .
- N V č . 163/2002 S b ., o technických požadavcích na výrobky v platném znění- . - ,
- N ařízen i Evropského parlam entu a Rady (E U ) č. 305/2011. , .
- D alší uvedené v textu ' . . .
Techn ické ňormý , . .
T Č SN  72 1 0 0 6  Kontrola zhutnění zem in a sypanin . . .
- Č SN  EN  13 242 ’ Kam enivo pro nestm eíeňé sm ěsi a  sm ěsi stm elené hydraulickým i pojivý pro

inženýrské stavby a pozem ní kom unikace " . . •
- ČSN  EN  13 285 N estm elené sm ěsi -  Sp ecifikace
- ČSN  EN  14 2 2 7 -1 a ž Í4  Sm ěsi stm elené hydraulickým i pojivý
- ČSN  73 6121 Hutněné asfaltové vrstvy .
- ČSN  73 6124, ČSN  7 3 6 1  26 , Č SN  73 6 1 2 7 -S ta v b a  vozovek
Techn ické předpisy (M P S J-P K ) „  , . . .  i .
- T P 1 7 0  N avrhování vozovek pozem ních kom unikací t .
- V L  1 Vzorové listy  staveb P K  -  Vozovky a krajn ice ' ' '

Příloha 1 -  Vzorové listy



ALPINE Bau CZ a.s. . Dokument systému jakosti - 4 strana 7/8

TUHÉ VOZOVKY

SE STMELENOU PODKLADNÍ VRSTVOU

S NESTMELENOU PODKLADNÍ VRSTVOU

POZN/SMKT; . . . . . . .  .
I .  Mft NE5TUELOJÊ VRSTVÊ JE NKSEEOMA VI5I\M POUOŽEN*. & OQSAZBftl UM. 0,1 D nn 
Ě. tó  STtóQEHĚ VtiSNŽ JE  lUSUBtK VASTA PCL0ŽEHA S ĎtlstóBtfc Mři. O J »  m
J. (E m  NESTffilEHWH VRSTEV JE VE SKLONU 1:1,5
4. ČELO STMELENÍCH VRSTEV JE VE SKLONU M £  t i  .
3. teto  VRSTEV STMEUEN?GH KflJRWUGlCÍ» KMW MÜÍE p ír  SVISLÉ > •

V řftPNSÉ &QKUOKV BOCriOOVfH FIM SÉRY
5. VRSTVA PQO <B KRťTCU %  M ZSBl Q MM 1X35 m PAO POJEZQ FMSERU

: 1------------------------— T-------------------------H ------------------ T



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 4 strana 8/8

NETUHÉ VOZOVKY
S ASFALTOVOU PODKLADNÍ VRSTVOU

J?/* 3 4 05 rmaviuE 
(« B  YfrDOSYPANO NENAMRZN/TU - ,

MATEMfl-EM A  ZHUTNĚNO

OBRUS Uí. VRSTVA 
-LOZMf VRSTVA

« £ .

.*  (ip w . knojniM) - astaltově podkladní v rstv y
■V -OCMWíNA VRSTVA

___ i li 11■ i::ii.i i IjiJiž -I Ml ;l í IMl.II j I • *=
_STíííffil3ÍMIilílílllllltMlíiyil!Í[llIil! 
llUHIIim illllllHIHIIIUHIlitHIIII-----  r A iiiiiiM iiH m iím iiu iim iH

MW. 3K
ZHUTNĚNA. PLflfi 

GEOTBOUE (ALTERNATIVA)

S NESTŘELENOU PODKLADNÍ VRSTVOU
P,'00 YQ7W*<1

DOSÍPANO NEMAMftM/l* - ,  
UATEWALEM A ZHUTNĚNO

0*10 H f -TT »■?
I-O0RUSNÍ VRSTVA
-LOŽtí VRSIVA

g l * - .'Nt

*  ftnv. * « * * * )  htóF. POOKUĎNf VRSTVY
- n ěstu elew í po d kl. vrstva 
-« H V M *  VRSTVA

............................

SE STMELENOU PODKLADNÍ VRSTVOU
! ‘

Ä139JW »

OCSYPtfTO WEMAURZAVYU
WMERW1JE» A ZHUTNĚNO

-D6HUSAH VRSTVA 
-LO & Í VRSTVA 
-ASF. PODKtADNl VRSTVA 
-PODKLADU VRSTVA 

S HYDRAULICKÉM ROUNEM 
-OCHBANtK VRSTVA

POZNÁMKY; ' . . -
t. NA NESTHELEMl VRSTVĚ JE NÁSLEDNÁ VRSTVA POULENA S ODSAZENU l* t  0,10 m .
í  NA SIMO£H£ VRSTVĚ JE NAStfSHt VRSTVA POJDÍQJA S ODSAZENU MM. CAS m
3. t t l£  NEStvetSrtCH VRSTEV JE VE SKjONU 1:%3 .
4. CELO SREUNfGH VRSTB/ JE VE SKLONU NPK. £1  ' * _ .
5. Celo vrstev simelehTcm HYORwucmc pojivý mgzc btt svot£ v  p h r m c  pokuuuct 

BOCmOOVM) FWŮEJW a  odsazqmí w a isu S  VRSTVY b u k  o HOÖHOIU TLOUSTVY SPCON VÏSTVY



ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, K rásno nad B ečvou , 

757 01 V alašsk é Meziříčí

D okum ent sy sté m u  ja k o sti - 6

Plán kvality
Svodidla, zábradlí, záchytné systémy

ocelové svodidlo, betonové svodidlo, zábradelní svodidlo, mostní 
(ochranné) zábradlí, silniční (dopravně-bezpečnostní) zábradlí



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 6 strana 2/6

OBSAH

1.

1.2
1.3
1.4
1.5

Základní ustanovení • ,
Závaznost dokum entu 
Odpovědnost za  aktuální stav dokumentu 
Evidence a distribuce dokumentu 
Zm ěny a  revize  dokumentu 
Rozdélovn ík •

2. Materiál
2.1 Obecné
2.2  O celové svodidlo
2.3  Betonové svodidlo

3. Technologické postupy prací

4. Kontrola jakosti
4.1 Průkazn í zkoušky
4 .2  Kontrolní zko ušky při převzrtl p rací

5. Klimatická om ezení
6. Ekologie 1
7. B ezpečnost a ochrana zdraví
8. Souvise jíc í normy a předpisy

Příloha A  -  TP  pro daný objekt



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 6 strana 3/6

1 Základní ustanovení
Tento P lán  kvality je  so u části dokum entace Systém u  řízen i jako sti d le Č SN  EN  IS O  90 01 :20 09  firm y 
A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . Zahrnu je požadavky na m ateriá ly, technologické předpisy, zko ušen i a  p řevzetí 
p ráci při výstavbě , opravách a údržbě siln ičn ích  záchytných  systém ů , m ostního a siln ičn ího  záb rad lí.

” ’ i ' - "
1.1 Z ávazn ost dokum entu
Tento dokum ent je  závazn ý pro všechn y zam ěstn an ce  A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s :

Povinnosti vedoucích  zam ěstnanců  je  p rokazatelně seznám it s  tímto dokum entem  podřízené zam ést- 
nance , s  je jich ž  činností dokum ent so u v is í.

1.2 O d p ověd n ost za aktuální sta v  dokum entu
Ža soulad tohoto dokum entu se  so u vise jíc ím i p ředpisy, a za  jeho  aktua lizaci odpovídá ved o ucí techno
log firm y A LP ÍN E  staveb n í spo lečnost C Z  a .s . O rg an izačn í schém a spo lečností A L P ÍN E  Bau  a .s . je  
uvedeno v p říručce integrovaného systém u řízen í.

1.3 E vidence a d istribu ce dokum entu
Z a  evidenci a d istribucí řízených  výtisků  tohoto dokum entu podle rozdéiovn(ku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokum ent je  dostupný v  e lektron ické podobě na intranetu A lp ine C Z , 1x v  p ísem n é podobě 
za ložen  v  kance láři jed nate le  spo lečnosti a 1x v  kan ce lá ři vedoucího technologa. V šech n y  ostatn í 
kopie se  považuji za  n eřízen é . . -

1.4 Zm ěny a revize dokum entu
Pro vád í se  podle zásad  a postupů uvedených v  p říručce integrovaného systém u říze n í firm y. R ev iz i 
provádí zp racovate l dokum entu v  souladu s  a k tu a lizac i nebo zm ěn so u vise jíc ích  předpisů, m inim álně 
v ša k  jednou za  rok. ■1 ■ '

1.5 R ozdělovník
Ř íze n ý  dokum ent V ýtisk  č . 1 -  jednatel spo lečnosti 
Ř íze n ý  dokum ent V ýtisk  č. 2 -  vedoucí technolog
V  e lektron ické podobě -  na intranetu firm y ■ ■

2 Materiál
2.1 O b ecn ě . - , . .

Pro  ověřován í v lastno stí výrobků pro stavby p latí zákon  č . 183/2006 S b . a zákon č . 102/2001 S b . N e
sch vá len é  výrobky nebo m ateriá ly nesm i být na stavb ě  skladovány ani do časně u lo žený:
S iln ičn í (dopravně bezpečno stn í) svodidlo nepatří rnézí s iln ičn í zách ytn é  systém y, které jso u  stano ve
ným i výrobky ve  sm yslu  záko n a č. 22/1997 S b . Je jich  posuzován í se  provádí podle jednotlivých  použi
tých stavebních  kom ponentů. , ,

2.2 O celové  svod id lo  .
1 i- . . . .

M ateriál pro konstrukci a m ateriál pro ochranu proti korozi m usí sp lňovat požadavky kap. 19 T K P . 
Protikorožní ochrana m uší být provedena podle dokum entace stavby v záv islo sti na korozním  za tížen í 
(C 3  nebo C 4 ). Protikorozní ochranu spo jovacího  m ateriá lu , ploch ve styku s  betonem  a  dodatečných 
ocelových kotev do betonu urču jí kap. 19 T K P  (č á s t B ) a p říslu šn é  T P  jednotlivých typů.
V šechny prvky ocelových svodidel m usí svým i rozm ěry a  kvalitou m ateriálu  odpovídat sch vá len é  pro



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 6 ' strana 4/6

jektové dokum entaci, příslušným  T P  schválených typů a T P P  výrobce/dovozce.

* t - . ■
2.3 B etonové svod id lo  - v

Všechny typy betonových svodidel m usí odpovídat z  h led iska m ateriálu kap. 18 T K P . Jednotlivé prvky 
prefabrikovaných svodidel m usí svým i rozm ěry a kvalitou m ateriálu odpovídat T P  jednotlivých typů 
svodidel,’ T P  139:2010 Betonové svodidlo a T P P  výrobce/dovozce. Pro výrobu m onolitických betono
vých svodidel nebo individuální kusovou výrobu m usí být zpracován Technologický postup v  souladu 
se schválenou projektovou dokum entací.

3 Technologické postupy prací ,
Všechny stavební a zhotovovací práce m usí.být provedeny tak, aby sp lňovaly požadavek na um ístění 
podle schválené dokum éntace stavby. M usí být zajištěn  plynulý sm ěrový, a výškový průběh ocelových 
svod nic, horních hran a líce  betonových svodidel, m adla zábradelň ích  svodidel á  zábrad lí.
O celová svodid la:

- Patn í desky sloupků ocelových kotvených svodidel m usí být uloženy na vyro vnávací desku .
- Otvory kolem kotevních šroubů m usí být utěsněny proti pronikání vody.

Betonová svodid la: . , . , .
,  ,  ‘ i . . , ' ■  ̂ 1 -

- Prefabrikované posuvné segm enty se  ukládají na čistý  asfaltový nebo-betonový povrch bez
zjevných nerovností, případné na betonový práh. ' ' '

- Spáry m ezi jednotlivým i d íly m usí být provedeny při m ontáži s  ohledem  na aktuáln í teplotní
podm ínky . , - . . , •

- Koncové části svodidel na přejezdech středního dělicího  pásu lze ukládat na nezpevněný po
vrch 1 .....................  ' "  ' . • . ■

• , _ ' h , • , ’ v t ' - ' .' i, ’ ' • ' 1
- M onolitická svodidla se  betonují do bednění na m ístě , rozm ěry m usí odpovídat projektové do

kum entaci a  T P  139
- Podkladem  m onolitických betonových svodidel je  asfa ltová nebo betonová konstrukční vrstva , 

případně vrstva podle projektové dokum entace

Zábrad lí: ... . . ■ . , ’ ■
- Zábrad lí se osazu je do správné sm ěrové i výškové polohy a  zabetonuje se  betonem  m inim ální 

tř. C  25/30 X F 3 .
- Při m anipulaci s m usí postupovat tak, aby bylo m axim álně om ezeno poškození ochranného 

nátěru, v případě nutných lokálních oprav se postupuje ve sm yslu T K P  19.
Přípustné výškové a sm ěrové odchylky pro svodid la:

- V ýšková to lerance ocelových svodnic a  horních hran betonových svodidel^ 30mm
- Sm ěrová to lerance líce  svodnic a  betonových svodidel 25mm ■ * ■
- V ýšková to lerance betonového obrubníku 15mm '
- M ezní odchylka rovinatosti půdorysného vedení líce  svodidla 10mm/4m •
- M ezní odchylka rovinatosti výškového vedení horní hrany svodidla Í0m m /4m
- M ezní odchylka z  h led iska sv islo sti ocelových sloupků a  m ax. příčného sklonu podkladu beto

nových svodidel 2%
- Nerovnosti podkladu betonového posuvného svodid la v podélném sm ěru 10mm/4m
- V ýšková to lerance horního m adla zábrad lí a zábradelnfho svodidla 1Ómm, sm ěrová to lerance

25m ' ‘ '  ”  '■ ' ' / .  ' . '
Při skladováni všech "prvků ocelových svodidel a komponentů zábradeln ich  svodidel nesm í dojit 
k jakéko liv deform aci d ílů nebo poškozeni ochranného systém u.



ALPÍNE Bau CZ a.s. Dokument systému Jakosti - 6 . . strana 5/6

4 Kontrola jakosti
4.1 Průkazni zkoušky

D odávka jednotlivých prvků svodidel a záb rad lí m usí být doložena dodacím  listem , obsahujícím  
ze jm én a :
' - Č ís lo  a datum  vystaven í .

- Předm ět dodávky a  jako stn í třída 
7 M nožství (hm otnost) dodávky
- N ázev a ad resa  výrobce/dovozce
- N ázev a  síd lo  odběratele
- M ísto určen í dodávky - - ..

P rů kazn í zko ušky.m ateriá lů , staveb n ích  výrobků a prvků svodidel a záb rad lí budou před loženy sp rávci 
stavb y . Protokoly s  výsled ky  zko u šek , a  posouzen í kvalitativn ích  param etrů podle p říslu šných  norem  a 
resortn ích  předpisů jsou  přílohou k vydaném u P ro h lášen í o shodě.

' ' " 1 - i • , , .

N árazo vé zko ušky svodidel nejsou předm ětem  p růkazn ích  zko u šek , za jišťo vaných  zhotovitelem .

4.2 Kontrolní zkoušky při převzetí prací
Kontrolní zko ušky jso u  ze jm éna kontrolní m ěřen í s  vyhodnocením  přípustných odchylek. V  případě 
pochybností zhotovitel za jis tí kontrolní zko u šky  m ateriálu  nebo výrobku v  sou ladu  s  p říslušnou kapito
lou T K P  (1 8 ,1 9 ), *
Podkladem  pro celkové hodnocení je  výsled ek v izuá ln ího  posouzeni, provedeného při spo lečné ú čas

ti zá stu p ce  zhotovitele á  sp rávce  stavb y . V  rám ci p řevzetí se  provádí kontrola dodržen í správnosti 
prostorového uspořádání svod id la , p řípadně vzá jem ného n a p o je n í.'
O ce lo vé svodidlo

- Sm ěrové a  výško vé ved en í o celo vých  svo d n ic , .
- Kontakt svodnic • . . ' ■ ■ ■ ■ ■
- Sp rávn é ukončení svodidel ■ . ' ■ ■
- V zd áleno st sloupků a in sta lace  d istančn ích  dílů , '
- Sp rávn é zako tven í sloupků
- M ožnost d ilatačn ího pohybu svod id la  nad m ostním i závěry
- O patřen í svodid la sm ěrovým i n ástavci nebo odrazkam i 

Betonové svodidlo
- D održení výško vých  a sm ěrových to lerancí
- Po vrch  betonu svodidel
- Z a jištěn í odtoku vody z  povrchu vozo vky
- O patřen í svod id la sm ěrovým i n ástavci nebo odrazkam i 

Záb rad lí (záb rad e ln í svodid lo)

- Sm ěro vé a  výško vé  ved en í horní h rany m adla záb rad lí
- Po ško zen i a případné opravy P K O
- Izo lačn í oddělení záb rad lí nad m ostním i závě ry  (v  případě m ostů opatřených ochranou proti 

účinkům  bludných e lektrických  proudů)

5 Klimatická omezení



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 6 strana 6/6

O sazován i svodidel do tě lesa  pozem ní kom unikace lze provádět za  každého p očasí, pokud není ze 
m ina, do které se  sloupky o sazu ji, zm rzlá nebo rozbředlá.
K lim atická om ezeni se  vztahu ji na PK O  (kap . 19 T K P ), betonáž základů (kap . 18 T K P ).

6 Ekologie
M usí být dodrženy podm ínky stanovené dokum entací a  stavebním  povolením . Zvláštn í pozornost 
m usí být věnována opatřením  proti hluku a prašnosti při používán i stavebních strojů s  přihlédnutím  
k okolní zástavb ě . ' - '
Při provádění protikorozní ochrany ocelových konstrukci svodidel a  zábrad lí je  nutno dodržovat zákon 
č. 185/2001 Sb . o odpadech včetně prováděcích vyh lášek . . .  ■ .

, J

7 Bezpečnost la ochrana zdraví
Požadavky na za jištěn i bezpečnosti á hygieny práce jsou obsahem  sam ostatného dokum entu, ozna
čeného jako  S J _ 6  B O Z P . Z a  aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firm y A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . 
Stavební p ráce m usí vést a provádět pracovníci, kteří jso u  vd a n é  technologii vyško len i, zdravotně 
způsobili a  s  předepsanou kva lifikaci. V šem i pracovníky m usí být dodržován Plán jako sti, B O Z P  a PO , 
P lán  ochrany Ž P  a H avarijn í plán stavby. ■ - * ' *• '■
Pro každou stavbu je  určen koordinátor BO ZP . .

8 Související normy a předpisy
- Rezortní předpisy MD Č R  - ■ - ; ■ ■ -
- - M P-Systém  jakosti v oboru pozem ních kom unikaci č j: 20840/01-120 ve zněni pozdějších  zm ěn
- Techn ické předpisy MD Č R  pro stavby pozem ních kom unikací ( T K P  11, 18, 19, p říslu šné T P  -  

63, 114, 124, 128, 139, 167, 186, vzorové listy)
Právn i předpisy:
- Zákon č . 22/1997 S b ., o technických požadavcích na výrobky v  platném zněn í -
- NV Č. 163/2002 S b jo  technických požadavcích na výrobky v platném znění ‘
- N ařízen í Evropského parlam entu a Rady (E U ) č . 305/2011. ~ .
- D alší uvedené v  textu ,
Techn ické norm y, na které je  odkaz v  příslušných T P  nebo T K P



ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, K rásno nad B ečvou ,

757 01 V alašsk é Meziříčí
* ' /

D okum ent sy sté m u  ja k o st i - 7

Plán kvality
Odvodnění

Chráničky pro inženýrské sítě



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 7 strana 2/7

OBSAH

1 .

1.2
1.3
1.4
1.5

Základní u stan o ven í; ■ ■ . ■ .
Závaznost dokum entu
Odpovědnost za  aktuální stav dokumentu
Evidence a d istribuce dokumentu
Zm ěny a revize dokum entu
Rozdělovnik

2. Materiál
2.1 Troby pro odvodnění
2 .2  Chráničky pro inženýrské sítě
2 .3  Trubní propustky
2.4  ’ D renáže .
2 .5  Šach ty, vpusti, a p říslu šenství kanalizace
2 .6  Žlaby s  průběžnou m říž í a  štěrbinové žlaby

1 , •
3. Technologické postupy prací

3.1 Lo že  pod potrubí kan alizace  a chrán ičky
3.2  U ložen í potrubí kan alizace  a  chrániček
3.3  Pokládka a  spo jování trub
3.4  Obsyp a zásyp  potrubí včetně chrán iček '
3 .5  D renáže
3 .6  Šach ty, vpusti, lapače sp lavenin , odlučovače
3.7  Dodávka, skladování "  ,

4. Kontrola jakosti
4.1 P růkazn í zkoušky •
4 .2  Kontrolní zkoušky •

5. Klim atická om ezení
6. Ekologie
7. Bezpečnost a ochrana zdraví
8. Souvise jící normy a předpisy

Příloha A  -  TP  a K Z P  pro daný objekt



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 7 strana 3/7

1 Základní ustanovení *
Tento  P lán  kvality je  so u částí dokum entace Systém u  řízen í jako sti dle Č SN  EN  IS O  90 01 :20 09  firm y 
A L P ÍN E  Bau  C Z  a .s . Zah rnu je  odvodnění pozem ních kom unikací včetně sk lu zů , ka ská d , vsako vacích  
jam  a štěrb inových žlabů , a dále objektů k za ch yce n í a  č ištěn í srážko vých  vod a  ch rán lče k  pro všech 
ny in žen ýrské  s ítě . .

1.1 Z ávazn ost dokum entu
Tento dokum ent je  zá vazn ý  pro všech n y zam ěstn an ce  A LP ÍN E  Bau C Z  a .s .

Po vinnosti vedoucích  zam ěstnanců  je  p rokazate lné seznám it s  tím to dokum entem  podřízené zam ěst
nance , s  je jich ž  činností dokum ent so u v is í.

1.2 O d p ověd n ost za  aktuální s ta v  dok um entu  '
Za soulad  tohoto dokum entu se  so u v ise jíc ím i předpisy a  za  jeho  aktua lizaci odpovídá ved o ucí techno
log firm y A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . O rg an izačn í sch ém a spo lečnosti A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . je  uvedeno 
v  p říručce integrovaného systém u  řízen í. ■

1.3 E vid en ce a d istribu ce dokum entu
Za ev id enci a distribuci řízen ých  výtisků  tohoto dokum entu podle rozdělovníku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokum ent je  dostupný v  e lektro n ické podobě na intranetu A lp ine C Z , 1x v  p ísem né podobě 
za lo žen  v  kance láři jed nate le  spo lečnosti a 1x v kan ce láři vedoucího technologa. V šech n y ostatní 
kopie s e  považuji za  n eřízen é .

1.4 Z m ěny a revize dokum entu
P ro vád í s e  podle zásad  a postupů uvedených  v  p říru čce  integrovaného systém u říze n í firm y. R evizi 
p rovád í zp racovatel dokum entu v  souladu s  a k tu a lizac í nebo zm ěn so u v ise jíc ích  předpisů , m inim álně 
v ša k  jednou za  rok .' - ' ■ . .  . .

1.5 R ozdělovník
Ř íze n ý  dokum ent V ýtisk  č . 1 -  jed nate l spo lečnosti
Ř íze n ý  dokum ent V ýtisk č . 2 -  vedoucí technolog
V  elektro n ické podobě -  na intranetu firm y ■ ,

2 Materiál
2.1 Trouby pro od vod n ěn í

V šech n y výrobky i staveb n í m ateriály použité na stavb ě  podléhají sch vá len í ob jednatele (sp rávce  
stavb y) na základ ě předložených dokladů o posouzen i shody ve  sm yslu  zákona č . 22/1997Sb . P o ža
davky na m ateriály jso u  uvedeny v  n ásled u jíc ích  předp isech .
Zděné stoky:
Betonové a železobetonové trouby: 
Kam eninové trouby:
Trouby z  p lastických  hmot:
Trouby ze  sklo lam inátu : ,

Č SN  75  6101 , Č SN  EN  752 
Č SN  EN  1916 - 
Č SN  EN  295
Č SN  EN  .13 47 6  -
Č SN  EN  14 364

O celové trouby (provedení nerez nebo zv lá štn í P K O ) Č SN  42 0250 , Č SN  42 5715

f



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 7 strana 4/7

2.2 Chráničky pro inženýrsk é s ítě
Pro ch rán ičky ,in že n ýrských  s íti se  p o u žíva jí v souladu s  projektovou dokum entaci všechn y ,tro ub y, 
uvedené v odstavci 2 .1 ..U  ocelových ch rán iček m usí být použity trouby se  zaručeno u  svaňte iností, a 
dále opatřeny systém em  protikoroznl ochrany, p řed ep san é^  projektové dokum entaci s  ohledem  na 
předpokládanou dobu životnosti konstrukčn í části.

2.3 Trubní propustky
Pro trubní propustky lze  použit všech n y typy trub, uvedené v 'o d stavci 2 .1 . T e ch n ick é  a kvalitativní 
vlastnosti těchto výrobků m usí odpovídat T P  83 :2008 - O dvodnění pozem ních kom unikací.

2.4 O renáže • . . .
Pro  d renáže je  m ožno použit všechn y druhy trub, uvedené v odstavci 2.1 _(p la tí pro h lavn íky  bez úpra
vy i pro drény sběrné tzv . pera upravené soustavou otvorů). Pro sběrnou d ren áž s e  p oužíva jí h lavně 
trouby z  pálené h líny, plastů nebo děrované kam eniny. .■ . . ,

2.5 Šachty , vpusti a p ř íslu šen stv í kanalizace
Beton konstrukci m usí odpovídat podm ínkám  T K P  kap . 18. M inim ální třída betonu pro betonové d ílce  
je  C  30/37 a p říslu šný stupeň vlivu  prostředí d le um ístění (obsahuje projektová dokum entace v  so u la
du s  požadavky Č SN  EN  206-1 ). ' '  .
Použiti ostatn ích  m ateriálů m usí odpovídat projektové dokum entaci, případně Z T K P .

i

2.6  Žlaby s  průběžnou mříží a štěrb in ové  žlaby .. . -
D odávka a provedení štěrb inových žlabů  m usí odpovídat T P  152. Pokud pro jektová dokum entace 
nebo Z T K P  požaduje, m usí dodavatel systém u doložit doklad potvrzu jící vodotěsnost m ontážního 
spo je a odolnost těsněn i proti působení ropných látek.

3 Technologické postupy prací

3.1 L ože pod potrubí kanalizace a chrániček
Pro výkop rýhy, pažen í a zpětný zá syp  p latí Techno log ické předpisy z řady dokum entů systém u ja ko s
ti S J  3 -  Zem ní p ráce .
Úroveň za h á je n í h io u b erifrýh y u vyso kých  násypů stanoví projektová dokum entace (zp ravid la  0 ,6  m 
nad vrcholem  uloženého'potrubl) " - ~ , '
S  výkopem  se  postupuje proti sklonu sto ky. Dno rýhy tvoří rostlá neporušená zem ina nebo m ateriál, 
zhutněný na 95%  P S . Základová sp á ra  podléhá sch vá len í sp rávce  stavby.
Ú prava dna rýhy z á v is í na hladině podzem ní vody!

3 .1 .1 . V  případě úpravy pod hladinou spodní vody se  provede d ren áž se  štěrkovým  ob- 
sypem  (případně s e  voda odčerpává z  jím ek  do této d ren áže  zaú stěn ých ). D renáž 
nesm í být napojena do nové budované stoky, pokud toto nen í v PD  uvedeno, pří- 
pádně s  p ísem ným  * povolením  sp rávce  stavby. Na takto odvodněné dno rýhy se  
provede betonová d eska  nebo Š P  lože .

3 .1 .2 . V  případě dna rýhy nad hladinou spodní vody (ska ln í horn ina, zem iny se  zrnem  
větším  než 32 m m, soudržné zem iny Ic vě tší než 0 ,7 ) se  dno rýh y upraví do sklonu



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 7 strana 5/7

a odstran í se  případné vyčn ív a jíc í kam eny. Potrubí se  ukládá do lože dle PD .
3 .1 .3 . V  případě dna rýhy, které tvo ří zem ina se  zrnem  m enším  než 32 mm , se  dno rýhy 

upraví do předepsaného sklonu a po o d straněn í vyčn íva jíc ích  kam enů se  provede 
zko uška  m íry zhutněn í (v íz  o d st.2 ), potrubí se  ukládá do lože d le PD .

3 .1 .4 . V  případě dna rýhy tvořeném  z  neúnosné zem iny se  odstran í m in. 20 cm  neúnos
né zem iny a nahrad í se  Š P  frakce  do 8mm nebo betonem  m in.tř. C  12/15.

j .

-  . f . . j  , •

3.2. U ložen í potrubí kanalizace a chrániček  ,
Přípo jky k u ličn ím  vpustem  se  um isťují výško vě  m inio aktivn í zónu kom unikace s m ín . 20 cm  krytím  
pod úrovní parap láně {pokud PD  nestanoví jin ak  nebo s  p ísem ným  souh lasem  sp rávce  stavb y).

3 .2 .1 ; H rdlové kam eninové nebo betonové trouby se  ukládají na p ražce  (betonové, že le 
zobetonové, p refabrikované). Pod každou troubou se  pokládají m in. 2 p ražce , pod 

i . ne jn ižšlm  m ístem  hrdla m usí zů sta t vo lný prostor m in. 50 m m .-K valita  betonu
- pražců m usí odpovídat kvalitě  betonu pro obetonování nebo sed lo ' Proti odvalen í

trouby se  použiji za jišťo va c í d řevěné k lín y , které m usí být před obetonováním  ne
bo vybetonováním  sed la  odstraněny. M inim áln í tloušťka obetonován í.čin í 100 mm, 
m inim ální třída betonu C  12/15.i ,

3 .2 .2 . Lo že ja ko  podklad pro u ložen í trub m usí být z  nestn ie leného  m ateriálu  (Š D , Š P , 
p ísč itá  nebo h lin itop ísčítá zem ina) frakce  do 8 m m , tloušťky m in. 100 mm.

t . •
\  ,

. . 3 .3. Pokládka a spojování.trub , >
Trouby se  kladou od ne jn ižšíh o  konce hrdleni proti sklonu . P ři pokládce nesm í dojít ke zn ečištěn í ne
bo ucpání trub.
U spojů je  nutné dodržet postup vym ezený Technolog ickým  předpisem  nebo výrobní dokum entací 
výrobce trub. N epřipojené odbočky m usí být před zahá jen ím  zásyp o vých  p rací zaslep en y zátkam i a 
vodotěsné zatm elen y. > , ; - • , . . .

3.4. O b syp  a zá sy p  potrubí v č e tn ě  c h rá n iček , ' ■
O bsyp se  provád í z a  so učasného  hutnění pó vrstvách  m ax, 150 hnm do výšky  m in. 300 mm nad vrchol 
potrubí. U obetonovaných trub se  provede zá syp  do výšky  30 0  nim  nad vrchol obetonování. M ateriál 
o b syp u ,č i zá syp u  m usí odpovídat T e P ř dodavatele trub, u obetonovaných trub se  použije m ateriál 
zrnitosti do 32  m m , pokud PD  nestanoví jin a k . s ^

3 .4 .1 . Nad rýhou bude vybudována vozo vka nebo jin á  zp evněná plocha
Z ásyp  se  provádí do úrovně p láně, na této úrovni m usí být d o saženo  zhutněn í jako  v  aktivn í zóně.

3 .4 .2 . Nad rýhou nebude zhotovená zp evněná p locha r . .
Z ásyp  se  p rovád í po vrstvách  m ax. 300 mm m ateriálem  o zrn itosti dó 80 m m. Na zem ěd ělské půdě 
nesm i být použito štěrku , Š P , p ísku , haldoviny, n avážky , jílů  nebo s lín ů , pokud s  těm ito m ateriály p í
sem ně n eso u h lasí v la stn ík  pozem ku. ■

H utnění zásyp u  se  provádí takovým i m echanism y, aby nedošlo k poškozen í nebo deform aci konstruk
ce . Z ásyp  rýh m onolitických stok se  provádí nejd říve 14 dni po betonáži, zásyp  obetonovaného potru
bí nejd říve  po 7 dnech po betonáži. * . . ,

3.5. D renáže
Pokud d ren ážn í potrubí z  p lastických  hmot je  um ístěno pod jízd n ím i pruhy kom unikace nebo přejezdy 
středn ích  d ě líc ích  pásů , použijí se  výrobky s  m inim ální kruhovou tuhostí SN  8 . • -
V eške rá  vyústěn í d ren áží, případně jin ých  potrubí, do šach e t nebo spad lišť m usí být provedena po



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 7 strana 6/7

moci prefabrikovaného vtokového kusu nebo čistě  vyvrtaným  otvorem .

3.6. Šachty, vpusti, lapače sp lávenin , od lu čovače
Pro betonáž m onolitických částí se  použije Technologický předpis . - betonáž konstrukčních celků 
(zpracovaný v  rám ci dokum entace systém u řízen i jako stí firm y A LP ÍN E  Bau C Z  a .s .) .
Pro montáž a spojováni prefabrikátů m usí být doložen T e P ř dodavatele výrobku.
Uvedené objekty se  provádějí po položen (p o tru b í. V  případě užití potrubí z  p lastických hmot nebo 
sklolam inátu m usí být tyto osazeny do betonové šachty pom ocí šachtové v lo žk y .' 
šach ty , vpusti a lapače sp láven in  m usí být po zabudování za jištěny proti pádu osob nebo předmětů 
do vnitřního prostorů.

3.7. Dodávka, sk ladování ' '. i ' : - • •. . . . .'• > ■■ » ^
Ke každé dodávce výrobků m usí být doložen dodací list s  označením  výrobku, názvem  a adresou 
výrobce nebo distributora, m ísto určení dodávky, počet kusů nebo hmotnost, případně d a lš í doplňujíc! 

• údaje. . ' i . . .  . • ; . • .
Trouby a  d ílce snadno neform ovatelné m usí být na skládkách podloženy dřevěným i latěm i.

4 Kontrola jakosti . ,

4.1 Průkazní, zkoušky . *
Za průkazní zkoušky výrobků se  v  souladu s  T K P  považuje předložení p latného 'prohlášen í o shodě, 
vydaného na základě certifikátu a doklad o sp lněn í technických požadavků v souladu s  PD . ,

- • >.t - ' | , • 1 T  ̂ 'Z 1 . .  ' '

4.2 Kontrolní zkoušky .  ̂ :
Zkoušky vodotěsnosti se  provádí vzduchem  nebo vodou na všech  stokách včetně šachet. P fi pochyb
nostech je  rozhodující zko uška vodou, ’
Předběžná zkouška vodotěsnosti se  provádí před bočním obsypem  pro potřeby zhotovitele.

. Zkoušky vodotěsnosti kanalizačního potrubí provádí nezávislá  organizace.
Zkoušky vodotěsností kanalizačn ích  přípojek se  provádí jen  na základ ě požadavku správce stavby. 
Prohlídka potrubí T V  kam erou se  provádí pouze, je-li požadavek uveden v zad ávací dokum entaci.

. , ' -  , '  J - '   ̂ r * 1 ,
V  případě kanalizace u ložené v násypu se  provede zkouška vodotěsnosti před zásypem  na základě 
požadavku správce stavby. 1 ■■■ 1 ■ * 1
Kontrolní zkoušky m onolitických betonových konstrukci se  provádí v  souladu s K Z P  pro betonáž, 
zpracované v rám ci systém u jakosti firm y A LP ÍN E  Bau C Z  a '.s . , ■ V
Tlaková zkouška u chrán iček se  provádí pouze v případech potrubí s  ekologicky nebezpečným  médi
em  nebo dle požadavku za d á va c í dokum entace. ■ , . - ..................■ ‘
Protokoly o všech zkouškách jsou  součástí p ředávací dokum entace. Je jich  rozsah1 odpovídá Kontrol
nímu a zkušebním u plánu, předloženém u sp rávci stavby před zahájen ím  stavebních p rací na objektu. 
Kontrolní zkoušky zem in se  provádi podle kontrolních a zkušebních  plánů, zpracovaných v rám ci S y s 
tému jakosti firm y A LP ÍN E  Bau C Z  a .s . pro Zem ní p ráce . -. , - .
Kontrolní a  zkušební plán je  součástí technologického předpisu pro konkrétní stavbu a objekt -  v iz 
příloha A

5 Klimatická omezení
Podm ínky betonáže m onolitických konstrukcí se  říd í kap . 18 T K P  a jsou přímo zá v islé  na použitém  
cem entu. .



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 7 strana 7/7

Spo jován í trub a prefabrikátů , případné provádění protikorozních nátěrů nebo hyd ro izo lace , podléhá
podm ínkám  stanovených  výrobcem .
T lakové zkoušky nelze provádět, pokud teplota vzduchu je  m enší než 5 C . P ři zko u šce  vzduchem  a 
sp lněn í podm ínek Č SN  75 6909 m ůže být zko uška provedena i za  n ižších  teplot se  souh lasem  sp ráv
ce  stavby.

6 Ekologie
M usí být dodrženy podm ínky stanovené dokum entací a stavebním  povolením . Z v lá štn í pozornost 
m usí být věnována opatřením  proti hluku a p rašnosti při používán í stavebních  stro jů s  přihlédnutím  
k okolní zástavb ě .

7 Bezpečnost a ochrana zdraví
Po žadavky na za jištěn í bezpečnosti a  hygieny práce jso u  obsahem  sam ostatného dokum entu, ozna
čeného jako  S J _ 7  B O Z P . Z a  aktualizaci zodpovídá bezpečno stn í techn ik firm y A LP ÍN E  Bau C Z  a .s . 
S taveb n í práce m usí v é st a  provádět p racovníci, k te ří jsou  v dané technologii vyško len i, zdravotně 
způsob ilí a  s  předepsanou kva lifikac í. V šem i p racovníky m usí být dodržován P lán  jako sti, B O Z P  a  PO , 
Plán ochrany Ž P  a H avarijn í plán stavby.
Pro každou stavbu je  určen koordinátor BO ZP

8 Související normy a předpisy
- Rezortn í předpisy MD Č R
- M P-Systém  jako sti v oboru pozem ních kom unikací č j. 20840/01-120 ve  zněn í pozdějších  zm ěn
- Techn ické  předpisy MD Č R  pro stavby pozem ních kom unikací (T K P  3 , 4 , 18 p říslu šn é  T P  -  83 , 

146, vzorové listy)
P rávn í předpisy: ■
- Zákon č . 22/1997 S b ., o technických požadavcích  na výrobky v  platném  zněn i
- NV č . 163/2002 S b ., o  technických požadavcích  na výrobky v  platném  zněn í
- N ařízen í Evropského  parlam entu a R ad y (E U ) č . 305/2011
- D a lší uvedené v  textu
Techn ické norm y, na které je  odkaz v  p říslušných  T P  nebo T K P



ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, K rásno nad B ečvou , 

757 01 V alašsk é Meziříčí

D okum ent sy sté m u  ja k o st i -  2A

Plán kvality a TP pro
' ' . _ ■ ■ • ř, '

provádění betonových konstrukcí
objektu SO 903

III/299 15 Dvůr K rálové nad Labem , ul. 
H eydukova

224  2 0 0 6 9 5

MIS 5TAVB D vůr K rá lové

t m m «
Zpra řaidž

I S S i S l S S I g ^ y ^ D a tu m  m m i. M ä ^ Po d i s I m M

S ta v b y v e d o u c í 2 1 .6 .2 0 1 7



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 2 strana 2/9

OBSAH

1.

1.2
1.3
1.4
1.5

Základní ustanovení
Závaznost dokumentu
Odpovědnost za  aktuální stav dokumentu
Evidence a distribuce dokumentu
Zm ěny a revize dokumentu
Rozdélovník

2. Beton
2.1 Základní term inologie
2 .2 Základnf požadavky na slo žen i betonu

3. Bednění a podpěrné konstrukce
3.1 Základn í požadavky
3.2 Návrh a  m ontáž bednění, povrchová úprava betonu
3.3 Zabetonované prvky bedněni

4. Výztuž
4.1 M ateriály
4 .2  O hýbáni, střih án í, a svařo ván í výztuže

5 . B eto n o ván í
5.1 Doprava čerstvého betonu -  transportbeton
5.2  Činnosti před betonáží -  T e P ř Příloha A
5 .3 Ukládán i a  zhutňován í
5 .4  O šetřováni a ochrana
5 .5 Kontrolní zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu -  Příloha B

6 . K lim a tická  om ezen i
6.1 Všeobecně

7. O dsouhlasení a převzetí prací

8. Ekologie

9. Bezpečnost a ochrana zdraví 

.10. Souvise jící normy a předpisy-



ALPINE Bau CZ a.s. -Dokument systému jakosti - 2 strana 3/9

1 Základní ustanovení

Tento Plán  kvality je  so u části dokum entace Systém u řízen í jako sti dle Č SN  EN  ISO  90 01 :2009 firm y 
A LP ÍN E  Bau C Z  a .s . Zahrnu je technologický postup 'ukládání betonů pro konstrukce, betonované na 
staven išti. - - . . *

1.1 Z ávaznost dokum entu -
Tento dokum ent je  závazn ý pro všechny zam ěstnance A LP ÍN E  Bau C Z , a .s .

Povinností vedoucích zam ěstnanců je  prokazatelně seznám it s  tím to dokum entem  podřízené zam ěst
nance, s  je jich ž činností dokum ent so uvisí.

1.2 O d p ověd n ost za  aktuální stav  dokum entu
Za soulad tohoto dokum entu se  so uvise jícím i přédpisy a  za  jeho aktua lizaci odpovídá vedoucí techno
log firm y A LP ÍN E  Bau  C Z  a .s . O rganizačn í schém a spo lečnosti A LP ÍN E  Baú C Z  a .s . je  uvedeno 
v p říručce integrovaného systém u řízen í.

1.3 E vidence a distribuce dokum entu
Za evidenci a  distribuci řízených výtisků tohoto dokum entu podle rozdělovníku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokum ent je  dostupný v  elektronické podobě na intranetu A LP ÍN E  C Z , 1x v p ísem né po
době za ložen  v  kanceláři jednatele společnosti a 1x v  kanceláři vedoucího technologa. V šech n y ostat
ní kopie se  považují za  neřízené.

1.4 Změny a revize dokum entu
Provádí se  podle zá sa d  a postupů uvedených v p říručce integrovaného systém u řízen í firm y. R evizi 
provádí zpracovatel dokum entu v  souladu s  aktu a lizací nebo zm ěn so uvise jíc ích  předpisů, m inim álně 
však jednou za  rok.

1.5 Rozdělovník
Ř ízený dokum ent V ýtisk  č . 1 -  jednatel spo lečnosti ‘
Ř ízený dokum ent V ýtisk  č . 2 -  vedoucí technolog 
V elektronické podobě -  na intranetu firm y

2 Beton

2.1 Základní term inologie . .
Č erstvý beton - beton, který je  zce la  zam íchán a je  ve  stavu , který um ožňuje jeho zhutnění zvoleným  
způsobem
Ztvrdlý beton -  beton, který je  ,v pevném  stavu  a  m á již  určitou pevnost .
Transportbeton -  beton, dodávaný v  čerstvém  stavu , vyráběným  třetí osobou, která není odběratelem
betonu, nebo vyrábéný odběratelem 'm im o staven iště  " k -
Vodní součinitel -  pom ěr účinného obsahu vody k hmotnosti cem entu v  čerstvém  betonu w/c

, ’ ' a; , • ' " ’ ' -
XO  -  vliv prostřed! (V P ) -  bez nebezpečí koroze nebo narušen í 
X C  -  V P  s  nebezpečím  koroze vlivem  karbonatace ■, ..
XD  -  V P  s  nebezpečím  koroze vljvem  chloridů, ne v ša k  z  m ořské vody
X S  - V P  s nebezpečím  koroze vlivem  chloridů z  m ořské vody .
X F  -  V P  při střídavém  působení m razu a rozm razování (m razových cyklech )
X A  -  V P  při chem ickém  působení ;  . " , , ~
Inform ativní příklady vlivu  prostředí na konstrukce jso u  uvedeny v tabulce 1 Č SN  EN  206.



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 2 strana 4/9

Možnosti klasifikace konzistence Čerstvého betonu jsou uvedeny v tabulkách' 3 ,4 ,5  a 6 Č SN  EN  206-1 
Pevnostní třídy betonu (obyčejného a těžkého) v  tlaku jsou uvedeny v tabulce 7 Č SN  EN  206-1.

2.2 Základní požadavky na slo žen í betonu
S ložen i a m ateriál složek betonu pro typový beton nebo beton předepsaného složen í m usí být vybrá
ny tak, aby byla splněny požadavky specifikované pro če rstvý  i ztvrd lý beton včetně konzistence, ob
jem ové hmotnosti, pevnosti, trvanlivosti, pro ochranu zabudované oceli proti korozi, s  přihlédnutím 
k výrobní technologii a ke zvo lené metodě provádění betonářských p rací. '
Pro beton vyhovující Č SN  EN  206 m usí být použity pouze složky betonu s  prokázanou vhodností pro 
specifikované použití.
Cem ent -  dle Č SN  EN  197-1:2001 • . .
Kam enivo - dle ČSN  EN  12 620 + A 1:2008 
Zám ěsová voda -  dle Č S N  EN  1008:2003 
P řísad y -  dle Č SN  EN  934-2 + A 1:2012
Přím ěsi -  filler (Č SN  EN  12 620 + A 1:2008,:p ígm ehty Č SN  EN  12 878 :2005 , popílek Č SN  EN  450
2 :2005 , křem ičitý úlet Č SN  EN  13 263-1 + A I :2009 ) .. ,
Pokud kam enivo obsahuje form y S Í0 2  reagujícího na působení a lká lií, a  je stliže  je  beton vystaven 
vlhkém u prostředí, m usí se  preventivně prokázat jeho vhodnost proto, aby se  zabrán ilo  škodlivým  
účinkům  alkalicko-křem ičité reakce.

3 Bednění a podpěrné konstrukce

3.1 Základní požadavky
Podpěrné lešen í, skruže a  bednění včetně je jich  podpěr a základů m usí být odolné vůči všem  účinkům 
v průběhu stavby.
M usí být dostatečně tuhé.
P ři je jich  montáži a  odstraňování nesm í být jednotlivé části poškozeny nebo jin ak znehodnoceny. 
Odbedňovací prostředky nesm i m lt Škodlivý účinek na barvu betonu, kvalitu povrchu trva lé konstruk
ce , případné navrhované následné nátěry. • ’ \
Pro montáž podpěrného le šen í je  v  případě požadavku objednatele zpracován technologický předpis, 
který obsahuje zejm éna třídu a popis metody m ontáže a  dem ontáže včetně uvolněni podpor, dále 
požadavky na m anipulaci, vyrovnáni, konstrukční navýšen í, zatěžo ván í, odskružen í, od bednění a 
rozebrání v návaznosti na za jištěn í BO ZP . .
R ea lizačn í dokum entace skru že  m usí obsahovat zejm éna:

- Způsob za ložen í
- Jednoznačné řešen í sv islé  a  vodorovné nosné konstrukce skruže
- Statický výpočet
- způsob zatěžován i při betonáži (jako podklad pro T P  betonáže)
- předpokládané hodnoty deform ací posunů během  betonáže
- velikost nadvýšení v charakteristických m ístech skruže
- přípustné odchylky polohy a výšek vytyčení a m ontáže
- způsob elim inace tahových napětí v  betonu konstrukce (u tuhých systém u bednění)

3.2 Návrh a m ontáž bédnéní, povrchová úprava betonu. , *i ' i ’ c " r  . ' ' '*C ■ ' •,
Bednění m usí udržet beton v požadovaném  tvaru až do jeho  zatvrdnutí.
Bednění a spoje m ezi prkny m usí být dostatečně těsné. , ■*. - - •
Bednění schopné absorbovat vě tší m nožství vody z betonu nebo um ožňující vypařován í, m usí být 
průběžně vlhčeno. -
Vnitřní povrch betonu m usí být č istý  a um ožňující dosáhnout požadavky pohledového betonu.
Pokud je  požadovaná zv lá štn í úprava povrchu; m usí být tato uvedená v  prováděcí dokum entaci.
Pokud je  požadováno dočasné podepřeni,“m usí být’toto uvedeno v prováděcí dokum entaci. ‘
Při použití posuvného bednění m usí být učiněna opatření pro řízen í geom etrie stavby. .
Speciáln í bedněni.m usí být předepsáno v  prováděcí dokum entaci. .



ALPINE Bau CZ a s. Dokument systému jakosti - 2 strana 5/9

Základ n í úprava sp áry  v  bedněni pohledového betonu m usí m it hrany upraveny zko sen ím  pod úhlem  
45  stupňů s  délkou přepony 10-20m m  {úpravou bednění). O prava chodníkové části se  provádí bez 
zko sen í hran. ■

3.3 Z abetonovan é prvky b ed n ěn í
V šech n y prvky m usí být dostatečně tuhé, pevné a  o sazeny tak, aby byla za jištěn a  je jich  předepsaná 
poloha během  betonování.
M usí být opatřeny ochranou proti korozi.
M usí m it za jištěno  dostatečné kryti.
N esm i vn ášet nepřípustná za tíže n i do ko nstrukce.
N esm í bránit náležitém u ukládán í a zhutňování čerstvého  betonu 
N esm í m ít nepřízn ivý vliv  na funkcí a  trvan livost konstrukčn ího betonu

3.4  Povrchová úprava betonu  d le  p ou žitéh o  bedn ěn í
Ja k o st, vzh led  a  d a lš í uvedené vlastnosti m usí být ja sn ě  klasifiko vány v  p rováděcí dokum entaci.
D le použitého bednícího  m ateriálu  jso u  povrchové úpravy klasifiko vány do skupin A  a ž  E . Jednotlivě 
jso u  popsány v P řílo ze  10 T K P  kapito la 18.

4 Výztuž

4.1 Materiály ^
Jako st výztužné oceli je  p rokazovaná hutním  atestem .
B eto nářská  výztuž m usí odpovídat požadavkům  uvedeným  v  prováděcí dokum entací. V lastno sti m usí 
odpovídat Č SN  EN  10 08 0 :2 00 5  a Č SN  EN  1992-1-1 NA ed ,A :2 0 1 1 .
K ažd ý výrobek m usí být identifikovatelný.
Na povrchu nesm ějí být uvolněné produkty ko roze, lehké zre z ivě n í je  přípustné.
Pokud se  použije galvan icky pokovovaná výztu ž, pak pozinkování m usí být dostatečně odolné vůči 
chem ické reakci s cem entem , nebo beton m usí být vyroben z  cem entu, který nem á nepřízn ivý účinek 
na soudržnost s  pozinkovanou výztu ží.
Bodové d istančn í podložky m usí být vyrobeny z  m ateriálu  na zák lad ě  silikátů  a  pojívá z  cem entu nebo 
epoxidových p ryskyřic. R D S  uvád i hustotu a  druh d istančn ích  podložek, m in. počet je  4  ks/1m 2.

4.2  Ohýbání, stříhání, svařován í výztu že
Soup is stříh án í a ohýbáni výztuže m usí být v  souladu s  Č SN  EN  IS O  3766 :2004  V ýkre sy  stavebn ích  
ko nstrukcí -  K reslen i výztu že  do betonu.
Ohyb tyč í m usí být bez trh lin . O hyb je  prováděn jed n o rázo vě , p lynule, při použiti stro jn í ohýbačky i 
postupné.
O hýbání sm i být prováděno při teplotách vy šš ích  než -5C , případně jso u  použita vhodná doplňková 
opatřen i.
O hýbáni prutů za  tepla nen í povoleno.
R ovnán i ohnutých prutů nen í povoleno, výjim ečně v  p řípadech specifiko vaných  v  prováděcí dokum en
taci v  souladu s  Č SN  EN  13 67 0 :2 01 0  (+ o p r.1 ). N arovnané pruty jso u  následně vizuá lně kontrolovány 
z  h led iska trhlin a jiného  poškození.
S va řo ván í je  dovoleno pouze u výztu že , klasifiko vané jako  výztuž svařite ln á .
Bodové svařo ván i nenosných s v a řu je  povoleno.
Dovolené způsoby svařo ván í jsou

- Elektrickým  obloukem
- V  ochranné atm osféře plynů
- Odporové odtavením  na tupo
- Bodové svařo ván i



ALPINE Bau CZ a.s. ' Dokument systému jakosti - 2 strana 619

5 B e t o n o v á n í

5.1 Doprava čerstvéh o betonu -  transportbeton
Dodavatel betonu ke každé dodávce m usí předložit dodací list s  m in. následu jícím i inform acem i:

- N ázev betonárny .
- Pořadové č íslo  dodacího listu
- Datum a č a s  naplnění m íchačky
- Identifikace dopravního prostředku
- Identifikace odběratele (staven iště)
- M nožství betonu v  krychlových m etrech
- Č as dojezdu, zahájen í a ukončení vyprázdnění .
- Pevnostní třída betonu, stupeň vlivu prostředí, stupeň konzistence
- Druh a  třída cem entu, přísad a  p řím ěsí
- Jm enovitá horní frakce kam eniva, případně objem ová hm otnost

V e zvláštn ích  případech na zodpovědností výrobce betonu je  m ožné přidáváni vody resp . pří
sady pro úpravu konzistence čerstvého betonu v autom íchači, R ozsah  a kom petence takové 
úpravy m usí být obsaženo v návrhu složen í betonu, nesm í překročit m ezní hodnoty a m usí být 
vždy zaznam enáno ha dodacím  listě . So učasné m usí být dodrženy podm ínky požadované 
doby dodatečného zam íchán í - 5 m inut po přidání p řísady

5.2 Činnosti před betonáží
M usí být splněny požadavky Č SN  EŇ  13 670:2010 + opr.1 a Ť K P  18, zejm éna:

- Schválen í T e P ř betonáže včetně dodavatele betonu (slo ž itě jš í betonové konstrukce nebo dle 
požadavku objednatele stavby, betonáže se  zv lá štn í úpravou povrchu) O bsah Technologické
ho předpisu je  uveden v  Příloze A  tohoto dokum entu. '

- Předpověď počasí pro dobu betonáže a  ošetřování po betonáži
- Za jištěn i náhradní betonárky v  případech nepřetržitých betonáží
- Za jištěn i prostředků pro ošetřování konstrukce, prováděni kontrolních zkoušek a předepsa

ných m ěření v  průběhu betonáže a bezprostředně po n í. ,
- Kontrola rozm ěrů bednění, polohy výztuže '
- O dstranění prachu, pilin, sněhu, ledu, zbytků vázacíh o  m ateriálu
- Úprava pracovních spár
- Těsnost a  příprava povrchu bednění
- O čištěn í výztuže ■
- -O chranná opatření (lávky zábrad lí apod .) .

P ři sp lněn í uvedených podm ínek je  dozorem  stavby povolena betonáž zápisem  do stavebního deníku.

5.3 Ukládání a zhutňování
Beton se  m usí ukládat tak, aby nedocházelo k nadm ěrném u sedání nebo přetěžování bednění, skruží 
a  podpěrného lešen í. Současně však m usí být za jištěno  dostatečné spo jen i jednotlivých vrstev. 
Zhutňování se  provádí ponornými vibrátory, v některých případech povrchovým i vibrátory (pokud 
v prováděcí dokum entaci není uvedeno jin a k ).'
Beton se  ukládá co nejb líže jeho konečné poloze.
Doba system atického vibrování je  dána dobou, po kterou se vytlačuje zadržený vzduch z vibrované 
vrstvy. P ři nadm ěrném  vibrováni m ůže dojit k segregaci betonové sm ěsi. Tloušťka horizontální vrstvy 
m usí být m enši, než je  délka ponorného vibrátoru, m ax. 500 mm. Vibrováním  vrstvy m usi zajištěno 
revibrování vrstvy předchozí. 1
Pokud se  používají pouze povrchoví vibrátory, nem ěla by tloušťka jedné vrstvy překročit 100 mm. 

Beton při ukládání nesm í znečišťovat povrch bednění v později betonovaných úrovních.



ALPÍNE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 2 strana 7/9

Beton ukládaný volným pádem  z výšky  m ax. 1 ,5 m, v případě pohledových betonů se  výška  volného 
pádu sn íž í, čerstvý beton zach ycen ý na výztuži se  m usí odstranit před jeho zaschn u tím .
Beton ukládaný potrubím nebo had icem i se  říd í návrhem  těchto průchodů a prostupů v  R D S .

Ú prava povrchu (vyro vnávacím  potěrem , h lazen ím ) se  provádí v  době k tomu stano vené, d le klim atic
kých podm ínek a použitém u druhu betonu. Toto m usí být uvedeno v Technolog ickém  předpisu pro 
konkrétní betonáž. ' ' ‘ ■ ' “  ' .
Konečná úprava nesm í způsob it vyloučen í cem entového m léka.
Během  konečné-úpravy š e ' n esm í 'p řid ávat žádné kom ponenty, pokud tak nen í výslo vné uvedeno a 
odsouhlaseno v  konkrétním  T e P ř. ' ■ 1 - . ■
Druhy konečrié úpravy pro povrchy bedněné i nebedněné jso u  ro zepsány v tabulce 4  Přílohy F ČSN  
EN  1 3 6 7 0 :2 0 1 0 + opr.1 . . . .. ■ . - ,*■

N ejdelšl doba pro zp racován í dopravu a zp raco ván í čerstvého  betonu z á v is í n teplotě prostředí a pou
žitém  druhu (tříd y) cem entu. Pohybuje se  od 30..do 90 .m inu t d le Tab u lky 18-4 T K P k a p . 18 Beton pro 
konstrukce. '

5.4  O šetřování a ochrana 1
Důvody ošetřován í betonu:
- m inim alizace p lastického  sm ršťován í ’ ' '
- za jiště n í dostatečné pevnosti p o vrch u " . ' ,  '  '
- za jištěn í dostatečné trvan livosti povrchové v rs tv y -  ‘  ̂ •
- ochrana před nep řízn í p o časí , . ,  -■ . . .
- ochrana před o třesy, nárazy , m echanickém u p o šk o ze n í, . . . . .

N avržený způsob ošetřován í betonu m usí za jistit pozvolné vyp ařo ván í vody a udržení vlhkého po
vrchu . O šetřován í betonu po konečné povrchové úpravě za č ín á  bezodkladně. Doba ošetřován í je  
zá v is lá  na vývo ji pevností betonu v povrchové v rstvě , a klim atických podm ínkách, typu konstrukce. 
O becně teplota povrchu betonu nesm í klesnout pod bod m razu, teplota uvnitř konstrukce by nem ěla 
dosáhnout 65 C .
Způsoby ochrany a ošetřován í: používáno jednotlivé nebo v  kom binaci

- Po nech án í konstrukce v  bednění ‘ 1 ' '  1 ■
- 'P o k ry tí povrchů betonu parotěsným i p lachtam i '
- V lh čen í povrchu ' ' • ' 1 ' '  ‘ -
- N ástřik ošetřovacích  hmot (ochranný nástřik m usí být paro tésný min.' 7 dnů) ' ‘

5.5  Kontrolní zk o u šk y  čer stv éh o  a ztvrdlého betonu
Kontrolní zko ušky v m ístě  betonáže zahrnu ji všech n y zko ušky specifiko vaných  vlastno stí pro daný 
konkrétní beton d le požadavku projektové a p rováděcí dokum entace. Kontrolní zko ušky včetně výroby 
zkušeb n ích  tě les provádí n ezáv is lá  kred itovaná laboratoř, pokud není na konkrétní stavbě dohodnuto 
jin ak . . . : . .
R o zsah  a  m inim ální četnost kontrolních zko u šek čerstvého  á  ztvrd lého betonu z á v is í na typu kon
strukce , třídě konstrukčního betonu a  sp ecifikac i betonu, objem u čerstvého  betonu v  betonované kon
strukci a  době trván í betonáže konstrukčn ího ce lku . ' ‘ ‘ '
Kontrolní a zku šeb n í p lán 'če rstvéh o  betonu, ztvrd lého betonu prostého (že lezo vého ) nebo předpjaté- 
ho m usí být v  souladu s požadavky projektové dokum entace a tabulkam i z T K P  kap . 18 -  v iz Příloha 
B , je  vypracován  ke každé konkrétní betonáži sam ostatně.’ A 'je  so u částí konkrétního T e P ř d le Přílohy 
A . * * ' ■ • .
M alým  rozsahem  p ra c í'se  rozum í betonáž'konstrukčn ího  ce lku  nebo m onolitické části na jednom  ob
jektu  m enší než 5 m3. Hodnotícím  celkem  se  rozum í m ax. 450 m3 betonu, nebo týden betonáže.



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 2 strana 8/9

6 Klimatická omezení
' • . I V  , _ ' ’

6.1 V šeo b ecn ě
Pro výrobu, dopravu a ukládání betonu p latí.om ezení, uvedená v Č S N  EN  13 670 :2010 + opr. 1 a v 
příloze 10 kap. 1 8 .platných T K P . Předběžná opatření na ochranu betonu proti účinkům nízkých (pod 
bod m razu) či vysokých teplot (nad 30° C ) v  době ukládání a ošetřování jsou součástí konkrétního
T e P ř- ■ . . .  • • . ,

Teplota čerstvého betonu v  době dodávání nesm í klesnout .pod-5° C  (na  počátku tuhnutí) a nesm í být 
v y šš í než 27 C  je  přípustná, pokud jsou výrobcem  doloženy průkazní zko ušky zam ěřené na tuto teplo
tu. Teplota betonu, ukládaného při n ízkých  či vysokých teplotách nesm í klesnout pod 10 C .
Teplota výztuže v  betonované konstrukci nesm í být n ižš í než 5 C.

”, 'l * \h ’’ , •
7 Odsouhlasení a převzetí prací

O dsouhlasení betonu na stavbě před jeho uložením  do konstrukce se  provádí na základě předem 
dohodnutých pravidel v  souladu s  požadavky PD , na m ístech a  v  době určených v  T e P ř  a  záp isem  do 
stavebního deníku. .
O dsouhlasení betonu po betonáži se  provádí so u časn ě  s  odsouhlasením  d ílčí betonové konstrukce na 
základě shody podm ínek betonáže, ošetřováni betonu a  výsledků kontrolních zkoušek .
Před převzetím  betonu se  kontroluje ze jm éna: ■. . - .

- Platnost schválených  průkazních zko ušek pro konkrétní dodávku betonu
-  r t  . •> - r '  -  - K -*

- Shoda údajů dodacího listu s  požadavky PD  nebo T e P ř  '
Shoda výsledků kontrolních zko ušek čerstvého betonu . ,

- Případně splnění zv láštn ích  podm ínek dle T e P ř ., . ■■

8 Ekologie
"m * - * • . < % i . . 1 1

Podm ínky na om ezení vlivů na okolí stavby jso u  sta n o ven y .ve  stavebních  povoleních, v rea lizačn í 
dokumentací stavby a Sm louvě o dílo  (ve  sm yslu  zákona č. 17/1992 S b ., o životním prostředí, zákona 
č. 244/1992 S b ., o posuzování vlivů na životní prostředí a zákona č . 254/2001 S b ., o vodách 
v  platných zněn ích ), . , ,  , . . .  , ■ ■
Při pracech s  nebezpečným i chem ickým i látkami a následném  zneškodňování odpadů a likvidaci oba
lů se  postupuje dle zákona č.356/2003 S b ., o chem ických látkách a p řípravcích a zákona č. 477/2001 
S b ., o obalech v  platných zněních . • . ,

9 Bezpečnost a ochrana zdraví
Stavebn í práce m usí vést a  provádět pracovníci, kteří jsou v d a n é  technologii vyškoleni, zdravotně 
způsobilí a s  předepsanou kvalifikací. V šem i pracovníky m usí být dodržován Plán jakpsti, B O Z P a  PO , 
P lán  ochrany Ž P  a havarijn í plán stavby. ‘ . „ ' .
Vzhledem  k tomu, ž e  výška  mostu nad terénem  je  2 ,8  m a  po odstranění jednotlivých vrstev mostovky 
dojde k obnažení nosné konstrukce mostu a následkem  toho k možnosti pádu osob z  výšky , budou 
zam ěstnanci při stavebních  prací používat záchytný systém - bezpečnostní postroj s  popruhem s  tlu
m ičem pádu nebo zachycovačem  pádu sam onavljec ím  s  popruhem. M ísto ukotvení určí stavbyvedou
c í nebo mistr stavby. Místo kotvení osobního ochranného pracovního prostředku proti,pádu m usí být 
ve  sm ěru pádu dostatečně odolné. , , . ,,
Po stranách mostní konstrukce bude bezpečnost osob zajišťovat s táva jíc í zábradlí. V  m



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 2 strana 9/9

Materiál, nářadí a pracovní pom ůcky budou uloženy, popřípadě skladovány ve výškách  tak, že  budou 
po celou dobu uložení za jištěny proti pádu, sklouznutí nebo shozen í jak  během práce, tak po jejím  
ukončení. Prostory, nad kterými se  bude pracovat, a v nichž vzhledem  k povaze práce hrozí riziko 
pádu osob nebo předmětů je  nutné vždy bezpečné za jistit
Při výše  uvedených stavebních pracích ve výškách  budou respektována jednotlivá ustanovení naříze
ní vlády č . 362/200 Sb . o bližších požadavcích  na bezpečnost a ochranu zd raví při práci na pracoviš
tích s  nebezpečím  pádu z  výšky nebo do hloubky a NV 591/2006 Sb . o bližších m inimálních požadav
cích na bezpečnost a ochranu zd raví pří práci na staven ištích

10 Související normy a předpisy
Rezortní předpisy MD Č R
- Sm ěrn ice pro dokum entaci staveb  pozem ních kom unikací r. 2007
- M P-Systém  jakosti v oboru pozem ních kom unikací čj. 20840/01-120 ve znění pozdějších změn
- Obchodní podmínky staveb  pozem ních kom unikací -  MD Č R  r. 2008
- Techn ické předpisy MD Č R  pro stavby pozem ních komunikací ( T K P , TK P -D , T P )
P rávn í předpisy:
- Zákon č. 22/1997 Sb ., o technických požadavcích  na výrobky v  platném znění
- NV č. 163/2002 Sb ., o technických požadavcích  na výrobky v  platném znění
- Nařízení Evropského parlam entu a  R ady (E U ) č. 305/2011
- D a lš í uvedené v  textu 
Techn ické normy
- Č S N  EN  13670:2010 + opr.1 Provádění betonových konstrukcí
- Č S N  EN  206
- D a lší, na které je  v  uvedených předpisech a normách odkaz



ALPINE Bau CZ a.s.

A L P I N WZ\
-34

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ
PLÁN
č. 1 - 2 0 1 7

III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, 
ul. Heydukova -  I. ETAPA



K O N T R O L N Í  a  z k u š e b n í  p l á n

■ TAVBA! Í l 9 a  ' * Dv
O IJE K T i
t i  B U J  z a k A z k v :

(rlAlUUIRWAH S0 1OI I t o

J* < » ! Q . I  M t
IN U C tlQ «
K 2P \
flT A V IV V ID □U aI !

,Vf xBAfjf [ i t  >

DO 1
-JAH B qooa

ih/19)H (I IV (> lJ la ^ u a «l|  Lia|1

TachnologkVý prot4* 
liHCat » ! l l  (M l

Slmelond podtekli mha SC 002 C4 l 

75
StmJUnl podkladní
vraty* 002 C ^ (

m3

<10.321 ■ 10.443)

Kcn[rotováni </kouia*i*l vlatliwl

míra zrutnim D

doAiaoi lauUfcv »-**1

Požadovaní hodnota 

Re m r IfrfcT* 

mm firtkPW "

•3« aZ »25a dafctoovard

nwi OBh.prCti QMi

I ■ átnri 

1 500 m2 

3>amni

Stu M M  p.ovOdany
po« n  hontii*w í  Norma jptedpii) | Zkeuiku piorada 

I t M It t

CAJM FÓRU ■ « 

Ť  $• GUA1F0RU aa53
C 2  CKJALFORU aa

Ji

rv ricki-d 
MxniVTi- 

ucrcAd

Boulta
Tacflnologiai] p o ra il
tehnetapcfti c l i l

t Prém ii kOnli oly 
,(ko uli;)

---------------- Naalr-iManA p«-nladr
1 VttM

---------------1 100-12 II 110 w

í  DO-32 (10.338- 10.441)

'-W -4  .ladnotky Kenlíotovaoi <zkoolenj) vlaainosi _ . i PožadovaníPoradovaný pjiameb .rttnoll
P a ť« kaeoolraťZi

zfcoulek

BliiMilta ffovmlariý 
poí*t konpolrvch Norma (pJetíbu) 2kouí ku piovade V>ÍTUP

A
i i

« r
1»  1 m' Mddul plitvUAoU Em J B i f t '  , l U ,  | 1» na 1 500 m 1 QUMÍOflM a* prrtoLy

' »  ! ■ ’ o o m u e ^ t ^ * »  i i> m í0 C it i ! 1 QUAJ FÓRU at pr&rAli

•ouillca m*vy prtfn. mm 0.90 h yackn Mai
_________ u u _______________^ _____

via gneder prorcAcr

n « > M  1 nap»*- * u É D | .im n jn n p M 'H in iii)lt (A H (iw K | lh | a C < A r  .

Ptadnwi kontroly 
(zkoaifky)

PoZadovani °o(M  koř volme h 
ZKOUi ik výaiup

21 danr.1 patnou »  petMír “•*“ tmiv 
iztoulanc na vlKfchl 3m fl-

pa 20 m (mn ve 3 po 20 m (miř w  3 bodaeh
bodech JP| J>)

gaodai pr«*Q

@ 1/1

Í



k o n t r d l n I  a  z i c u S e b n I  p l A n

■ T A V «* ! 299 * Ovil» « i *LOvé »AO LM Cu. lil nivtiunov*
o b j e k t : ! ů c

f i l lL D  ZAKAZKV i

CHAHAKIjKPKAfLSO ic 1 3 V " ' r HV7MU ■ lU g ra l««*  |I.AI.7ve»T«d«tkt kui

IM V CITD « :
K l h
■ k u i v v i c d l i q Ii

* >tL □ ván«4 0 r c > i

2fc*ulkJ

f«lwic/4<g<»y p K « l  ' IAehnclop*ka
čau Šimraní! pa*)adu vitfva SC D/Í2 C 10.354» • 10.3781

1
t  _ P'fdnwl konliúiy IJkůtllVyí J*fl narky Kon1ii*ny*n* |,'kauiiriijvljimo4i PaiidDWMU hodnou

ParadOi-jni
3*100*1

Poeti knokalnich 
¿kotil**

Skuta/n* p/evedsny 
poc ri konifdlriKh Núindiprodcm ZiPulku p/enta* Vyalu#

1 ' l ^ U íkOuiek .
S7S m3 2C <*orr t m w v p M l i r  Dibuímtai

iti tM tn ó  na vtkkh) Kf nil IDIPa 1 toanni ac dni Oil AI K W U  a* oromLn

9nna km  podkladní viifui mři rrutnini 0 "* ni« 97% PM— 1 5Ů0 m2 2 á c OUALFOMM a • Wx»*»nl
D-aloto

1 SC 003 C u t  
* 150 ir**i

2 190.00 m2 Y*9u»1 -3% «3 • TAkdakla-ovam 
hod nory 3 i darná «*  dra «  2 OUAlFOfUl. a a tatwanr.1

duddani «oultVy n 1i| mn Ofr. pna, O.flh
po 30 m (iran ya 3 

hců*ch JP)
po 20 m |mn ve 3 bortac-|

JP) • m

■■ Imdnm hoanati i pit vad)* t«ha aiitfi t w inm pod 96H

fcN 0 IMIOA

Z k u l i

l id SDtkMW.aSfl- 10428)

i  P/ndnMl konnoky (zkuolhyi * Jarfnorky Kanpď-ovanJ Irkotiiinijytaí mcni i PoJ adov*ný pjdfwU
■

Pořádáván*
<ema»t

Půťel komuMmih
MotHrtí

IknM ai pKYrodirrý 
po3*t konlr otnich 

M * t w
Mail*« Ip/Mfia Součku p o v rh Vy 41 op

2Ncalnalaid podtttaiSiil M a
____  . . .  ÍI3Q33 1 150mi 9 900 m' medii p/m.*rwia P^, 1i na 1 500 m1 8 m OUALIORM. a* F»anAn

2 «000 P""*1^ « « - ____________ !__________ L il_________ l l  na 1 UM m3 6 f s OtlAíFORU a. py ticari

>
.-.-V —  llii-i, í «  'í 

o u i. 40 f. in *  JW . lanr aa- «m u : í w l o  [**■

BouJtka mwy

■J t*: , ÍC « •* >**»*1

prCre am  0.90 ti, )*dni. Ur
...............g « h

po30 m v»* *1 i. T prcaoac/

• • ■ 
i . l

4 .

1 procit 1 iKhnolOfltrV*

Pltdmll Sonkoiy Priiouíkyl

d*r*2* Í0  942 (9.356 - 10.328)

VýMtli JadnoUy Kontrolován* (¿kouleni) ilulnoti _ . . Požadováni 
Po1

Pdtll lO'illOklrCh 
ikounk

S I M M  p«ixodř«>y
po«111 konnoMcri Morou (plad0N| aotiakupio.-adt Vylil«-

SD 042.1 150 mm 9 -■ cí- řěI*« !1 kvuu providlnych prací YiřuUM pnAařra 1 TD1J Suvtyvulcuci rtpa vSO

’* • *j picni« i Irchnotopicki Nmd zamn. pl*A (9459 - 10.32B)

*■ PfidMi knnboiy ukůulky
1 * 1

Výmii* Jidnoliy KooeolO.anJ (ílm ina j | vUltTOl 1 Ppiadoruiy pa>amek
Pažidovin*

3a«1úxl
Pněli kondai-Hch 

di au tak

E j W i i  protackoy
Zit id  lu  provádí j /ý*(u

1 k m n lia  B a ua-t ¡jo  r modli ptarykmott P * «, kka ii oso v: 2ř*j i i n a i a M « ’ • D UAIFO R U.il prtAau*

1
k m  r>*: a fi 1 2ft0n-2 MM.O * hruOolmni . ponkll.1

1» na 1 000 mJ • 3 é | OJALF OPU a • protokol

^ K h w e ^ H f M a . 'a a M i ^ H
CJ.t 2AKIADY 2 PROSTÉHO M  TONU C 35/»

počet konjro^ichv ym uP»*»Mi iOAUBiy rikAJikyll Kamiawví* j  |i»u<rt*U] Wm Ii k i I Půladevan«J**iMky ZkiSidku $to\+á4

M ilady  2 m o s tíh o
M IONU do u y  JO (Btó| 

Wns.ire 1. 
tm  9.902 3* 
km 10015 1* 
km 10.200 1

KauhlMn -  kadnU) k iM ) dli if i mi* i— ni

ýproc*» '(a«knolo0ieki H
m í * Y a p n < « n ( * t »  10.329)

Předtnřl kořilio>y (řkojiky) | jadnoTky Konv olovmi (zLůuI hlI )  ultimosl
-  _____

Pal atkrvarý pat ameli Poiado-ani Poíel koriftolnicr! ■  « a m i U K ,
Z k a l*  puPvnda Výatupěvtnoii “ **“ . U a a

1 anAkÉ typu (Hnánu, namrcmrod. PS. 
apamair.1 «aamai. C8R. 8i|

Vhndrod po4i ČSN 736133 Plad zaTd>*-lm 
pmrl

dS2i 73 6133 
SŠŇ EŇ 13286- OJAi FORM. • •

4

Pmipun ; 
uprmmrd ramrm

v# 0.5m

Mim ztKMnl O mm 100 % 1 ■ 1000 m3 3 ČSN TI 1QDE OUALFOfiU, pde*o

2090 m2

IKP4
5 VMiOM Odcby+iy od a_, PS -3 At *3 

. %
1 a I250m2 3 ČSN EN ISO 

179*2.1 QUA! FORM , a a pniokil

6 Skywttm Mli raotda* p-omaani 1 «2000 m' 7 TP94 Ú UAL FORM a a ¿«pa do SO

7 OdvkHwaril pry v »10% od ptadapaanl ho 
mnořdvl po)i*a 1 1 SOOOm1 1 TP (M DUAL FORM, a a 2tgm do fkO

* 1W5 hrudunmnai Prtmi i řuuchy mu 25 mm Pc kaj dá ir eyUu TP M CKJA1 FOAM, a a 2*4*1 do A0

9 medii přUvÉmou 1 »Nfcu l i  na * Aon •*' 2 OAiAl FOAM a a Fmtdai
m3 hniboimryl . fťyrii l  3,4

l n a l M O n 1 2 QOALFOAU. aa piciokr.

l/l



t C n Ñ T H D L N l  A  Z K U f i E B N l  P L A N

ITAVIAl 2 g (i * ■ DviÁ« *a¿LCJvf NAO labim. u( ■ tliuiDv«
O a jE K t i  1Q2
f illL D  ZAKAZKVt

tH AW K M 'M .ll W 1C7 IWUaniiil.,79915«km9,.16a 1,649(1

lld« I k « j w u > 
□ □3

j a * O nao*

{tftitlli

» m H  1 U l > » l t > l U
( i l l

Slrreiw« pocMadni »rwa SC 0137 CM (1 3 M 9 W Í]

C Piadmai tfxrvoiy (/VoolkyJ Vr“" -Udno!*y Kontrolováni (lAouianll vlannott Potadovana nodnou Poladovara
camoil

Poítl konnoirp'ck 
AM IIM

SluMOna pi avadan  ̂
noval kontroa-iivri N n iu  (piadpnj fteuahu piovada | Vyaii^.

i«7 m3 Wdan« painou v pvoulrr Baku amia 
UKojiano na viktchl Re « n  10 1ť> 1 ItfllM QUAlFOflu aa P™**«

mlia ířnAnlnl C mm fi7%PU i 500 m2

Ü ;

OUAiFORU a a paolefcdl

1 SC «V3J C m « N a l 331 ai *2% daHaravan* 
rnW t. 2 . dann* 01. dn. OOAl FOfiU a a pe* » a

dodriHi k x ilk i in~iy IM  O.STi. pnj* C.9h
po 20 m (mai va3 

boůAÉh -ť )
f »  20 m (mm V« 3 boriadi 

JP)
if
V « ¡JSttJol prcokol

Zkoulki

‘

P^admtl konlioly (zAouikyl wymiiá — Konuolirvin* (zk out ani} vtalFiMI Paladeviiýý paramaii Požadovaní j Poiat kta-ikoliuch 
(«kiOII 1 ik o ilii

SkutHni piovadatiy 
polt* korbalnich Maiau (pladp^l H aul Ku pi Avada Vyilu*

\ n

i p

2 » 0 0 «  «  *30 —
1 I4C m f

moffcj ptatvimoM E_. >00k*a QUAI FORM, a i f t x ± d
3 P“ "*' I  a* 111 i .v * i* r t J . '  » QUAI FÓRU. a • sw üä
4 haina vrytvy prtzTi (TWi.O.flO h.Jadm Un

pardal prcaoAd

a«l

fi
N9Vi zamři pUA ffl.368 - S A49)

P'admil konlioty jlkoul ley) v ^ „ Kondolováni (zfcouiani I vijitnoai Pulido-. J n y tur amato Poiadcvaru | > « i| k a N ia n « i
«CM ..I liouiak 1 Zkc-jiku pr ovada 1 Výahjp

Xo t m f MA
C - I M a

(M3
h î s î h»

1 200 m
i-odji ptatvamoui IftUla 1 ■ na ' OCO m' 1 7 ! QUAI »ORU. a . pettokol

2
!**•*< •voKumni poW’ í  7.3

lina 1 000 m< f 2 I QUAI FORW a a oro dut

iN v i  ■ T e n  
KZ A t

1/1



K O N T R O L N Í  a  Z K t l â C Q N l  P L Á N I
• T A V iA i  2 9 « 4 D w «  « « I t o v t  - ■ » « «  »
a  i j i k t j

fila LD z a k A c k t :
l a i l l ' O «  » 

■• ••»••iaa»a
D C «

- » • H * » *

A t k i t j

S M .  ta t. M rí L m s c k h c . , .

C |piMMII<A1lMy!(llMIIVI V*»a»* ladnaitty Xoniretouani tiacui trial vtaitnoai j Pot»davari4 nodnota Pojado» jiU 
¿»incil

1 .  . . .  BtuMtna «avadan»
i „ „ p i n T*3illM(piadr*a| 2h«Mtlu provide Vyiiup

M 20 dan«' pavuraI » prodám M u  mimu R. awi ICW 'i 1 »donné die dnl _ OUAJ FORM. a » iroKan

Sijnahni podkladní »labia 
1 SC M2 Ct l ,

mai fl?*PU 1 MW m2 | QUAI FORM, a» proacAtl

vMtoai
3* U  .2 «  OMdvnim 2 »dann» da dm if OUAlfORWaa proaoarf

• IM H »  j  81000 m2
o |

M  far M l t y  m l», M r 0 JM. pria* 0#h
po 20 ffl jeirn. w I 

bodach JPI
po 20 m (m i. va 3 bwdacai paodai proacM

ZIduII ij

TactinologKky pmcaa lachratogrcka ÉDM 1

e PíaddKl kontroly W»u*k»l Výmaia ÉKS Kontrotciana UtouJtrya) vSaibr-oéi PoJédevanj) pai a im v
Pojada vana 

¿rtu oil
konftolntch

ft :ll ak

S i M r i  pa a.Adam
pr* at k«ur okách 

» M I M
Moi ma (sttdpia 1 j Oioul to pa ov«da vy.mp

i modu ptatvárroa E«*. n o - . i .  na 1 500 nť 1 ÚOAjrORU a a - * A »
3 01D t  ;  a 1 jna 1 400 fn7 1 QUAI * CRM. a a (nto»«

3 Bouiru vflF»Y pnan mbi U K  r jadm Un
_________ÏLÙ0L__________

p o »m da Baodd prctota»

a ■ « . .

C J  Pi admit konlioty frkoulkyl | Vy»*fa J  M > n k y  | KonliokniM lihoaitanai vlaibion Pciadovany p«jm*p ^  j  "  *  ' »  u t r i T ^  ̂ Norsaa |p<<d|pry¡j 2iu4uitu piovtd« Vyatup

* O  * 0  -  -  QUA*IOMM aa IMMia

"m;* *m-SMký»ao£*a llachdiotofllcli ,

L_.j au_______

/laptané pa-aplah

‘
Pfadcolt konnoayttkfldtkrtf i/vmr»a

H
Kaaln^fwviJ (aWim tfk>) irtatbieat Ppjadovaoy paiamab

Poiadnvana
Camoai

Po<ai tenBölnkfi 
aüuim počal k(miiolr*cti

w
Mwnatpladpa] ZktmllU pi ovad» Vyaivp

t

«

1
PraptAA 

■ p » " 9  ia>»*

Ml

j i u i b  lyçu (znfeMt lannand PS 
COR Bl)

lAwdnoal peda CSN 736!33 
■

Piad 7aPirarían 
«»■<

1
ČS*Í 73 6IÏ3 

ČSNEM3JB6- 
•'

QUAJ rORU.ai (addd

U>a jtvAnénl C man 100% 1 > IOOÛ m2 t ČVI 72 1000 
I W »

OUAJ FORM, a a proaojd

» vr.fcod
OdMiylby ad PS -3 at »2 

%
1 a I2 K M t

ČWi FNSO 
1 7002-1 QUALFORM, aa pnamxt

; < n*r 1 a Moukaa pverrlaanl » ,  n v i IP M  QUAJ F OHM a • Z*fm de SG
vt 0.5 m

M t
OiMadni <x>va ■ m a d  pi artapa and he

1 a 5000m 1 1 TP H  OUAI.SONU.aa /l|M do SD

• HrufcamcaJ Pnanir hnaAy nal 2S mni Pa kaldam cytlu TP 04 QUAI FORM a a Tipia do SD

t
« 0

_

atodLi ptat.a-noaa L m, j WM> = = ! = £ » ■ 1 OUM FORU a i Tapia « S D

porHr ! _ “»ubolr-ivl cxWf 4 2.Î 
wm yrrrJ - __ lana 1 SOO m1 1 ; QUAI FORM, a a /Apia do SO

O mm  «Tía Mj at a » « — - J / !



I

0



i,»
 

...
.. 

.



k o n t r o l n í  a  z k u í e b n I p l A n 1
■ T A V IA ; 298 i Dv<M «b Al C

i l l L D  ZBK AZKV í
»  iuOV<MKBOtC«4 *

n o t
JAA GQCb>

7kfüi kJ
TachraoioflU
Clil

č

ý pocti ' ltchm.log.ck» 

P.adwál kontroly ukotiiky]

i o o »

Vyroíia M n a U y KanhckaJiru |r kenn m i; •hjit-u-ii Paltdovany pvarrrli Poiadovjnj Polti kooboAuth
ilo.il tk

5tule<na piovtoti'y
pocti kooboánirh

IkOtiltk
Mo» p í  foiodpiol Zlmjíhlj provádí Vystup

kcMiiak/iá pakJnyv vnř«
Í0ÚS2.

* 1SÚn-"
»vodo* ‘ frril pruh)

• TOOmtr 
vpidy • t¿Mtf,

ž a l
i ?72.6*7<«?2*IS>^M2D m k modul pMrtrnxa | _  i k i T i

¡ 5 1
CjAlFO O M a« [tc**a

2 QUAI FOAM ■ < (Bacán

'noáO0Klý pacxaa U ch ne logická Nov* r*mnl pl*A

0 Plot *1 ka BcAy llloulkyl Vymi.i Jtdncaky Kentiofovani Idioultoi | vlaitnost 1 Poitdovany (u.imfO
PoJidc-jirj Poitlkorftoi ch 

Catnoal rkcvjaak

Shuladna piwtdanj
eoZttkortioáracb Nu k u  |p>tdpi*| Žloutku pcovtdt Vytlít:

Zanva piar
A2>0.3S«r

0183

I

n
C ť

P

c c
5 5
3 «

1
1782
17»

modu pTttvtTOM* 7 _ -

•M aj « aa anata

f  » a ,
> far í - -—  *W=1 

*• *■"•* e*B* 1«M — Uh ai»i*r

la 04. 1 000 n.3 1 QUA! FOAM at

Z pomi- hrutocúmni ■ pomi* t 2.3
la OB 1 KW m' ' OMA! »n u n  ■ a p***'—

E ta it*
lallnkq icty  (Bucal i iKhnolcgKM
lil i

; iffu M lia ito ^iiko iiiliji,

HUlky SOS Zimtoai rtUJSa 

Výmér»
• - -  í j  ■

Jadncdry Krripalovanl (jlcv.l aro] vUalnotl Pniadovaný niiaravl PalBdowtm Prku loniiotnifh 
zkoulck

Skuta!rv| proredBiiý 
por »i InBokwn
. — w  -

Notná |p( adpia 1 Zkout ku (Horada Vyal^.

¿trnková dltftx

CSN73ÍIÍV 
ČSN 73ÍIT5 
ČSN EN 803- 
irxps. 10. 1« 
TP 19Î. 21KP*

773 mf
iwovnaal porchu pcdthl ma lOnw prvollnl yla AZOCO ICHT l ia patán

Î OB-nvro*) povrchu p/Kra n a  10im  po 100 m 1 AiG£0 lE S Ttio V"**d
A) - Jlouli M paula V pofkytvrůah a kv*M

Q l/l



K O Ñ t Ñ Ó L n T a  Z K  U  A  C  B N  (  F L À N

■ i« va « i a« «  ' o-Am > uui>< m*
O IJC K T l
¿ J i l o  z a k A i h v i

-  — _____________ • ■■ 1 " -  ■*■•"•---—  ■- • •-------------

a  •u m

I « l » * o fl« i ,  w<y..i < .m.hncic*Oa s a - M  mfctadr. ^  ^  ̂

C Pi»#TmUn»tl»(rtortl»] ' '!«• '*  JadaHy KomtMoOM lrtiOu*anJ|»inalnD« »OJ arid’ du» imWKI
l^iadM « i  

<#*no»l
J>ocm la in » « !*  

rtMia* |<Krl Itûrt! ivw a Hoim* 'padpn | Zlotiliupovnk
llo u lll

VjllKp

11 m3 rB davii pavfKMtv pioaMmlíku m in  ^  ^  1Q t^ ¡a 1 ■ « m l da*< OUAlVOHM ■■ l«* * «i

M Z t a M M  0 » ■  I ' V H t a w

1 K  M i  C *,t
■ l U i m

«

ixûî. i  ; uc /inototimi t n r m
■I

lo  m 2.
* IM  mm 

tk p M  • teipni*

, M u « i K H flta n te l  u k a H m l] N K M kI Pat H landomich H a l i l i . -  J 1
PB<«f L w a # » i i

« m #  !

m ¿ « M * 22‘ l 3 4 4 * 3 0  *»• _________* « g * ________ u  -  I M  ■ '
____________ ____________________________________ H i __________ ’ cS¿ ■ sM }

O a m  l< p  cwtO> í i »  «

O U W IQ g M jl
omá I OHM «I

i [
KoolralovirH likoulfnJ) Aaitnofl Poladovany

Po)adcv»n4
<•*«*»

motali pkMm oaEag frnmirn
j C M ] » « i4WH|

Una l 000 m1 i

t  t  la a n n T l m 1 « M
___________________________ a s a a ta n  i t m

li aa 1 000 m* * _______

V ( ~ »

OUJUrOAM a*

<j  S  OLLM VOttU a

I T U I
KX*i

l/l



@

IS
!

- -

Í ? S

"  I 1

i  J  
*  >•

í ? j

8

I

j  i  !
o í  |  í

1  1  

i  I  :

0

1

1

S„
•*a

!

I

c
1

i

i

X
I
S>
$

4

í
i

w
1

£
s

í

?

f .

¡ 1

2

i
i..

Ě

i
í {

- -

i

-  ! i

s l

w

H

? . | 4
í  I s  

i j
’ i

f
ČSN 73612$-! g 
ČSN EN 13785. *  

TKP 5; 7TKP S

I

1

I
:

?
ř
«

1

:

y

1

i

II

K
O

N
T

R
O

L
N

Í A
 Z

K
U

Š
E

B
N

Í
 

P
L

Á
N



L K O N T R O L N Í  a  Z K L i f i E B N f  P L Á N I
ST A V Í A: 2 9 »  1 9  C t í*  K m t s t
□ ■ JE K T i
C I lL D  ZAKÁZICVj

I N V I K C R  i 
S I S :

KnÁLOVl wNAD«CK< > M .
DOB

' ' • ■ .
žheuika
"a rhnolc^itA y pfo<aa lachmciOOKka
ran

C Piadmai kontroly llkout kyj

Í0  032

Vynaia Jadnelky Kont Slovana |ikouiand | vtailnoal Pní «dovány pvaracli Poí JdOvana 
trtnoit

Poť^ikonkolnaíh
fkfcuiak

Ikuttďná prauadaný J 
porai konoolnach ' Norma Ifiadpia 

M » M
Zkotriau prauvde V,«lup

podkladní MVii
ÍD<M2,

II I U m
cř<H'A * (Uni piikiy

1 Í l ř
i

163 ■ fl -  IflĎZ m‘ múdia pfaMinoM E— . i K l h •  r  ^  ř á £  
S 3 s
o <j

OIMI FOflW a • potcko
2 <31 i i « l  v n . QUALÍOHM. aa WíCcTuV

***** ♦•»“ ‘»7

aouiki

Mov* íamřil piA

t.
-  . .

n a d M I kaňkaly Irkouifcyi vymkl* Jadnolky Kontrolovala | íkoinana | vtaataOAl Poradovaný paiíMK PoladovanJ
Oatnotl

P « « t  konttcJnxn 
ikoulah

BKuaMaí Hauadany
paraí konkpirtch Norma lpí TVojI ku pio-Ada v*«**

1

Zamru pian 
0AS5

u km

m

S S ;
¿ 8 ř

5 5 g

i <90
1 » i

modul pldvtmMI E ̂

1 trnri • m  n a »

P~*í
> tw  3 ■ ■» nir~i 

«• n—  Am pv unii mu-«

lana 1 000 m3 1 CUA3FOAU »• fvafcoA V

3 pomll U » * t f Vutmmni ■ pomé' i 3.3
lana 1 DOOai1 1 OUAIFOOU. aa prciofca1

raehnafaf̂ afeý (lo s a  ltachilolú£lcki

‘ "  j
C j  Pfaditál knnbolf tikovík|j

* -

Miaky SOI Zámkoví dlalba 

Vfmara Jadnorty KoncrolCT.anJ (ikouianaj vUAlno*! Poradovaný pjv*n>ao N la t a a M I M W S  prvnaka- 1
H t H H a i i W k l*a-slpladpa| ZkOUlku piouada Vyiiup

ZAmioví <**řba

£*tl 731131. 
ČSN 736175 
ČSN EN 933 

1TKP 6. 10, 16; 
TP 1BJ. ZTKP

i

<
m

rwchmoa* povmiiu paitinA —  10 — p*M|n6 AIOf O TEST a i o

t  | naronnoaa pov-c nu (A n i —  M a s H « R * N O C O ItB t a . . — <
A ) - tk lil u  poul* v php«M poehjtaoak a kvallll

l/i



k d n t r q l n I a  Ž klJ T F b n T p l á n[
1 1 4  I i  Lv vil« w * k i i

í f l L D  ZAK ÁZKY:
fl TAVBYVÍODLIOfl

fw AW ÍirtW Afi šů )v2 W t a a g z g  nutím utatoU>ann-im |iUH>i \
2»ryui t*
liCVvologKky ptCrta* ' lachivsJpgitká Voňmevné dopratmí rručmí

e

t

Pladmíi anaboly Irtouilivl KerlioJsvjni lifcootpru) Aaitnon 

k>w*/a a* a poulila tmcfy

Půl tdOvlny par ani* II Puidfiviiu 

1« na ataxie

Pttatlionti očních
|

Skul«né piovrdeny 
poťal Vonbalrach 

jkAutak
No h u  ipredpia ZkouHu p íG*jdda

SV/TDi

Vy» lup 

Camte*

* IdarBhknea malanálL rd dodílačny pmyp It rai atootxj 1 SY.TDI MéUI

s Kontrolu pout lva nytl mtea-dlu Sívala a oamto.átni výrabtui 1>naatavbu 2 SV/IRI ZAph doSn

* ¿ i m  pc*Mu Suchý i t av portolad KaídS LHtli SV UpadoSD
l á v u  podkMu Rumu; S ■ éO-C Xata,[toak 1 SV ZAptodoSD
R i W n t M a l Kaíoy iaat i

r dl4*M0i hnuty «oné matonihj ru 
dodatečný pO»yp

730ft*hí
Sw Hk  (25 -  600SBP KaJdy aai > SV Zépaa do 8C

• flouifki n M  ho nálflkij 4 » lW Kaldytaaa táa ikiiaCnou SV 7áptadoSO
• c id h l kzmtrola ro-ncmé mosti nowuil Co WC tm Oto ll<Ltečj-ůai SV Hat Uinani

vaitalni tcrteaia zabudovaní dndatečrtf ho 2ma ponofana cca 6tflt Co 500 bm Dto skutačnott Sv Bu záznmnu

H

teTMU

ShodaaPO

ro i turnéry vodorovných 
docravnkti značak a 

lymtuij peu péptatot tyto 
obehytoy z nich rozmélí. 

u podakrych Ca*  ̂
podá lna zn tméru éSC mm.«

1Ucač4ry »10mm. 
u pticnycti cm »SG mm v« 

Vlach iméiath 
- u týrali. písma a neteřích 
značak a aytnbcéú i3% v 
pflťném unérj iá1* v

podikvám atnlnj

CoSOObrr dto TP 133 a VI 
«2 9v Bot táznamj

t* zAnulky méfarl inuinnn |Hn ■ maram 
ml m< ho lokipiila ivIBywb R. Oto boto 4.1 tp ni

dtoČSNEN 
14»A1 pI A6 
a TP m km r

A 1 anatomnl 
protekci

m « i o

l il i
Sj procaa HachoočO^Jtá VMsoiié dopravní znaéatu

C rrto*^( . - « v / , w a ^ k W Výwtéia i « — i | KanltolOYaiii^Zkoulanl] «Laitnoai | Polndovany paiaméti
| ■mdte.arf | Počat BianaHttafc Norma (prfdpi | j ZAcotka

V n w

l
1 ř  o u  u, „ —jznanycn *T ZAtAark Sfl

i Čaaeaa podkladu Suchy a Cary podHao Kaldy^u Du ikiaačnoaa zapit do so
____i_____ f paftkto Rot mul 4 - 40 *C PCaMy itoaa □to ikuaaCnc BV zaptodosa

4

'  “

Plaiteouta Spodina -  
m B 4 %

Fhaiaru Sílaní - maa BOSI 
PlMBRotte FP-2C Piétote - 

ma> SÍTI

Ktoldy LBOk Dto licutočruají sv Z4 pa do Sfl

FhaMroula Spodina 2700
gAn?

PtR-PO 710-IWAC0S ■

• m á m í m  hmoty vcora maaanalu na
dodMaény posyp
r ~

Pteslmal Silara -  2700 (j mJ 
So*aae U8<11B2T P ■ 310 

gltú
Ptoanflraaa PP-2C FiAna - 

38C0®lm2

Ktoídr itoak □H ikiňMncac sv Zápal do St)

■ Vodorovná oopra.ro l watan Qúuina vntvy hmoty

PteaarOkte R pod na -  4300 
1 «

Platenai Séanl -  2500 y m 
Š o te  PtteateN'l 1 700.

KaMyiaat □ta ikLaacrma

sv

Ba; ta známu

1 •djAkil kordroli rovnané moaJ nanaaané 
roaávy hmoty a dodalačra ho pmypu

Piunéma vrda tomat
pfVnych na aglmaitti cca Co S00 bm Dm ikiaačntnb

____

Bar 14 mami

• verudC: kor-dota ntruórrsirr dodateční ho Zma ponodanacca SD> C-o 500 tm CM itadačnom Sv Bar fáznamj

t Shoda a PO

PlO mtmá ry «cdotomych
dopovhlth tnačak a 

lyrrmči ¡tem pt^Uto tyto 
Odchytoy i  ytpďl ronnénj 

L podélných čar v 
podé hné m MnéAJ aSÚ mm v 

1 Vca čary alO mm 
u prtčnych Car »SO mm vé 

oiach iméiach.
U lípali, phma a M r i <cr 
znaCah a tyndsakj i2% v 
pučném itnéru a i 1% v

Co 600 bm Dto ibaačnddi dto IP 133 a VI 
93 sv Bu mtivni

Ml tfcoulky mčfarl louCrttela |avu a mé lani
Mmaho u u iw é  ivatvou Rl

Dto halí 4 1 rp m
«a ČSN Eli '

1436<A1 pi A 6
■ TP JO kap > |

a Laboratorní
prdeáo

© M l



K O N T R O L N Í  A  Z K U Ö C B N l  P L Á N

■TAVBAl l ^ v w O l i o u t o A D  u<IC». lil M l«
O I J K K T l  2 0 '
t l l L O  ZA K A Z K Y i

CHAHAEl(*A*A<.l SO JO) lA M g j  W i ! .  I * (t-fervyM»drrfcy Ua([

INVIITQ* i
«ZAc
IfA V IT V IB O u ll.

H K O f n l  1 

• « M B »

Í J Pradmřl knnt/cAy :.*Aotj<liy| Vy»#iii Jádndly Kontrolován* (Ihnuiani) vlaitrtoil AuxtSviny par «narr PoJadnvjna
tabnoil

Sktileini pinvadanj 
podal keiaolevK ip irta » Zkouiku proved* vy.t-p

'
AOOALADNÍ Bl ION 

Cl?/IVi
?.4 mJ W u i  LA{ IX kaloy «IM

-
«twtryvarJcuei SO

1 íA*iAíwZŽfi 
ÍM / )? U ) K l ”

Kaeanavca -  Mďit4 kuLale S3 (ICO IM  iwi>|
S4 -210)

11 pro kaldou
Imlt hatěnu Bk ikiAatnoali CU AI t o n u  a a prdokrk

V (m 4 i> U u i pfífti 3IIÍ .rtflU Oe SO m3 
3HH» 3 | QU Al FOAM ■« (named

ÍÍMSY7Í8
KcmpManca - Md ritz hidtla oouri wIOl* : : 

eA(dr*«»rA hmAml
S3 (100 1 SO am) 

S4 1100 - 210]
la pro kiMeu 
tmět balonu OH tkutadrtos»

5
OUAltOHJJ aa pn**<A

t x y j?  XC4XMXDÍ y i mj
*PmmM » Mur prťen 41N‘nvn2 

M  1» U M »)
do M m3

3 QUAI FORM 1 1 (aolrAd

OdtAaal rm CHflL mal 10OC &rrj do 4 SO m3 1 § OUALVORU aa P'tAArk

Komjttanra ladniZ kutila «Mäh xnAreZu S3 <100 ISO b m ) 11 pro tafdeu Rz QUAi VORM, aa PriAAcd
OPÍbyakAídia

t u m3
CJO/J7XC4 03 XS1

P W M  * H U prtan I1 N M 3
3 1 QUAL FORM ■• proMri

O M M  na CHR1 n »  USOo'mJ do 4 SO m3 ' 1 QUAL VORU. aa. prdkAo

M
KondiHnca - madntH kuJala ahaaPi «ndjetiu 

rLyknorá firrveKBk
S3 (100 . ISO mm)

M | 1 M -210]
1i pro latdoj 
am4i bater dH dnaafnme QUAL FORM aa prOkAtk

CW 33«4XfJ*01 P a n »  «BMoi prian 41N'm-iJ da HO m3 
•HU 3 CkJAl VORU i  1 pn«And

Odcinoa« na CHRL tin  1?S0Qlm2 de 4 W m3
' QUAL VORM , a • prc**<ad

l - ~ -■■11 idtyprocaa lae hnoiogick* JASYP PfiECMOCWl/VCH KLlMj l«Dt*2HLfT»#M Id DO 0 BS

l V
Í I
Pfadmil kontra!*likouikj] j Vireirj Komrolnvani (JkrMiiana) •Aaataotl Poiadoiriný parierta» Pojadovin* 

tafcKHj I
Počrl Itonlrok-dr h 

1 kn trink pbeai iontrdJnicn
« k * - A *

■orma (pr«npi,|; ZVoviku prpvtdl

1 u n P f t a u w M u iv i _  “ ! l i t -
|| 1 OiLMit n » -  ! můdii praf.'Arrow fc«^

—  — i ü f r O JA  1 OHM a t
1 J G'.lk. *  ORM a » prúdAed

ikcvtkv

*  IOwWsi<É PWCÉ

stets,* i/i





k c n t r q l n T a  z k u I e b n Í p l á n

B T A V iA i 
O B JE K T : 
C Is l O ZAKAz:

2 9 9  I 5 Cv\
IN V ES TO R  : 
KZFl
BTAvarvcoouol:

ij|AKA>Tf> |>HA!.| V jj í j j  IVope-,!<■ vkn.y.Sj ■ n:tíl<-yfW..dr-->. naú
Zkouika

............... M TOHÍflSKi PRAČE

e P/e<jm*| konticly (zkouity) VýmÁ.. .lAdnotky Kontrolovaná (zkoukertá) .-:astoott PoZadavaný parametr Požadovaní
četnost

Počal kontrolních 
zkoušek

Skutečna prováděny 
počal kontrolních Norma f předpis) Zkoušku provede Výstup

f  pooklaoníwton 
____________ __________ C ll/ lto __________

3,6 ml VIZOÍLNÍ 1X každý četo* via stavbyvedoucí 50

ZÁKLADY ZPB 15 m3
Kotvuscooc« - sednuti kužok »<100- ISO mra) lu pro každou d* ikutodnoit

i |i
OZlAl FOHM. a » prOKAol

C2S/30 Pevncal v tlaku prim. 34Hrtnm2 
ir ,n 20N.Vwn2

dc 6 mí 
2MW ? O.) AI í-ORM. a a prctckull

SlUPNÍ 17
KonMtranca -  sadrwtl kuž**a obtah vzduchu S3(IOO- 150 mm) *» pm každou de skutoí no« OOALF OHM. a « prcneko1

o m . prim 3iNYnm2
_______mm. 2*> Nunrn?_______

do 5 mí
______ m a _______ 2 QUALFORM.aa prdohc/

Zkoulfcs
TachnoloflKky pro«** MechootoflKká 
C»«l OBSYP.ZASYP. HCťX ZHUTNÍ NI Id 000.85

C Předmět kondoly fcfcoai ky) Výmáia Jednotxy Kondolovaná (zkoušena) viMinost Požadovaný parametr Požadováni
Cetnoíl

PoZel kontrolních 
/kout»2

Skutečné povedeny 
poťet konzolo* h Noíma (předpis) Zkoušku provede Výstup

°si-
Í*íĚOBSYP/ZÁSYP » m3 ztwtnkru «*0.86/0*100% 1 i  1000 m? 2 OUALFORM.aa pcctcka

1 ______
Zkoutha
technologický proces. iaiKno*os»ki 
ía . l Nov* zamni ptéfi

t  I Pf *dm*t kontra*/ (rfcoui ky| Vytnuta H f l jadiiĎiAv. KonvokwsnJ ?zkau<Fru| vlaiir.díl Požadovaný pi/am»tr Požadovaná
cetnosl

Počal kontrolnich 
zkoušek

SLudtiUi pmvodivt)' 
foťílkontrolrkh 

tkouick

1
Norma <(w*dpK.jf Tkoui ku proved* Vy«0p

i r  5  -• -  6  r- o u a l fo im  . . . prd«*:/
29.3 modul pfehrirnosb > (0 Kpí 1 ; v 9s j 8 u v« . o« u  . . pretokd

2- porn*» E«o£«*i rvubcerm* poraér < 23 
— ItT T -řt^  K íT f r i iB ___ 1» na 1 000 m’ 1 ^ OUALFORM.ae. protekcí



K n N T R H L N l  A  Z K U l t B N l  P L Á N 1

I
I
I
I

Skuteční provedeny 
pcť+t kontrolníchi Poť« konticťrnch | 

¿koutek i
VymfraPrediTHt kontroly!¿koutky) ( Jednotky Kontrolován# »koulena) vlastnost Požadované četnost »tornu ípr odpis) Vytít up

i m u  zhutním D* mm 97* PS flt>= 0.711tí n 
| 0=0.00 pitek: ve volnem U»*ru 06% PS OUAUFORM •  l

Norma (p/tdplt)

i (prvMjnO)

BIOLO ZAKAZKV

CHAftAKTf R PRACÍ S0 i 10 Odvodní»! » / W IS  v Oteku Vleku do v* ^ríiuvvlii^míít Ďvur královi rjO lečem)

k m  n

»Meso. 97% PS ve vozovce a 100% PS v 1 50bm a 1m vyiky zAsypu

• 1 “ * 1 “ “
Píedn*1 kontroly (/koutky) uMu proved#po7et

po Utec^fi

1/1



K O N T R O L N Í  a  z k u š e b n í  p l á n i J
■ T A V Í A: l '2 9 9  IS  uwúw »• AO i t n u  ui MEvpuativA
n u t i l !  9Q3 IN V E iT D B  I
filB LO  Za k A z k y :

■ TAVIT VEDOUCÍ!
(HARAKTIfl PRACÍ SD 1J0 Odvodním C / W li  .  mrku Vtttwdovj i»lvi'OviÉj (míklo Dvu KtJIdv* nad Lkfcam)

Cítil ĎvfwAAOCCKť' K U J
. «

Zka,ihl
T«ctwuMOfl-í ky pro««* ‘
kathnoieflitka di«l

* 1 Piídcpái honltoly
* | (ikouakyl

Bf TCtlARSXÍ PftACf 

V »«* )» Jednotky KotilioknanJ fikoulani) i u i Iiv h I Po»Jílovaný pjramati
Pí4J!Wvjri Podrlaonltokiith

ikomak

Skul»« ni orouT-dariy 
C-tXel kořiliolruc h 

¿kouta«
hoíma (piřdjVn) Zkom.ii p<ov«d* Vystup

1
Dl « a  12a 

C3U37 KdXM XĎJ 17

____________________________

n l

«C)»IW * tímotnoel
S3(IOO - líO n n )

Si(l®0 2lCl
1 «  pro laldou
■Ták batonu db akianfrost]

=  5

m
¿8

OUM tOWW a a

QUAiřOflM a* 

QUALFOfiM. aa

prtacavi

_ prtaa 4 1N'mrrO Pevnou • flaku . __ _ doS0m3
3HIM t pckkd

GM nai na CHRL /na. TOOfl ftW doáíOnO
' prcukcí

BlĚ Ifci

licknofcfpdlrj | T M «  i 
■ ai.ki ¿í«t

Shnatviá pmT~b<V nitra SC OQJ Cn

e Pi«i»níl kontroly 
UkMiaky]

VýiOára Jednotky Korlí plaváni (jkoulaná) vlMtnoal Poiadovant hodnou Poj «dováni 
catnoai

Podal kofikúlnkli 
íkoulak

liaaaa —
podal kodvolrach Nottna (píadpaa Zkoulku CíOMdc Viaii*

1.31 m3 10 d«inl parmí v ptoaM m flaku amin R* n* . lOfcď« 1 idenná 1 OUAlFOflM. a a parartm

fltiMUnl podktodri
• rarva K  OD ICpn 

1 ISflrm f f
l l
o *

4 .« m2

dodrtani teuirky « m r aari.O.Si. pnan Ofiái
po 20 m (man va 3 

NvWři J i ] 1 paoM CtoarAr.

-  — ------ ----  ---------

( t s * v # . . » í . oc«  
*** -._ ,_  .1 t i . l ÍD032

- " S E T -
JaínOCky

Poiadoiara Podal konfcolnaeh Zkouiku pja-.-ed*
- ......e Ukoukkyl

---- ----------------------------------------------- ~
¿«ewai »kouta*

j

1 .-nedli pírtM-noat ť — i  ae i»a 1 * na 1 U 0 a*1 1 z

s é

O U N IO n u  aa proaand

7 potnli 13» i t - i w V 1 (X W rO R U  a t picaaktt

so & m .
f í

(II

c
5
o paadat fracka

N cbneloQKliy p«x«d ‘ fno —

t
PťidiT«! hcnlroty 

[Zkoušky]
vymát* Jadnctky Konbolůvan* <»koui ani] vtáátnoflt Pul Pdova n ý pJ> Jmali d«(r>c-i

Podal kotmefurh 
Tkoulek

■■■ta: ni irauarfanj | 
podál konlroJj'lí-1 řktnmJ *adpls)

1
Zkoujku provada 1 

• 1
vyalup

“
MOSTir NOSNÍ miEOVť OJ 1 NDI <fr VTO «4» |i n pa otci cl

1»
MOilN hOSNikVZOfíll 

S1SS
6,167 t NOT dr VOT

*■
fl protcict

OUALYCatkl •<
)



K O N T R O L N Í  a  z k u í e b n I p l á n 1

I

I
I
I
I

■ TA V B A ! 1/290 1 «  tii/Ůk KaÁLUvt NAČ A t f u  KCVOUKOVA
Q U t K T :  »UMA áC, D/32 A É G O '6 3  IN V C I T O R  :
Ě IS L fJ Z A K A IK V : KZf>:

K H ilf lV tH M O tM T  «HAJ
□ I S

STAVBYv«nt»LieÍ: j « «  B o n o »
CHAHAfl[B PMCI. 2tMW PkkCI
Zkout U
Technologicky pročet Hichnolopcká 
C lil $D 0«3

C | PfkdtrH[ kontroly Ukoutky SO V ia lv i Výměra l Jednotky •loni i olovená Ukout an i) 
vtielnoii PoJjdovany peiameli

i _____________________

. Pc ledověni 
¿elnott

Počet
kcvniiol nicn

/koutek

Skutečné 
provedeny počal 

kontrolních
I
1 Vylluf

» lO l 1 j Brvtoal obtah a k vadly |emrvých
Utoč

G j mm 2(LF2J. max MKUFgj,
m m Sf;„ 1> ru 1 000 m’ o protekci

2 101.? Zamři piAfi 3 223 BnttoaZ. obtah e kvalty jemných
t É t t

1 Gy.rrm 2HF2J me. 8X41*8) 
mm S E h 1« na 1 000 m1 4 protokol

3 101 2 Naaknalariá pod 
vratve 3 114 BfláN l. ot*eati a kvality Jemných 

íáaftc
Oy.nái 2 (L f 2), tna 0X4UFBJ. 

iw . 8 t , lana 1 000 m* 4 protokol

4 102 Nartonelant pod 
wtfva 171 Brvloal obtah a kvality jemných 

“ >
[ O ,.min 2tLF2i. ma*8X4UFB). 

ita n S E ,

—
1a ne 1 000 m’ 1 prolokd

6 102 Zemni pa*h »násil, obaeh a kvalty Jemných
Cáalc

Ga.mm 2(LF2j. mea 0X4UF9) 
nán S E m larva 1 000 m* pr mokni

e 110 NaatmalarvJ pod 
vratvz •3 Brv 10*1. obtah a k vak ty jenných

4Aa)k
Gg.mtn 2(l.F 2). mea 8X41*9) 

im  SEm lana 1 000 m1 1 protekci

7 110 Z •mni ptť. 228 n nerval ma ah I  kvalty jemných
Céabc

Gy.mto 2 (L f2 ). ma> 0X<UF6) 
mm SEm lana 1 OOO m1 1 protokol

6 121 Zemři o itfl 37 zrraloal. obtah a kvekty jemných 
¿Atole

Gy.rnto 2(LF2). m »i9%4l*e). 
mm SfcK lin a  1 000 m* 1 prutokd

« 121

'

Hal tmeleni pod 
xatac "

sneoii. obaeh a kvalty pmrrých 
{MM

G,.mm 2tLF2). mea 8X4UF8)
min SEU 1a na 1 OOQ m ' protokol

. . ŠDOttJ 134 Zemni plai> 178 anioal. obtah e kvétaly jemných 
té to c .

Gy.mm 2(LF2). mai9X4UF8). 
run S E * 1a na 1 000 m1 t protokol

»1 134 Zemni pttn 128 areloat obaeh a kvalty jemných 
(M M

Gt ,mm.2<LF2), ma> 01WUF8J. 
m m SfM lana 1 000 m' t protokd

12 . Zemni pttri M tlTVtoal obaih a kvality Jemných 
t i* K

Ga.n*v21LF2). max 0X41*0).
mm SF^ 1a ne 1 000 m 1. . 1 protokol

t3 137 2omni pith ITS Bntoil ( M l  e kvalty jemných 
¿noc

Oy.mm 2(LF2). max 0X4UFB] 
min SEm lane 1 000 r r 1 1 protokol

14 182 1 imitoval. obaeh a kiekty jemných 
(M M

Gy.mto 2aF2J. mea 8X4UF9) 
tun SE* lane 1 000 m* « protekci

.6 201 ■ 1 |
anlloal. obtah a kvalty jemných

¿áebc
Gi.iran.2(LF2). rw 8X4U F9], 

min SEa lana 1 000 m* ■ protein1

20? BrvVoal. obeah a Vylity jemných 
CMM

Gy.min 2(LF2X m«xa*4l*0>
man SEm lane 1 000 on’ • protokol

17 330 • 1 • aratoal obaeh a kvalty jamných 
ftietc

Gy.mei 3*1 F3J. mea 0X4UF8I. 
min SEm 1a na 1 O00 m1 • p* Otckd

18 002 • |
/rrvtoat obtah a kvality Jemných

¿ietic
Oy.mm 2<IF2) max8%|UF9!

mm SEm l i r a  1 00F m’ j 0 ' p ů k M

10 803 Bnltoto o k a *  a kvalty jamných
U k c

a , .mm 20-F2). mea 0X4UF0). 
mái SEm lana 1 000 m' | ° protokol

■ », h"olo{y dký fxo/AB í lacKnolo<jlckt 3D 0132

. C . , P IM M II kontroly L i lm l l | |
t 80

Vralvj V ýtn lr j Komtolovenj Ukoulená) 
vlketnoet Pojedov/ny paidmeti PoJ»d ovjru

¿Ol-KUt kontrolrveh
Skutečná

P ť w * n , M . | V yt li*

jo  1 101 1 Naatoveieni pod 33.00 orvrtoat obtah a kmety Jemných 
¿katre

Gt .mm.2<LF2). mea0X4UF8). 
mto SEm 1t rve 1000 rra ’ prútoád

21 101.2 oniloal. obeah a kvalily jemných 
láubc

Gj.nkn 2(lF2). me«0X4l* 9]. 
mtn SEm lim lO O C m 1 0 prolckol

n 102 nrVIoal oi«el< t  B e lly  ^mných Q».m*i 2aF2X mea0VUF8X
mm S E h la n a  1000 m* protokol

23 110 /máoel. obaeh a kvrfty umných 
Cáibe

G, mm 2(LF2), max9X(UFB|, 
mm SEm l in e  1 000 m* potok/1

24 Neatmelanl pod 
eatva 18,00 »neorl. obaeh ■ kvality Jemných

Met*
Gy.mtn 2lt.F2) nvea9X4UE8). 

m S f . tane 1 000 m‘ 1 protokol

26 -
NeekivaWvi pod 

MlhM 132.00 jmltoeJ. obtah a kvaHy jamných
( M c

Ga.irkh 21LF2X mea0X4UFO) 
mto SEm 1a ne 1 OOO m* 1 protokol

2fl Neatm^acvi pod 
vratve 63.00 jyneoal. obaeh a kvalty jemných 

£4tbC
G. rrrn 2<tF2). mm  0X4UF8).

mto SEm H ne 1 000 m’ 1 protokol

27 ŠO 0/32 , » Neek netaní [iod 
H iM

11.00 m* ontoal. obaeh a kvality Jamných 
¿Ida;

Gi.mto 24LF2X mea0X|UF8).
mto SEm l í n i  1 000 m* 1 protkal

28 137 K a m il in i  pod 
vtahe 26,00 jmrtoal obeah a kvaHy jemných 

¿BAC
G,.mto.24tF2j, maa03t4UFBj. 

min SEm lana 1 000 m1 1 protokol

70 102 zmtoal. obeah a kvalty jemných 
tkatve

Oy.mm 2<LF2). mea0X4Uf 0).
m c SE— lana 1 000 m1 o protokol

30 201 sntoal. obtah a kvetly jemných
¿kata:

Oy.mto 2,1 F 2). nvkaBXlUFB). 
i m  SEm

1a na 1 OOO m* 0 protok/*

51 702 zrnko« 1 obaeh a kvalty Jamných 
t é t íx

0 , j r * i  24LF2). me> 8X4UF8j. 
mto.SE* lana 1 000 mJ o protokol

32 330
"

/mtoat. obtah a kvalty Jemných
¿kalíc

G j.n ln 2 (lF2 j. meaOXlUfO). 
u š i SEm 1« ne 1 000 m’ o protokol

33 802 arvtoei. obeah a kvaHy jemných 
táa tx.

Gy.mm 24LF2J. mea8*4UF81. 
mto SEm

1« na 1 OOO m’ o protokd

003 Naatovelenl pod 3.22
M , ,

/TOkoal obaeh e kvalty Jamných 
íkehc

Qy.min2U.F2). maaĎXlUEO) 
mto S E* lin a  1 000 m1 1 protokol

OuAieaHu * a
• AAfM  M » l -  ■ I »1 1 / 1



K O N T R O L N Í  a  z k u š e b n u  f l A

b  t a v í a ~. m  '  Ovť» KRAiuvf »na. . ««• — ut >
O B JE K T : 9 0 ' O i , S O  I O ’ 2. SD 1 0 2 .8 0  ' 3
& la LO 11  K ilK V :

m v i a i o a  .
m * i
ITA v a rv tD o u c l: JAN ■ DOt>A

H t W I I IW M I  30101.1 Slimfl IM/>Wn CSV (M W w N itK l , t'«;< Só 1Ů1 1 V i> t  m/lwlS . r t w i ^ i r  kia]j. M 103 i MJJMIi v tm g JM  9.AH PU-A« i I f>C HONapoim. pn>n,vow ač-y < U  lltJI* *
!*<*.< ka
I •< Haiok-gi AHt/(fl3SŮ- 10 4-

í
P»Klri*i konboiy Wrwla

lakota) k v) Znělky Krr(r r,l-s, j na ({kotil a«ii) iriattnotl PoJadovan y puamll
Poladovjna Počti konboinich 

arouiab

Skutečna (MO<«d*ny 
tvXfi konoolničlt

«1 Atiaflc-ví s m i
ACP 1Í‘ Vytni 1 OSO ■

TaploU tanku - u krWian. 120T ‘ a sa Ftodm ’ « » » > » ■

Roun «Ifiá!i |ákfc>4- vTírtu na tljrtk ]

1 i 700011 anat 1 i  
no cfcnitl 1

tmtam n a  oúchyky od ZI dia MB 
12 ČSN 73 6121

-otmcti Babitu mm odcnyky od ZT d« nit 
llřm a M B I* '

-mauaaij-kraa 4 0 4.0%

12
Hcam4 pťaMJntr: vrtáka

ACP I0< 50/70
B 212 nť |S0 101 i -  IOém*.SO 
101 2 -  7 61fl nť. SO 102 - 1 OOG 

nť SO 110 - 485 m*) *
míra rtktrknl na vyvrtí lmw.91% 1 « 1 600 au* Inan 7

nkmkortorl vnbay na vývrtij 2.0-10.5%
1 a 1S00 anMim 1

B watty i  vyváti man 4Sanm 0 SÓrrvn 1 i 1 500 lTT* 1 mm 
2»

1

*3
Aaiaao-vt i m i  ACl !*•

PmB 1W M C
1 341 '

T*pvta wMt ■ u ■akkam i4me laia  hoatvcj

Soíboi tmak loaMi vzorku na M *4)

! > 2000 1J *m 1 a
•

-ymtntl m  otlryll) od 71 db. Mi
12 ČSN 73 6121

«*— »  -*-**»-
nw  orVnytcr od 7T dia u*

amwaaoal ?.i a 1%

14
Hotova taf™ vntst 

ACI 16* Prr-fl 2 « W Í
B Mmm

í  714n* (SO 101 1 -012m* SO 
101 2 - 7 447 m*. SO 102 -  980 

m*. SO 110 -  4 ň  m*)
«•

mka atmnar na vyvrtí ™ * *
1 * 1600 m" 1 mm 

2* 7

mnrarr- Iral vrtba? na vytnu 2.Í • B 5% 1 »  1500 fiťlmm 
2a 7

B akvr i  vývaki mlat Mm. 0  fiOtrvn
1 a 1 500 aiť 1 mán 

2*
7

pmmnaá tpcyenl watvy ACUACP
mm S.JkMiTOOmm. 1 a 1500 an-lar 7

1S
A iM M  vM« ACO 11* 

Pmfi 7SI144Í ara 1

rapfcM vnlil - u tnlarri nox; 1 RrahoOfM 1 1 (1 Itsúiaj

Naber tmi* (Odbil vzňatu na OtvtM)

1 a I00011IM1 i a 
na otyMd 1

■imto* n a  ukliylu od Z> dk tm
i y « i  n a iw

-ob“ * - * « -
mm nWiyky ad 7T <Ki IM

-Mjaaataaoai Íj0-«0%

16

Hota4 iM W É viaavn
ACQ 11*

PmB 1 « !4 0  
• 40 mm

ís i2 iť f s o io i  i -«¿e mvso 
101 2 - 7 256 nť.SO ICC »40 

wf. SO 110- 470n*'| -

mat BHJtninl na vyvrtí mán M% 1 iSOOO itťlnAi
»• 7

anaiaaovttaal wiavj na výviba 20 • ř.Mk
1 i 6 OOO nťlnin

2

* vttavy i vyňatu nWt JBnvr 0 iOfitn 1 1 fi OOO m" i mki 
1« 2

paavM arvyaail v W , ACO/ACL mat fl.7 MtnOOmm. i a 5 ooa tn‘ i mm.
N 2

iwng« v podat-km lanlru p i N M pCAlinl
iBvnuj v pKni ar tmi na —  *'T,tr via

Sk-ima loudím . Zkout*u paoviali

TOl J aanat-y «*Va r !

roli atertyt-ttajcl

* ha hodnoMfvírn iisakvi mil# bří mat 20K vyti pat i  v MamaluW »197*. rtrýuî řkfi BOK vyniatAů mina být > 97%

VlAKOMlfiOL 
and * to.

tpd b i o

vmmoniroi 
•pni »rit.

VMKÚN1R0L
Ěod • io

t/IAKONTROt 
•POl •>«

VkUtONIflOL
i&y • [ «



[ K O N T R O L N Í  A  Z K U A e B n I P l A n ]
1/299 ‘ 4 r  *AJ» n a o  • AMI kt, ut-- MCt OUI

a i j i k t i  a a  i a  - 
fi I■ L □ z a k A z k v i

INVIITOD ; 
K Zřl
lT*V »*V IO Bil

»»LOVtNHO
Q17

( H W H lM M ( i V3 I j l  Up>ana ir»itra«li lama lkal ■ |fn*lW, DuCa Kl »kt.« rud Lib.mi
n o n  tu

pioeaa 1 HihnotùtiMi*
(« i l

fi Piadnwi konticiy (ikouikyj

M<V

Vymm Kont)dováni (ifcoolnflá) vtaitnoii Požadovány pjrjnvti Pozadot*ni 
čdnoll

POítl konlfdn»cli 
i (toulali

SkiUoin/ ptov*»íany 
pcťal konliotnleh Noíma (pad p il Zfcoaiku p<ou*da Vydup

1?
>totené pûdkJadnl n M  

JtCP 1«» VVřD
■ M m »

71-00 «•
n n it a M u mm8í% <%» TDI Vteuirnikcrtrem

n .* a «á JTwtDvMf iiNT vniiÉml wnhv 3 0 -IĎ W A> Tl> Vizuální lo a iti
li »M n m i  « Srnrr 0 5L — 81a IDI Vizuální konhota

14
Hotovi tažní «nžvl 

ACl 18« PtnB JSiMaM
* «n u n

Tí .00

» M  ZhaMnl m i BC% dla TDI VUidlnJ ktriiM

ZTtaRMÉal 2NmcvM
WMMWtlÉ vntvy 2 5 - B 4% rit TDI Vizuální kenfcda

U vnatvj n»n S4miH O BOfnm dta TOI Vlztdlnl lomada

(m ro l lpít v  wilyy ACL/ACP
mta S.SkNIlOOmni <ao toi Vrt^kil Mmaota

18

Huevé dyiMd »tV w«
ACO 11 *

Pmfi Ti'bS-ÄI 
■ *3 mir

Tí .00 nť

m*a itiiM n mnM % dla TDI V Ulétni konáda

JhcmMal Thcasiia

m iiA M a l tnV| 2.0- M « dla TDI Vutdtnl temóla
Ö »nt«} imn 36mm 0  40frtr dla TDI Vtnddl kanada

p i m )  «pijani mawy AÍXVACZ m  8,7 Mt/lOOmm, dla TDI Vtzuátal kom-da

iniutfl « potu tm n «mini « « • p lM M prCátáŽ nl
ttßirad « [ViÊnlrn «mini 4 mm N D»t*taCh oo JO m vW

‘  ni hůd«* «nám maku rr±Ù* b#1 nui JOM tý.lcdků « iMunmIu 16 i l  97%. >b)WijEl<«iMK výita-dků nu/ byi *97%

© OLMtiroMU ai 1/1



K O N T R O L N Í  A  2 K U Í E B n [  p l A k

■ TAVBA: ■ SO Í ?» " < l i l  nvť *•«o l a m u . ul
□  • J I K T :  3 0  2 D I 
f iif lL Q  lAKAZKVi

IHflKAXimHUlO \0 JC1 Mm i w L  iW I> jý jh jlg w N jjw t i iu |l

......... .
o ■ a

ZkOtiik*
’ » • . • f  0 <«00 1 LMMvUb̂ l AI

AHV

e Piiúníi Konnoty (itOLrf ky) Vyn*l* tvdnoBi y Kontotovani Ukouien« | vtjitnovl Poradovaný pvincD Poradovaní Peu: M k ontr etni c h 
rkoiriok

SkirtsZna powilťfl)
CuX»l Vivinalrwk H r»«i (p<«d<H«l ZkCKiiku ptůvtd* Vy*luO

• 0

hfcaoû  otmttné :>i m
AOO 11»

Pmfi J i" , S-tů 24 ec m í •ovnoM v pod» ln* m wr4iu * *  4W" pK±4fn4 VWKĎWTROI 
ipM • 1.0 /ftL*WW

i m v u  vpfkTn imlnj . . .  w * n r ■ o * 1« '  »«x » . «1«

11

I M


